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مهلا جوادپور| حالا ســه روزی می شود که آسمان 
رشــت بی وقفه بارانی است. ســه محله مسکونی به 
خاطــر بــالا آمــدن آب رودخانــه، تخلیه شــده و 
کوچه  پس کوچه های یکــی از مناطق مرفه نشــین 
شهر هم بی شــباهت به دریاچه نیست. ماشین ها در 
سطح شــهر تا بالای چرخ در آب فرو رفته اند و دیگر 
نمی توانند حرکت کنند، میز تنیس و دســتگاه های 
ورزشی پارک ها در آب غرق شده  و نیروهای امدادی 
با قایق بادی، مردم گرفتار را از خانه هایشــان خارج 
می کنند. این ها همان تصاویری است که در تبلیغات 
فضای مجازی، درباره شهر رنگارنگ رشت نمی بینیم. 
شــهری که به باران های »نقره ای« بی امانش معروف 
است اما با هر بار آب گرفتگی، برخی مسئولان شهری 
را غافلگیر می کند. این بار البته گفته می شود میزان 
بارش ها نصف میانگین بارش سالانه بوده، اما مسائلی 
که باعث بالا آمدن آب رودخانه ها و عدم تخلیه آب از 
راه آب های باریک کوچه و خیابان ها شده، جدید نیست 
و هر ســاله عبور و مرور و زندگی روزمره ساکنان این 

شهر را مختل می کند. 
روز جمعه، رشت با 108 میلیمتر، رکورددار بیشترین 
بارندگی در کمترین زمان در کشــور شد. روز گذشته 
هم طبق آخریــن گزارش ها میــزان بارندگی در دو 
منطقه مختلف رشــت به 160 و 179 میلیمتر رسید. 
این بارش های ســنگین موجب شــد آب دو رودخانه 
زرجوب و گوهررود که از وســط شــهر رشــت عبور 
می کنند ســرریز شــوند و محله هایی که در نزدیکی 
این دو رودخانــه و در ارتفاع  کمتر قرار داشــتند، به 
زیر آب برونــد. از طرفی افزایش ناگهانی ســطح آب 
باعث شــد ظرفیت راه خروجی و شــبکه جمع آوری 
آب های سطحی پر شود و تخلیه آب به سختی صورت 
بگیرد. طبق آخریــن گزارش ها تا به حال 100 خانوار 
از خانه هایشان تخلیه شــده اند و به گفته مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر گیلان، دو مســجد برای اسکان 

اضطراری آن ها در نظر گرفته شده است. 

  بار سنگین آب گرفتگی بر دوش 
محله های محروم

روز جمعه و در اوج بارش ها، استانداری گیلان دستور 
تخلیه سه محله حاشیه نشین رشت را صادر کرد. محله 

سیاه اسطلخ و پیربازار در نزدیکی رودخانه گوهررود 
قرار دارنــد و در نزدیکی محله دیانتــی هم رودخانه 
زرجوب عبور می کند. البته این رودخانه از مناطق دیگر 
شهر هم رد می شود اما این محله ها به خاطر موقعیت 
جغرافیایی و زیرســاخت ضعیف تر، دچار آب گرفتگی 
شدید شده اند. سیاه اسطلخ بر خلاف فاصله نزدیکش 
با رشــت، یکی از محروم ترین محله های رشت است و 
در عمل یک روستا محسوب می شود. پیربازار در پنج 
کیلومتری رشــت قرار گرفته و رودخانه گوهررود از 
وسط آن عبور می کند. برای عبور و مرور ماشین ها پلی 
از روی این رودخانه رد شده، اما حالا با وجود بارندگی  
روزهای گذشته، آب این رودخانه تا زیر پل بالا آمده و 
رفت و آمد را خطرناک کرده است. در مناطق دیگر این 
محله هم آب گوهررود سرریز شده و به کوچه و خیابان 

و خانه های مردم رسیده است. 
محله دیانتی هم مانند دو محلــه دیگر، جزو مناطق 
پایین و محروم شهر محســوب می شود، با این تفاوت 
که با مرکز شهر فاصله ای ندارد و منطقه ای روستایی 
نیست. همجواری این محله با رودخانه زرجوب رشت 
باعث شده این محله هم غرق آب شود. تصاویری که از 
میدان این محله منتشر شده نشان می دهد هیچ راهی 
برای عبور و مــرور با پای پیاده و حتــی در مواردی با 

ماشین باقی نمانده است. 

  پولدارها هم در امان نماندند
در این بین، محله های مرفه تر شــهر هــم از طغیان 
رودخانه ها در امان نبودند. به طور مثال محله گلســار 
رشــت که لوکس ترین منطقه این کلانشهر محسوب 
می شــود، دچار آب گرفتگی شــدیدی شــده است. 
ویدیویی در شبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان 
می دهد یک خــودروی بی ام و در آب گیــر کرده و به 
خاطر آسیبی که آب به موتور ماشین وارد کرده، دیگر 
روشن نمی شود و حرکت نمی کند. پارک ملت هم که 
در نزدیکی این منطقه قرار گرفته، دچار آســیب شده 
و ویدیوهایی از آب گرفتگی خانه هایی که در نزدیکی 
این پارک قرار گرفته ، منتشر شــده است. همچنین 
پارک توحید، در نزدیکی محله گلسار به طور کامل به 
زیر آب رفته و فقط نیمی از وسایل بازی و ورزشی آن 
دیده می شود. این پارک به موازات رودخانه زرجوب و 

دقیقا در کنار آن واقع شــده است. در مناطق دیگری 
مثل شــهرک گل ها و گلدیس و محلــه جماران هم 
گزارش هایی از آب گرفتگی و آسیب منتشر شده است. 

  زباله ها راه رودخانه را سد کردند
تصاویری که این روزها از وضعیت شــهر رشــت در 
رســانه ها و فضای مجازی می بینیم، تنها گوشه ای از 
مشکلات شــهری این کلانشهر را نشــان می دهد. بر 
خلاف آن تصویری که بلاگرها و آژانس های مسافربری 
در فضای مجازی تبلیغ می کنند، رشــت از نزدیک، 
شــکل دیگری دیده می شود. میدان شــهرداری که 
یکــی از پرتبلیغ ترین جاذبه های این شــهر اســت، 
بیش از یک سال اســت که با داربست پوشانده شده، 
آسفالت خیابان ها به خاطر کیفیت پایین و در نتیجه 
بارندگی های زیاد پر از چاله است و رودخانه هایی که 
از میان شهر رد می شــوند بوی فاضلاب می دهند. دو 
رودخانه گوهررود و زرجوب که تا همین 50 سال پیش، 
پاتوق اصلی ماهی گیران شــهر و محل شست و شوی 
لباس و میوه ســاکنان نزدیک آن بــود، حالا به محل 
تخلیه فاضلاب شــهری تبدیل شده اســت. نه تنها 
دیگر هیچ اثــری از حیات در ایــن دو رودخانه دیده 
نمی شود، بلکه سلامت ساکنین اطراف آن هم به خاطر 
ســمی بودن آب به خطر افتاده است. شاید بهتر باشد 
بدانید ساکنین سیاه اســطلخ که حالا درگیر طغیان 
رودخانه گوهررود شــده اند، با آب همیــن رودخانه 

فاضلابی، کشاورزی می کنند و برنج می کارند.
 علاوه بر تخلیه فاضلاب، این دو رودخانه محلی برای 
تخلیه زباله هم هست. میزان زباله تخلیه شده در این 
رودخانه ها به قدری است که با نگاهی از فاصله دور هم 
می توان متوجه حجم زیاد آن شــد. سدی که زباله ها 
ایجاد کرده اند و لایروبی ناکارآمد و غیراصولی، منجر 
به اتفاقی می شــود که در روزهای گذشــته این شهر 
شاهد آن بوده است. این در حالی است که آخرین بار، 
اردیبهشت ماه امسال معاون خدمات شهری خبر داد 
که عملیات لایروبی رودخانه های رشت آغاز شده است. 
البته این اولین باری نیســت که خبر اجرای عملیات 
لایروبی به ساکنین رشت داده می شــود اما به گفته 
کارشناسان، سرریز شدن رودخانه ها نشان از ناکارآمد 

بودن این عملیات دارد.  

ماشینعضلانیتمامبرقی؛ممکناست؟
دوج شارژر ديتونا؛ ماسل کاری خشمگین  اما در قالب برق!  صفحه 06

خبطبزرگعلیهمنافعملی
قصه های گمشده  صفحه 04

جذابیت  پنهان تتر  برای ایرانی ها
چرا تتر برای همه بازيگران بازارهای مالی در ايران با اهمیت است؟  صفحه  03 را بخوانید

قتلمادرزنبعدازقرار
سفربهآمریکا

 مرد جوان در جريان شک به همسرخود، 
مادر او را کشت   صفحه 09 را بخوانید

دربازارساعتهایاصل
چهمیگذرد؟

نگاهی به ساعت هايی با قیمت نسبتا اقتصادی 
که می توانید در ايران بخريد صفحه 06 را بخوانید

نهقاتلونهوحشی
درباره شايعه عدم نمايش فیلم نعمت الله و 
خواسته های همسر مورايیس   صفحه 04 را بخوانید

آرامشکوچههایبنبست!
رهن کامل آپارتمان نوساز در خیابان ثارالله 

زعفرانیه  14میلیاردتومان هزينه دارد   صفحه  07

1( جشنواره  فیلم فجر امسال مستقیم ترین ارتباط را با وضعیت 
سینمای ایران داشت. وضعیت بحرانی سینمای ایران خودش را 
به جشنواره  فجر هم تحمیل کرد و طبیعی هم بود. یک زمانی غر 
می زدیم که چرا فیلم های کمدی جایی در جشنواره  فجر ندارند. 
امسال از شدت دیدن کمدی مبتذل خفه شدیم! این ها کپی برابر 
اصل همان کمدی هایی هستند که در سال های اخیر روی پرده  
ســینما رفتند و پرفروش هم شدند. همه شــان را با یک شابلون 
می سازند. شوخی جنسی، دو تا بازیگر کمدی که لورل و هاردی وار 
جفت یکدیگر باشــند، زنی که به لحاظ فرهنگی یا مالی با آن ها 
متفاوت است اما فیلمفارسی وار به هم گره می خورند، حال و هوای 
دهه  شصت و موسیقی و کمیته و... همه شــان هم تقریبا به یک 
اندازه بی مزه و به لحاظ سینمایی بد هستند. خب کارگردان ها هم 
نیاز دارند که به لحاظ مالی تامین شوند. وقتی سانس سالن های 
ســینما در اختیار این فیلم ها قرار می گیرد طبیعی اســت که به 
سمت ساخت چنین آثاری بروند. درنتیجه سال آینده هم شاهد 

انبوه کمدی های زننده روی پرده خواهیم بود. 
۲( سینمای ایران در دهه  90 به لحاظ فنی لااقل آن قدر پیشرفته 
شده بود که فقط غر فیلمنامه را بزنیم. اگر در جشنواره ای فیلمنامه ها 
خوب نبودند اما بازیگران و تدوین و فیلمبرداری استاندارد بود. حالا 
ولی در نکات فنی هم پسرفت کرده ایم. دیدن بازی برخی از بازیگران 
خوب در فیلم های امسال حیرت زده ام کرد. فیلمبرداران نام آشنایی 
که پلان هایشان در حد تله فیلم های شبکه های استانی بود. »ایستاده 
در غبار« یا »چ« را با فیلم های جنگی امسال مقایسه کنید یا »محمد 
رسول الله« مجیدی را با »موسی کلیم الله« حاتمی کیا متوجه این 
عقب گرد خواهید شد. به دلیل مشکلات مالی است؟ نبود تجهیزات 
فنی؟ یا اینکه دیگر کســی برای جزئیات اهمیت قائل نیســت؟ 

درنهایت نتیجه فاجعه است. 
۳( نیم بیشتر فیلم های امسال براساس داستان ها و شخصیت های 
واقعی بودند. من یکی عاشــق اقتباس از واقعیت هســتم. از یک 
کاراکتر یا واقعه  تاریخی. فقط نکته اینجاســت که فیلمساز باید 
جوری آن روایت را تعریف کند که اگر من ماجرا را ندانم، کنجکاو 
بشوم یا نسبت به آن حســی پیدا کنم. هر حسی. همدلی، نفرت، 
هیجان یا خشم. به جز »بازی را بکش« و »ناتور دشت« که اتفاقا 
در جریان واقعه  اصلــی نبودم بقیه  فیلم های پرتــره یا مبتنی بر 
واقعیت را اگر قصه شان را نمی دانستم، اصلا دوست و دشمنش را 

نمی توانستم تشخیص بدهم. 
۴( توقیف و ممیزی در سینمای ایران واقعا امری سلیقه ای است. 
حالا که جشنواره به سیاق گذشته اش این شانس را در اختیارمان 
قرار داد فیلم هایی را که پروانه نمایش عمومی نگرفته اند ببینیم 
متوجه شدم که تقریبا همه شان از فیلم هایی که مجوز می گیرند 
و روی پرده می روند سالم ترند و اتفاقا به سلامت و سلیقه و شعور 

جامعه بیشتر کمک می کنند. 
5( ما اصرار زیادی داریم به چیزهایی که گاهی واقعا در توانایی مان 
نیســت. مثل اینکه جشــنواره  فیلم بین المللی داشته باشیم. در 
مورد سینمای مســتند لااقل در دهه  80 و اوایل دهه  90 اتفاق 
افتاد اما در مورد فیلم فجر هیچ وقت نتوانستیم موفق شویم. اینکه 
تعداد فیلم های بخش مسابقه هم از یک عددی زیادتر باشد از آن 
اصرارهایی است که واقعا معنایش را نمی فهمم. امسال واقعا نصف 
این فیلم ها نباید در هیچ جشنواره  درجه الف و ب و جیمی حضور 
می داشتند. کسی بابت زیاد بودن تعداد فیلم های یک جشنواره 

برایش ارزش و اعتبار قائل نمی شود. 
این ها را نوشتم اما در بخش خارج از مسابقه  امسال فیلم »پیر پسر« 
را جمعه شب دیدم. اگر فیلم اکتای براهنی بعد از این جشنواره اکران 
شود، می شود گفت که مدیریت فرهنگی سینمای ایران می خواهد 

آن را نجات بدهد. دستاورد فجر امسال می تواند همین باشد.

۵ نکته که از جشنواره  فیلم فجر 
امسال دستگیرم شد

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

بردزیرکانه
سوژه ها و نکات مهم 

پیروزی سخت و دلچسب 
پرسپولیس بر گل گهر صفحه 08

عســل آذرپور|  باید باهم روراســت باشــیم. گاهی جمله 
»همه چیزمان به همه چیزمــان می آید« کارکرد ندارد حتی 
راهگشا نیست. در میان همه چیز آشفته، می شود جور دیگر 
بود و کار دیگر کرد. اگر از کل  بهم ریخته بگذریم، در برخی 
جزئیات می توان این جور دیگر و کار دیگر را پیدا کرد. یازده 
روز از جشــنواره فیلم فجر گذشــت. اگر به جشنواره نرفته 
باشید هم با بمباران عکس ها و ویدئوهایی که شما را احاطه 
کرده اند همه آن چه اتفاق افتاده اســت دیده اید. این یکی از 
همان جزء از کلی است که می شود در آن همه چیزمان را به 
همه چیزمان شبیه نکنیم. مثلا شکل حضور در آن شبیه یک 
دورهمی بزرگ نباشد. انتخاب لباس هایمان برای حضور در 
فتوکال فیلم مان شبیه رفتن سر قرار دوستانه نباشد. به این 
فکر نکنیم جشنواره ای که قوانین پوششی ندارد را نباید جدی 
گرفت. مهم نباشد دبیر و ســایر مدیران حاضر در جشنواره 
چطور می پوشند و چقدر با لباس هایشــان نشان می دهند 
که برای مهمانی شان ارزش قائل اند. لباس مدیران هیچگاه 
جدی گرفته نمی شود. هیچ کس سال ها بعد عکس های چهل 
و سومین دوره فیلم فجر را برای استایل دبیر جشنواره مرور 
نمی کند. برای دوستداران سینما مهم است فلان بازیگر چه 

استایلی داشت، فلان کارگردان چه پوشیده بود.
در ماراتن نمایش فیلم و لباس این دوره جشنواره، سارا بهرامی 
رکورددار بازنشر عکســش در فتوکال جشنواره شد. استایل 
خاص غیرآشنایش موردتوجه قرار گرفت. انتخاب استایلیست 
سارا بهرامی، تحسین برانگیز بود. طراح توانست نوع تازه ای 
از پوشــش زنانه که هم خوانی با الگوهای آشنای ما نداشت 
بیافریند. این دقیقا همان چیزی بود که همیشــه انتظارش 
را داشتیم. رضا عطاران هم با شوخ طبعی آشنایش رتبه دوم 
توجه را گرفت. این بار کراوات عطــاران کار خودش را کرد. 
بعد از اولین ممنوعه، دست دادن در افتتاحیه که به شکایت 
رسید، کراوات دومین ممنوعه رویت شده در جشنواره فیلم 
فجر بود. اولی در اوج سادگی و دومی چنان شوخ و بازیگوش 

که درازآویز زینتی را در عرصه رسمی غیرقابل شکایت کرد.
روزهای جشــنواره تمام شــد، امــا قاب آخر مانده اســت. 
برای مهم ترین لحظات چهل و ســومین دوره، با مروری به 
انتخاب هایی که دیده ایــم و آن هایی کــه نمی خواهیم در 
اختتامیه ببینیم، چند توصیه بــرای پایان بندی مهمترین 

رویداد سینمایی کشور پیشنهاد می کنیم. 

1- کمد لباس تان را نگاه نکنید
تهیه کننده فرم درخواست حضور در جشــنواره را پر کرده، 
هیأت انتخــاب فیلم شــما را انتخاب کرده اســت. تا اینجا 
هیچ کدام انتخاب شما نبوده، اما وقتی قرار است در فتوکال 
حاضر شــوید دیگر انتخاب خودتان است. ممکن است بستر 
میزبانی مطابق ســلیقه تان نباشــد، اما بی تردید شــما هم 
معتقدید جشنواره فیلم فجر هنوز مهم ترین رویداد سینمای 
ایران است. پس وقتی مهمانش می شوید به احترام این اصل 
آداب مهمانی را به جا بیاورید. سراغ کمد لباس تان نروید. شما 
به یک مهمانی عصرانه با تیم تولید فیلم دعوت نشده اید. قرار 
است در نخستین نمایش فیلم تان شرکت کنید. آنچه در کمد 
لباس تان کنار هم چیده اید که قطعا کم هم نیست! انتخاب 
مناسبی نمی تواند باشــد. ســراغ یک طراح یا استایلیست 
را بگیرید. حتما پیشــنهادهایش خودتان را بیشــتر از بقیه 

هیجان زده خواهد کرد.

2- آقايان، به آلبوم عکس تان فکر کنید
این یک قاعده کلی نانوشته و اثبات شده است. زنان بیشتر از مردان 

به ظاهر و لباس هایشان توجه می کنند.ادامه در صفحه 03
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 رئیس و اعضای شورای رهبری حماس صبح شنبه 
با آیت الله خامنه ای، رهبر انقاب اســامی دیدار 
کردند. آیت الله خامنه ای با اشــاره به تهدیدهای 
اخیر آمریکا نســبت به جمهوری اسامی و مردم 
ایران، تاکید کردند: این گونه تهدیدها، هیچ تاثیری 
در ذهنیت ملت و مسئولین ما و همچنین فعالین 

کشور و جوانان ندارد. 
خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی 
عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه ای قرار داد که 
می گوید چه بسا گروه کوچکی که به واسطه توفیق 

و اذن الهی برگروه بسیار و قدرتمند غلبه کنند.
شما بر رژیم صهیونیســتی و در واقع بر آمریکا 
غلبه کردید و به لطف خداوند نگذاشــتید آنها به 

هیچ یک از اهداف خود برسند.

با اشاره به رنج هایی که مردم غزه در یک سال و 
نیم مقاومت متحمل شــدند: محصــول همه این 
رنج ها و هزینه ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود 
و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت 

دارند، الگو شدند. 
امروز وظیفه همه جهان اسام و همه حامیان 
مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام 

آنها است. 
نیروهای مقاومت و حماس در کارهای تبلیغاتی 
و رسانه ای عملکرد بسیار عالی داشتند و این روش 

باید ادامه یابد. 
ایمان عامل اصلی و ســاح غیرمتقارن جبهه 
مقاومت در مقابل دشــمن است. به واسطه همین 
ایمان است که جمهوری اسامی و جبهه مقاومت 

در مقابل دشمنان احساس ضعف نمی کنند. 
با اشــاره به تهدیدهای اخیر آمریکا نسبت به 
جمهوری اسامی و مردم ایران: این گونه تهدیدها، 
هیچ تاثیــری در ذهنیت ملت و مســئولین ما و 
همچنین فعالین کشــور و جوانان ندارد.ایشــان 
خاطرنشــان کردند: مســئله دفاع از فلسطین و 
حمایت از مردم فلسطین نیز در ذهن مردم ایران 
هیچ جای سوال ندارد و یک موضوع حل شده است.
مسئله فلســطین برای ما یک مسئله اصلی و 
پیروزی فلســطین نیز برای ما یک موضوع قطعی 

است.
حوادث و فراز و فرودها نباید موجب تردید شود 
بلکه باید با قــدرت ایمان و امید پیــش رفت و به 

امدادهای الهی امیدوار بود.

رهبرانقلاب: پیروزی مردم غزه غلبه بر آمریکا بود

 تهدیدهای آمریکا هیچ تاثیری بر ملت و 
مسئولان ایران ندارد

      تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

 می دانم بــا خواندن این جملــه یک »نه« 
در جــواب گفته اید، امــا اگر بــار دیگر به 
اطراف تــان دقت کنید شــما هــم موافق 
خواهید بود. البته ایــن ادعا کارکرد وطنی 
دارد و در همه موقعیت ها قابل بازشناســی 
اســت. یک بار دیگر عکس های این ده روز 
را مرور کنید. شــلوار جین راسته مشخصه 
تیپ راحــت آمریکایی اســت، انتخاب آن 
بــا چروک های ناشــی از قدیمــی بودن و 
برآمدگی روی زانو هیچ نســبتی با مراسم 
رسمی ای چون جشــنواره فیلم فجر ندارد. 
این توصیه برای آلبوم عکس خودتان است.

3    الگوی ما باشید
از ترندهای ســال داخلی و گاهی خارجی 
اســتفاده کنید. مثــا رنگ چــری، کت 
اورسایز، کراپ کت؛ اما به وقت انتخاب شان 
از خودتــان بپرســید، چرا؟ راســتش را 
بخواهید قرار بود که شــما الگوی جوانان و 
طرفداران تان باشــید. یعنی بعد از هر باری 
که شــما به مراســمی می روید، مردم شما 
را برانداز کننــد و الگوی لباس پوشــیدن 
بگیرند. حالا با دیدن عکس های شــما، نه 
آن هایی که در کافه و رســتوران و خیابان 
شــکار می شــوید، آن هایی که از مراســم 
اکران خصوصــی فیلم تان یا از جشــنواره 
فیلم فجــر بیرون می آید؛ مخاطب ســبک 
پوشــش خودش را بر تن شــما می بیند. 
نقدتان هم می کند. می دانیــد که به یمن 
حضور اینســتاگرام ما همگی ترندشناس 
و استایلیســت شــده ایم. چــون می دانیم 

آن سوی دنیا ســلبریتی ها چه می پوشند. 
می دانیم برندهــای برتر چــه لباس هایی 
طراحی می کنند. می دانیم چرا رنگ ســال 

چری انتخاب شده است!

4    اختتامیه سردی خواهد بود
اختتامیه ســردی خواهید داشت. سازمان 
هواشناســی اعام کــرد. خانم هــا لطفا از 
روسری های توری برای پوشش موهایتان 
اســتفاده نکنید. این ترند پوشش تابستانی 
است و مناسب مراسم رسمی در زمستان، 
حتی در ســالن نیســت. اگر نمی خواهید 
سراغ شــال های بزرگ بروید، کاه گزینه 
خوبــی اســت. کاه بافــت مناســب یک 
پیاده روی در صبح زمستانی نه، الگوی کاه 
رسمی برای پوشش کامل مو فراوان  است. 
در همین چند روز نمونه اش را هم دیده اید. 
آقایان اگر از قضا شما کاندید دریافت جایزه 
بودید و به ســن فراخوانده شدید، لطفا آن 
کاپشن حجیم اســکی که برای دور ماندن 
از گزند سرما بر تن کرده اید را به همراهتان 
بدهید. حضور پیچیده شده تان در کاپشن 
روی سن جشــنواره برای دریافت سیمرغ 
بلورین، قاب زیبایی بــرای برنده مهم ترین 

جایزه سینمایی نمی سازد.

5    کیــف را در صندلی تــان جا 
بگذارید

اســتفاده از کیف برای تکمیل یک استایل 
زنانه از ضروریات اســت، اما کمتر استایل 
مردانه ای بــا کیف کامل می شــود. هنگام 
دریافت جایــزه کیف تان را جــا بگذارید و 

تنها به روی ســن بروید. فرقی ندارد کیف 
ظریف زنانه ای کــه اســتایل تان را کامل 
کرده باشــد، یا یک کیف دوشی برزنتی که 
 برحسب عادت در جشــنواره هم بر دوش 

انداخته اید.

6    از گشایش ها  استقبال کنید
دســتمال گردن و درازآویز زینتی  شما را 
مجبور می کند سراغ کت و شــلوار بروید. 
مگر اینکه رضــا عطاران باشــید و بتوانید 
کراوات و کاپشــن را باهــم ترکیب کنید. 
بعید اســت پرونده بــرای درازآویز زینتی 
تشــکیل دهند. اگر هم پرونده ای تشکیل 
شــد با توصیه مادرانه و رأفت پدرانه حل و 
فصل می شــود. اگر حوصله دردسر ندارید 
دســتمال گردن هنــوز ممنوع نیســت و 
می تواند یک انتخاب جســورانه و چشم نواز 

باشد.

7    شبیه خارج لباس بپوشید
از لباس هــای جامانده از جشــنواره های 
خارجی تان اســتفاده کنید. قول می دهیم 
نگوییــم چــرا لبــاس تکــراری دیده ایم. 
پیراهن هــای ژپــون دار نــه، آن کــت و 
شــلوارهای رســمی فاســتونی با ترکیب 
مخمل سفارشی دوز قابل تحسینی که هنر 
دســت برندهای ایرانی اســت. ما را دوباره 
به دیــدن آن هــا مهمان کنیــد. مثا کت 
جیر انتخاب مناسبی اســت، ترند استایل 
زمســتان مردانه هم بود. ولــی کت جیر را 
با ترکیب شــلوار جین و کفش اسپورت از 

اعتبار نیندازید. 

هفت فرمان برای روز آخر
توصیه هایی دوستانه درباره   پوشش  سینماگرانی که برای  گرفتن سیمرغ روی سن می روند

 یک معادله پیچیده سه مجهولی
مهسا مژدهی| در برگه ای که سه شنبه 

گذشته ترامپ آن را علیه ایران امضا 
کرد تا با رجوع به برگه، توان اعمال 

فشارحداکثری به تهران را داشته باشد، 
از پروژه بندر چابهار، چین و عراق نام 
برده شده است. در واقع ترامپ تلاش 

کرده هرگونه معافیت برای ایران را 
لغو و راه های اقتصادی که ایران را به 

متحدانش وصل می کند، ببندد. می توان 
گفت این اقدام برای هر سه کشور خبر 

بدی است. رئیس جمهور آمریکا در 
بخش اول از بند ب یادداشت خود از 

وزارت خارجه ایالات متحده درخواست 
کرده تا معافیت های تحریم ها علیه 

ایران را، به ویژه آنهایی که هر درجه ای 
از تسهیلات اقتصادی را برای ایران 

فراهم می کند، از جمله موارد مربوط به 
پروژه بندر چابهار، اصلاح یا لغو کند. 

بندی که از آن حرف می زنیم می تواند 
یک خبر بد برای هندی ها باشد که اخیرا 

روی تجارت با ایران و استفاده از بندر 
چابهار، حساب باز کرده بودند. آنها به 

چابهار به عنوان یک راه اتصال به منطقه 
نگاه کرده و بخشی از منافع استراتژیک 
خود را در احیای طرح چابهار می دیدند. 

درحال حاضر هند نسبت به همکاری های 
خود درخصوص بندر چابهار با ایران 

عقب نشینی نکرده  و وزیرخارجه این 
کشور گفته دهلی نو به دنبال آن است تا 

آمریکا را برای عقب نشینی از تصمیم 
خود متقاعد کند.

مسئله بعدی با به صفر رساندن 
صادرات نفتی ایران گره خورده است. 
ترامپ از وزارت خارجه و خزانه داری 

ایالات متحده خواسته تا یک کارزار قوی 
ترتیب دهند که صادرات نفت ایران از 
جمله به پکن را به صفر برسانند. چین 

بزرگ ترین خریدار نفت ایران است. 
طبعا ترامپ قادر نخواهد بود که صادرات 

نفت کشورمان را به صفر برساند؛ اما در 
مورد چین ممکن است که این کشور در 

آینده راهی به جز قبول خواسته های 
ایالات متحده نداشته باشد و دست کم 

آن میزان از نفت ایران را که به طور 
رسمی از تهران خریداری می کند، 

کاهش دهد. از طرف دیگر تحریم های 
جدید آمریکا بیش از ۱۲ نفر و شرکت 

در چین، هند و امارات متحده عربی را 
هدف قرار داده اند. چینی ها از اینکه 

دست هند از همکاری با ایران در چابهار، 
احتمالا کوتاه می شود، خشنود خواهند 
بود. بعید به نظر می رسد که چینی ها در 
مقابله با تصمیم ترامپ بخواهند تمام و 
کمال سمت تهران را گرفته و به سمت 

مرد بدنام کاخ سفید سنگ پرانی کنند.
مشکل بعد برای کشور همسایه، عراق 

است. رئیس جمهور ایالات متحده 
در یادداشت اخیر مستقیما گفته که 
وزارت خزانه داری نباید اجازه دهد تا 
ایران از سیستم مالی عراق برای دور 

زدن تحریم ها استفاده کند. این مسئله 
می تواند فشار به بغداد را افزایش داده و 
دولت این کشور را وادار کند تا با وجود 

روابط دوستانه با تهران، سیاستی همسو 
با ایالات متحده را در پیش بگیرد. اما 
لغو معافیت های عراق از تحریم های 

ایران مسئله اساسی تری است. هر چند 
عراقی ها اغلب در پس دادن پول ایران 

تنبلی کرده و البته مشکلاتی را پیش 
رو داشته اند، اما آنها در تامین برق و گاز 

خود، روی ایران حساب باز می کنند. 
تقریبا تمام شهرهای عراق با مشکلات 

عمده در بخش برق روبه رو هستند 
که این وضعیت می تواند با ممنوعیت 

معافیت ها بدتر شود. بعید به نظر می رسد 
که با وجود این خطر بزرگ که حتی 
امنیت ملی عراق را تهدید می کند، 

مقامات این کشور بتوانند به دستور 
ترامپ در قبال لغو ممنوعیت ها »نه« 

بگویند.
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به شــکل عجیبی در چند روز گذشته 
خبرهای پشت ســر هم درباره تاش 
برای درست کردن غذا و خوراکی های 
طولانی یا زیاد به چشممان می خورد. 
از سمنوی 1۵ هزار کیلویی در شیراز 
تا کیک 300 متری در کاشان و کباب 
220 متری در یزد. این موضوع باعث 
بعضی شــوخی های مجازی هم شده 
است و کاربران می گویند مردم شهرهای 
مختلف خواســته اند هزینــه آمدن 
کارشناســان گینس را بین خودشان 
سرشــکن کنند اما واقعیت اینطورها 

هم نیست.

    کارشناسان ثبت کباب
واقعیت این اســت که تنهــا رکورد 
خوشمزه ای که به تازگی واقعا شکسته 
شده و کارشناسان گینس برای ثبت 
آن به ایران آمدن همان کباب پر ســر 
و صدای 220 متــری در یزد بوده که 

عکس هــای آن چند روزی اســت در 
شــبکه های اجتماعی دست به دست 
می شــود. کباب خوش آب و رنگی که 
موفــق از کار درآمــد و در نهایت هم 
10هزار نفر تقسیم شــد. اگر شما هم 
دارید 220 متر را تقســیم بر 10 هزار 
نفر می کنید تا ببینید به هرکس چقدر 
رســیده ما کارتان را آسان می کنیم و 
می گوییم اگر واقعا همه آن 10هزار نفر 
به مقدار مســاوی کباب گرفته باشند 
حدود 22میلیمتر یا بیشتر از دو سانتی 
میتر به هرکس کباب رسیده است که 
این موضوع با عکس هایی که از لقمه های 
بزرگ و پر و پیمان این رویداد منتشر شد 
خیلی همخوانی ندارد اما از این موضوع 
می گذریم چون کارشناســان گینس 
برای ثبت نحوه عادلانه توزیع کباب که 
به یزد نرفته بودند بلکه می خواستند با 
سنت کباب پزی در ایران آن هم یک 
کباب بسیار طولانی آشــنا شوند که 

شدند. حالا ماجرای بقیه خبرهایی که 
از شهرهای دیگر می رسد چیست؟ از 
تصاویری که از پختن سمنو در شیراز و 
کیک 300 متری در کاشان منتشر شده 
به نظر می رسد که هیچ کدام در واقع یک 
رکوردشکنی نبوده اند بلکه یک رویداد 
جالب برای گرامی داشــت دهه فجر و 
اعیاد شعبانیه بوده اند اما از آنجا که خبر 
مربوط به کباب یزد توجه خوبی جلب 
کرده، بقیه خبرها هم مورد توجه قرار 
گرفته اند. بامزه اینکه انگار یزدی ها به 
پختن چندین کیک و گذاشتن آنها پشت 
سر هم عاقه زیادی دارند چرا که دقیقا 
بهمن ماه سال گذشته هم خبر پختن 
کیک 16 متری در این شهر منتشر شد. 

    ساندویچی که به ثبت نرسید
درست است که در مورد سمنوی شیراز 
و کیک کاشانی خبری از کارشناسان 
گینس نبوده اما آنهــا قبل از آمدن به 

  گزارش روز

خوشمزه های رکورددار
همه پخت و پزها به گینس ختم می شوند؟

ایران برای ثبت کباب یزدی ها چندبار 
دیگر هم به کشور ما آمده بودند که از قضا 
یک بار آن برای ثبت یک خوراکی بود که 
اتفاقات جالبی به دنبال داشت. ماجرا به 
حدود 16 سال پیش بر می گردد وقتی 
که اعام شد قرار است در روز جمعه 26 
مهرماه سال 8۷ بزرگترین ساندویچ شتر 
مرغ دنیا به طول 1۵00 متر و همزمان 
با برگزاری دومین جشنواره بین المللی 
غذا و تندرســتی در پارک ملت تهران 
تهیه شــود. به این ترتیب رکورد قبلی 
بزرگترین ســاندویچ شتر مرغ دنیا که 
درماه می   سال 2008 )اردیبهشت سال 
8۷( که در کشور ایتالیا درست شده بود، 

شکسته می شد.
آن روزها گفته شد که این اقدام با هدف 
ترویج غذای سالم، فرهنگ  سازی برای 
استفاده از گوشــت شترمرغ به عنوان 
گوشت سالم، بدون کلسترول، دارای 
ســطح انرژی پایین و بالاترین سطح 
آهن و پروتئین عنوان شده بود اتفاقا 
مدتی بود که خانواده های ایرانی در حال 
برانداز کردن گوشت شتر مرغ بودند. 
در نهایت اعام شــد که  کارشناسان 
کتاب رکورد های گینــس  برای ثبت 

این رکورد جهانی به ایــران آمده اند. 
روز موعود رسید و  برای آماده کردن 
ساندویچ بزرگ ایرانی که کار طبخ آن از 
ساعت ۵ صبح شروع شده  و تا کمی بعد 
از ظهر ادامه داشت، از ۷00 کیلوگرم 
گوشت شترمرغ، ۷00 کیلوگرم گوشت 
مرغ،۷00کیلوگرم سس خردل، ۵00 
کیلوگرم سس مایونز، ۵00 لیتر روغن 
مایع،1۷00متر نان فیبر دار و 1200 
کیلوگرم پیاز استفاده شد اما قصه خیلی 
سرراست پیش نرفت. روز بعد بعضی 
رســانه ها تیتر زدنــد: ایرانی ها بزرگ 
 ترین ساندویچ دنیا را قبل از ثبت رکورد 
خوردند. این تیتر از روی گزارش رویترز 
برداشته شده بود. در این گزارش آمده 
بود: »خوردن قسمت هایی از ساندویچ 
باعث شد تا ناظران ثبت کتاب رکورد 
گینس که روز پنجشــنبه برای ثبت 
جهانی این رکورد وارد تهران شده بودند، 
نتوانند آن را دقیقا متر کنند و در نهایت 

این رکورد ثبت نشد.«

    فقط خوراکی نبوده
حضور کارشناسان کتاب رکوردهای 
جهانی گینس در ایران فقط مخصوص 

خوراکی نبوده بلکه غیر از فعالیت های 
ورزشی و رکوردهای شخصی کارهای 
گروهــی دیگری هم آنهــا را به ایران 
کشانده است مثا در سال 84 هم یک 
شرکت معتبر ایرانی که سابقه خوبی 
در عرصه بافت فرش ایرانی در کارنامه 
کاری اش داشت، برنده مناقصه بافت 
فرشی شش هزار متر مربعی شد. کشور 
سفارش دهنده این فرش بزرگ، امارات 
متحده عربی بود. آن ها این فرش را برای 
پهن کردن در مســجد »شیخ زاید« 
می خواســتند.  پس از گذشت 14 ماه 
از عقد قرارداد، فرشــبافان نیشابوری 
فرشی با ابعاد شــش هزار متر مربع با 
دو میلیارد و 224 میلیون گره را در 3۵ 
رنگ به اماراتی ها تحویل دادند. البته 
پیش از تحویل این فرش به اماراتی ها، 
ایرانی ها از این فرش در مصای تهران 
و در حضور خبرنگاران ایرانی و خارجی 

رونمایی کردند.
 شــرکت بافنده این فرش ادعا کرد که 
این فرش، بزرگ ترین فرش دستباف 
جهان است و از نمایندگان کتاب گینس 
درخواست کرد برای کارشناسی به کشور 

امارات بیایند. 

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
چهار واکنش دولت به شایعه استعفای پزشکیان؛ 
دیروز صبح روزنامه اصولگرای جوان در مطلبی نوشت: 
موضع رهبر انقاب درباره مذاکره با آمریکا با شــفاف ترین 
عبارات و لغات و مضامین اعام شد تا راه بر تفاسیر و تأویل ها 
بسته شود. با این حال اگرچه منطقی و عقانی است که دولت 
نیز بدون اتاف وقت همسو با این موضع رهبری، موضع گیری 
کند تا وحدت داخلی حفظ شود، می توان انتظار داشت که در 
اطراف دولت، مخالفت های ضمنی و حتی آشکار آغاز شود و 

حتی از پزشکیان بخواهند که استعفا کند!
   حوالی ساعت ۱۴ هم ســایت رجانیوز در مطلبی 

نوشت: 
پس از بیانــات قاطع و صریــح رهبر معظم انقــاب درباره 
ممنوعیت مذاکره بــا آمریکا یک جریان رســانه ای از میان 
حامیان دولت چهاردهم، ســعی دارد تا بــرای بار دوم، خط 

خبری استعفای پزشکیان را برجسته کند.
 این تاش رســانه ای در حالی صورت می گیرد که در نوبت 
قبلی طرح و گســترش خبر اســتعفای رئیس جمهور، تیم 
اطاع رسانی دولت سعی داشت این اقدام را به رقبای سیاسی 
پزشکیان منتسب کند اما به سرعت مشخص شد که ریشه این 
خبر، بازتاب جلسه مشترک رئیس جمهور با روحانی، ناطق 
نوری، حسن خمینی و جهانگیری در رسانه های حامی دولت 

از جمله اعتماد و سازندگی بوده است.
 طبق روایت رســانه های حامــی دولت، در آن جلســه به 
پزشکیان توصیه شده تا در صورت عدم تحقق خواسته هایش 

محکم بایستد و بگوید نمی تواند کشور را اداره کند!
 حالا این اتفاق با صراحت بیشــتری در حال رخ دادن است. 
حامیان پزشــکیان بدون آن که ابایی داشته باشند، صریحا 
رئیس جمهور را به کناره گیری تشــویق می کنند تا به خیال 
خود فشار را بر حاکمیت افزایش دهند و امتیازات مدنظر خود 

را در ارتباط با پرونده مذاکره با آمریکا دریافت کنند.
 اما تجربه دو اســتعفای روحانی که طبــق اعام خودش در 
ســال های 96 و 98 رخ داده، نشــان می دهد که این روش 
نتیجه ای در پی نخواهد داشت و چیزی جز یک مانور رسانه ای 

نخواهد بود.
   در واکنش به این شایعات سه عضو از تیم رسانه ای 

دولت واکنش نشان دادند. 
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با 
اشاره به انتشار دوباره شایعه استعفای رئیس جمهور، گفت: 
برخی جریان ها شایعه اســتعفای رئیس جمهور را که بارها 
مطرح کردند و طی چند روز اخیر مجــددا مطرح کردند تا 

بلبشویی ایجاد شود و نگذارند دولت کار کند.
آن طور که ایسنا نوشته حضرتی، در جلسه شورای هماهنگی 

روابط عمومی هــای کشــور که بــا حضور معــاون اجرایی 
رئیس جمهور برگزار شد، گفت: در جنگ نابرابر رسانه ای قرار 
داریم و تاش رســانه های خارجی معاند این است که امید 

مردم از دولت را ناامید کنند. 
وی ادامه داد: در داخل نیز رســانه های رقبای دولت هم در 
راستای سیاســت تخریبی براندازها عمل می کنند و شایعه 
استعفای رئیس جمهور را که بارها مطرح کردند و طی چند 
روز اخیر مجددا مطرح کردند تا بلبشویی ایجاد شود و نگذارند 
دولت کار کنند. در حالی که آقای پزشکیان نمادی از صداقت 

و صراحت شده اند.
سید مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور، هم با انتشار متنی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ائتاف عجیب کمپین 
ســلطنت طلب ها و پایگاه خبری کذانیــوز متعلق به جریان 
مدعی ســوپر انقابی برای ضریب دادن به شــایعه مضحک 
استعفای رئیس جمهور بسیار قابل تأمل است. دکتر پزشکیان 
آمده اســت تا اگر لازم بود خود را هم فدا کند، ولی ایران را 

بسازد. جنجال نکنید هزار باده ناخورده در رگ تاک است.«
علی احمدنیا، رئیس امور اطلاع رسانی دولت در شبکه 
ایکس نوشت: »هنوز چند روز از جلسه سران با شعار»همدل 
برای مردم ایران« نگذشــته و  رئیس جمهــور صبح امروز به 

شهر سیرجان برای افتتاح و کلنگزنی 20 همت پروژه خواهد 
رفت، عده ای ســاده دل رویابافی می کنند!  دولت با ریاست 
دکتر پزشکیان و هدایت رهبر معظم انقاب تنها دغدغه رفع 

مشکات مردم در معیشت واقتصاد را دارد.«
  

 ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در سیرجان افتتاح 
شد؛ دیروز در جریان سفر مسعود پزشکیان به استان کرمان 
و شــهر ســیرجان چهار پروژه بزرگ معدنی، گردشگری و 
گازرسانی منطقه گل  گهر روز شنبه با اعتباری بالغ بر 20 هزار 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید. این در حالی است که کل 

جمعیت سیرجان 200 هزار نفر است. 
   این چهار طرح بزرگ اقتصادی شامل 

1. کارخانه احیای مســتقیم مگامدول طوبی شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر با ظرفیت تولید ســالانه یک میلیون و 
8۵0 هزار تن آهن اسفنجی که سهم منطقه معدنی و صنعتی 
گل گهر در تولید آهن اسفنجی کشور را از 12 درصد به 20 
درصد افزایش می دهــد و با بودجه 9 هــزار میلیارد تومانی 

ساخته شده است، 
2. کارخانه احیای مســتقیم شماره 2 شــرکت جهان فولاد 

سیرجان با سرمایه 6 هزار و ۵00 میلیارد تومانی 
3. دهکده گردشگری گُهرپارک که از آن به عنوان بزرگترین 

مجموعه تفریحی گردشگری خاورمیانه نام برده می شود با 
سرمایه گذاری 3 هزار میلیارد تومانی 

4. و خط انتقال گاز ارسنجان در استان فارس به منطقه گل 
گهر در غرب استان کرمان با ســرمایه گذاری 2 هزار و 300 
میلیارد تومان و با ظرفیت ۷00 هزار متر مکعب در ســاعت 

بود. )ایرنا(

 قالیباف در مورد مذاکره بــا آمریکا به فرماندهان 
سپاه چه گفت؟ دیروز رئیس مجلس در ششمین همایش 
ویژه فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی سپاه گفت: دیروز 
مقام معظم رهبری شفاف و روشن در ارتباط با بحث مذاکره 

موضع گرفتند؛ معنای وفاق همین جاست.
توقع و مطالبه ام از رئیس جمهور این است که با توجه به اباغ 
این فرمایش حضرت آقا، ایشان شخصا خودشان و دوستانشان 
در دولت را به این ســمت برده که کار را براســاس فرامین 

حضرت آقا پیش ببریم و بتوانیم کارهایمان را انجام دهیم.
نباید در این بخش دوقطبی موافــق و مذاکره مخالف ایجاد 
کنیم؛ از شب گذشــته بعضی از دوستان در جبهه انقاب دو 
قطبی »مذاکره بله« و »مذاکره خیــر« را در پیش گرفته اند 
حال اینکه ماهیت فرمایش حضرت آقا با بحث های گذشته 

»مذاکره بله یا خیر« متفاوت است.

حضرت آقا اشاره کردند که مذاکره امر طبیعی است و با همه 
کشورهای دنیا حرف می زنیم و صحبت می کنیم؛ مگر دولت 
شهید رئیسی صحبتی در رابطه با مذاکره با اروپا در موضوع 
برجام نداشــتند؟ حضرت آقا در فرمایشات خود مانعی برای 
صحبت نکردن با اروپا را مطرح نکردند پس نباید به ســمت 

انسداد برویم.
آقا فرمودند ما با آمریکا مذاکره نمی کنیم؛ این روشن و تمام 

است و تکلیف رژیم صهیونیستی هم روشن است.
زمانی در نشســت خبری با خبرنگاران از من پرســیدند که 
آیا تفاوتی بین هریس و ترامپ وجود دارد؟ پاســخ دادم که 
حتما فرقی دارد، ترامپ قاتل شــهید سلیمانی است. مگر ما 

می توانیم بی تفاوت باشیم؟ پس حتما برای ما فرق می کند.
حضرت آقا می فرمایند شرافتمندانه نیست، خب شرافتمندانه 
نیست. خواهش می کنم بار دیگر دستور ترامپ را بخوانید که 
دیگر موضوع هسته ای نیست چون در آن موضوعات هسته ای، 
موشکی و ســاح های نامتقارن و متعارف آمده است؛ این به 
معنای خلع ساح کردن جمهوری اسامی است. این یعنی 
ترامپ از قبل متن یکطرفه ای تهیه کرده است. فردی که قبا 
متنی که یکطرفه نبود را پاره کــرد. بعد همین فرد می گوید 
دوست ندارم اینها را اجرا کنم اما خودت داوطلبانه بپذیر و اگر 

نپذیری اتفاق دیگری می افتد.

وقتی حــرف از وفــاق می زنیم یعنــی دولــت، مجلس و 
همه باید ایــن متن را برای مــردم عزیزمــان تبیین کنیم 
 کــه در آن چه چیــزی نوشــته شــده و از ما چــه چیزی 

می خواهد. )ایسنا(
   جالب اینکه سایت رجانیوز به این سخنان نیز انتقاد 

واردکرده و نوشته:
رییــس مجلس به جــای عذرخواهی از ســکوت و کوتاهی 
خود در قبال مســیر دولت پزشــکیان در موضوع مذاکره با 
آمریکا، طوری خود را در موضع عقل کل نشــانده و رهنمود 
ارائه می کند که گویا کسی در جبهه انقاب وجود دارد که با 
مذاکره با اروپا و آفریقا و... مخالف باشد! آقای قالیباف با طرح 
یک دوگانه ذهنی که هیچ مصداق خارجی ندارد، مدعی است 
افرادی درون جبهه انقاب با اصل مذاکره مخالف هستند و 

البته هیچ مصداقی برای آن معرفی نمی کند.
بنابراین همانطور که رهبــر انقاب به صراحت فرمودند و در 
دولت شهید رئیسی نیز عمل شد، هیچکس مخالف مذاکره و 
تعامل با کشورها نیست و اساساً مسئله، آمریکاست نه مذاکره! 
مشخص نیســت در شــرایطی که جبهه انقاب بر مطالبه 
اجرای بیانات رهبری توسط دولت تمرکز کرده، چرا قالیباف 
همچنان مشغول مسئله سازی و پاسخ دادن به دشمن فرضی 

در جریان انقابی است؟!

رازهای معاهده ۲۰ ساله ميان ايران و روسيه

ترامپ برای خالی کردن غزه حريف حماس و آرمان فلسطين می شود؟
استعمارگری پرزیدنت در قرن بیست و یکم

روز یکشنبه محمدجوادظریف، معاون راهبردی 
رئیس جمهور گفت: روابــط با منطقه، مهم ترین 
اولویت هر دولتی است و دولت چهاردهم نیز این 
مســئله را دنبال خواهد کرد. ما هم در معاونت 
راهبردی تا حد توان به این حوزه کمک خواهیم 
کــرد. محمدجواد ظریــف، معــاون راهبردی 
رئیس جمهور درخصوص معاهــده  اخیر ایران و 
روسیه که چشــم انداز روابط 20 ساله  دو کشور 
را ترسیم می کند، گفت: پیشــنهاد این سند در 
دوران وزارت بنده بود و در مذاکره با آقای پوتین 

آن را طرح کردیم؛ این ســند در ادامه  سند قبلی 
است. یقین دارم دوستان ما در وزارت امور خارجه 
درخصوص این ســند، حداکثر تــاش خود را 
کرده اند.  او در گفت وگو با تســنیم، افزود: البته 
این سند در دولت سیزدهم نهایی شد و حداکثر 
تاش، صورت گرفته تا سندی متوازن تهیه شود 
و در جهت منافع کشور باشد. در مراحل بعدی و 
تصویب نیز رعایت نکات لازم، اعمال خواهد شد تا 
هیچ مشکلی که بعضا در سخنرانی ها و صحبت ها 
به آن اشاره شــده، پیش نیاید. معاون راهبردی 

رئیس جمهور همچنین عنوان کرد: بخش حقوقی 
وزارت خارجه و شخص وزیر محترم خارجه کاما 
متوجه نکات حقوقی این سند هستند و با توجه 
به این موارد، ســند برای تصویب به مجلس ارائه 
خواهد شد. ظریف در پاسخ به سوالی درباره  نگاه 
دولت به تقویت روابط با همسایگان و کشورهای 
منطقه بیان کرد: روابط با منطقه مهم ترین اولویت 
هر دولتی است و دولت چهاردهم نیز این مسئله 
را دنبال خواهد کرد. ما هم در معاونت راهبردی تا 

حد توان به این حوزه کمک خواهیم کرد.

هدیه ویژه دونالــد ترامپ در اولیــن دیدارش با 
بنیامیــن نتانیاهــو تحقق یــک رویا بــود. او با 
طرح جنجالــی کوچاندن فلســطینی ها از غزه 
به کشــورهای دیگر و تبدیل آن بــه »تفرجگاه 
خاورمیانه«، همان قدر که نتانیاهو را خوشــحال 
کرده، منطقه و به ویژه اعراب را در شــوکی بزرگ 
فرو برده است.  بیشترین شــوک به اردن و مصر 
وارد شــده. ترامپ از آنها خواسته که ساکنان غزه 
را در ســرزمین های خود بپذیرند و غــزه را برای 
تبدیل شدن به منطقه ای شــبیه به ریویرا خالی 

کنند. 
    خاطره تلخ سپتامبر سياه

اعراب منطقــه، خاطــره خوشــایندی از کوچ 
فلســطینی ها ندارند. ژوئن 196۷ وقتی اعراب به 
رهبری جمال عبدالناصر، شکستی تلخ در جنگ 
شش روزه با اسرائیل را پشــت سر می گذاشتند، 
هزاران فلســطینی در حال فرار از سرزمین شان 
بودند. جمعیت فلسطینی های اردن چیزی حدود 
6۵0 هزار نفــر بود. پس از جنگ شــش روزه اما 

افزایشی ناگهانی پیدا کرد. 
اسرائیل اجازه بازگشت فلســطینی هایی که در 
جریان جنگ شــش روزه پناهنده شده بودند را 
نمی داد و گروه هــای فلســطینی تبدیل به یک 
تهدید امنیتی برای اردن شدند.  در حالی که اردن 
از منازعه با اســرائیل پرهیز می کرد، چریک های 
فلسطینی در خاک اردن عملیات های خود علیه 
اسرائیل را ســازماندهی می کردند. تنش ها میان 
سازمان های فلســطینی و نیروهای نظامی اردن 
درگیری خونین در سپتامبر 19۷0 را رقم زد که 
به سپتامبر سیاه معروف شد. نهایتا نیروهای اردن 
موفق شــدند کنترل اوضاع را به دســت بگیرند. 
سازمان آزادی بخش فلســطین و دیگر گروه های 
فلســطینی نیز مجبور بــه تــرک اردن و انتقال 

پایگاه های خود به لبنان شدند.
چنین تجربه هایی اعراب را ســخت از طرح تازه 

ترامپ برای غزه آشفته کرده. گذشته از آن تسلیم 
شــدن در برابر تصمیم ترامپ یعنی پشت کردن 
حکام عرب به آرمان فلســطین و بــه دنبال آن 
برانگیختن موجی از خشم در میان اعراب منطقه. 
از همین روست که ایمن صفدی، وزیر خارجه اردن 
طرح ترامپ را به منزله اعان جنگ خوانده است. 

مصطفی بکری، از اعضای پارلمــان مصر مدعی 
شــده که ترامپ با عبدالفتاح السیسی پیشنهاد 
2۵0 میلیارد دلار پــول در ازای موافقت با کوچ 
اجباری فلسطینی ها داده است.  مصر اما هم صدا 
با دیگر کشورهای عرب منطقه طرح ترامپ را رد 

کرده است. 
    کوچ به سومالی و مراکش؟!

رســانه های عبری روز پنجشــنبه گزارش دادند 
که واشــنگتن انتقال ســکنه غزه به ســومالی و 
مراکش را بررســی می کند. کانال 12 اسرائیل در 
این باره نوشت که سومالی لند و پانتلند دو منطقه 
خودمختار در سومالی هستند که استقال خود را 
اعام کرده اند اما به صورت بین المللی به رسمیت 
شناخته نشده اند و هر دو منطقه مذکور، به همراه 

مراکش، به حمایت سیاسی آمریکا نیاز دارند.
در اظهاراتی دیگر، نیکی هیلی، نماینده ســابق 
آمریکا در ســازمان ملل و از چهره های نزدیک به 
دونالد ترامپ طی اظهاراتی از ایران نام برده و اشاره 
کرده فلسطینی ها باید به کشورهای حامی حماس 

مانند ترکیه، قطر و ایران بروند.
علی رغم این تاش ها روی نقشه، برای پیدا کردن 
سرزمین هایی به منظور کوچاندن فلسطینی ها از 
غزه، بسیاری تاکید می کنند که پیاده سازی چنین 

طرحی چندان ساده نخواهد بود. 
فرید زکریــا، تحلیلگــر سیاســی در این باره به 
سی ان ان گفته که فلسطینی ها چندین دوره جنگ 
و خشونت شــدید از سوی اســرائیل را پشت سر 
گذاشته اند، چون می خواهند در سرزمین خودشان 

زندگی  کنند. 

او با اشــاره به حضور حماس در غــزه و مقاومت 
فلســطینی ها در برابر کوچ اجباری، اضافه کرده 
آمریکا برای تحقق چنین برنامه ای باید به غزه حمله 
کند، حماس را بیرون کند، عملیات های ضدشورش 
علیه شورش هایی که آنجا وجود دارد، انجام دهد 
و اردن و مصــر را متقاعد کند کــه پناهندگان را 
بپذیرند.  زکریا به وعده ترامپ برای وارد نشدن به 
جنگ بزرگ را نیز یادآوری کرده و افزوده آخرین 
جنگی که ما در خاورمیانه شرکت کردیم، در نهایت 
بسیار طولانی تر و بسیار پیچیده تر شد و حدود دو 

تریلیون دلار هزینه داشت.
    ترامپ چقدر جدی است؟

با نگاهی  به موانع متعدد برای خالی کردن غزه از 
فلسطینی ها و تبدیل کردنش به یک لاس وگاس 
خاورمیانه ای، عده ای معتقدند که نقشــه ترامپ 
برای غزه با توجه به اینکه چنــدان عملی به نظر 
نمی رسد، ممکن است صرفا کارکرد یک اهرم فشار 
را داشته باشد تا به واسطه آن کشورهای عربی را 
وادار به پذیرش بدون قید و شــرط عادی سازی 

روابط با اسرائیل بکند. 
از سوی دیگر اما تهدیدات وسیع ترامپ علیه پاناما، 
کانادا و گرینلند این احتمال را تقویت می کند که او 

درباره غزه نیز جدی است. 
به زعم بسیاری، تصمیم ترامپ چنان قطعی است 
که غزه در آینده ای نزدیک به ورژن تازه ای از دوبی، 
سنگاپور یا موناکو تبدیل خواهد شد. آنها معتقدند 
که از اعراب نیز همچنان که در جنگ اخیر حماس و 
اسرائیل صدایی درنیامد، کاری ساخته نخواهد بود 
و آنها مرعوب قدرت آمریکا، آنچنان که ترامپ نیز 

گفته تسلیم خواست او خواهند شد.
با این حال باید منتظر ماند و دید که آمریکا با وجود 
حماس و آرمان فلسطین، می تواند غزه را مستعمره 
خود و بعد هم پیشکش نیابتی اش در منطقه کند 
یا همچون طرح »معامله قــرن« ترامپ در دوره 
پیشین مغلوب مخالفت های گسترده خواهد شد.  

     دیپلماسی

    گزارش سیاسی

مهلا جوادپور

فاطمه رجبی | از روز پنجشــنبه زمزمه باز 
شــدن درگاه معامات صرافی هــای رمزارز 
شــنیده می شــد تا اینکه دیــروز اطاعیه 
رســمی ایرانیکارت به این خبر رسمیت داد. 
در این اطاعیه آمده بود کــه بعد از دریافت 
مجوزهای لازم از شــاپرک درگاه این صرافی 
باز شده اســت. در حالی که خیلی ها منتظر 
باز شــدن درگاه بقیه صرافی هــا مخصوصا 
صرافی های بزرگ و اســم و رســم دار بودند 
رئیس انجمــن فین تک گفت که مشــکل تا 
انــدازه زیــادی هنــوز پابرجاســت: »همه 
صرافی هــای بــزرگ عضو انجمــن فین تک 
هســتند و درگاه پرداخت هیچ کدام شان باز 
نشده؛ صرافی هایی که درگاه شان بازگشایی 
شــده صرافی های کوچک و گمنامی هستند 
که عضو انجمن هم نیستند، یکی دو مورد از 
صرافی هایی که درگاه پرداخت شان باز شده 

هم صرافی های متوسط هستند.
رضــا مســعودی فر، مدیرعامــل تترلند، هم 
در پســتی که در توئیتر منتشــر کرد نوشت: 
»همونطوری که در رسانه ها اعام شده؛ تعداد 
انگشت شــماری صرافی )عمدتا سایز کوچک 
با حجم معامــات اندک( در قبــال پذیرش 
تعهــدات شــاپرک و بانک مرکــزی، درگاه 
۷800 قبلیشون فعال شــده قطعا می دونیم 
که تعهدنامه)شــروط 13گانــه( رو بی قید و 
شرط پذیرفتند؛ اما این که تا چه حد اطاعات 
معامــات و کاربــران رو ارائه کردنــد؛ فقط 
خودشون می دونند و شــاپرک از 10 صرافی 
بزرگ بازار هیچ کدام درگاهشون فعال نشده.«

این خبرها را خیلی از رسانه ها با عنوان »ادامه 
محدودیت خرید و فروش تتر« منتشر کردند. 
حدود یک ماه و نیم پیش که درگاه ها بســته 
شــدند هم بیشــتر از هر رمزارزی اسم تتر را 
می شــنیدیم و خیلی ها از محدودیت خرید و 
فروش آن مضطرب و ناراحت بودند. در حالی 
که برای خیلی ها اســم رمزارز بــا بیت کوین 
گره خورده، به نظر می رسد که در بین فعالان 
واقعی بازار رمزارزها این تتر است که جایگاه 
مهم تــری دارد. اهمیت تتر بــرای ایرانی ها 
چیست و چرا اسم این رمزارز را بیشتر از بقیه 

می شنویم؟

   تتر یعنی دلار
برای اینکه درباره اهمیت تتر در ایران بگوییم 
اول بایــد بدانید که رمزارزهــا انواع مختلفی 
دارند که یکی از انواع آنها »اســتیبل کوین« 
است. اســتیبل کوین ها از انواعی هستند که 
نرخشان به یک معیار واقعی بیرونی میخ شده 
است و با آن بالا و پایین می رود. از این جهت 
استیبل کوین ها ثبات بیشتری دارند و برای 
کسانی که می خواهند ریسک کمتری کنند 
 USDT مناسب تر به نظر می رســند. تتر یا
هم یک استیبل کوین است که نرخش به نرخ 
دلار آمریکا میخ شده و تابع مستقیمی  از آن 
اســت. از قضا تتر یکی از معتبرترین استیبل 
کوین ها است، احتمالا همین جا فهمیده اید 

که چرا تتر در کشــوری مانند ایران اهمیت 
بیشتری پیدا می کند مخصوصا وقتی که بازار 

دلار نوسان دارد. 
طبیعتا برای کســانی که در نوسان های ارزی 
می خواهنــد دلار را پناهگاه پولشــان کنند 
خرید و فروش فیزیکی دلار با انواع و اقســام 
دردسرها همراه است؛ از ریسک تقلبی بودن 
تا خرید با نرخ های مختلف گرفته تا خطرناک 
بودن نگهداری دلار و بعد دردسرهای فروش 
آن. در حالــی که خرید و فــروش تتر بخش 
بزرگی از این مشــکات را ندارد. پول شخص 
به ارزش دلار نگه داشــته می شود بدون انواع 
محدودیت ها. پس عجیب نیست که در ایران 

برای خیلی ها تتر مهم تر از بیت کوین باشد. 
از طرفی تتــر دقیقا به دلیل داشــتن همین 
خاصیــت دلاری، می تواند برای بســیاری از 
معاماتی کــه با مشــکل تحریــم رو به رو 
هســتند بــه کار بیایــد البته نــه معامات 
کان ماننــد فعالیت هــای بــزرگ وارداتی، 
چون آنها بــا حواله هــای دلار توافقی انجام 
می شــود. حواله ها هم اولا ارزانتر از نرخ دلار 
آزاد هســتند ثانیا همانطور که از اسمشــان 
پیداست حواله هستند و دلار فیزیکی نیستند 
و قابلیت تبدیل به تتر و بعــد معامله با تتر را 
ندارند اما بــرای معامات کوچکتر مثا دادن 
بدهی هــای بین المللی کوچــک یا پرداخت 
دستمزد کارشناسان بین المللی یا همچنین 
خریدهای کوچــک و بزرگ در کشــورهای 
دیگر می تواند بــه کار بیاید مثــا می دانیم 
که بعضی از ســرمایه گذاران ایرانی ملک در 
کشــورهای اطراف هزینه خرید ملک را با تتر 

پرداخت می کنند.
همه اینها را گفتیم اما نمی شــود یک موضوع 
مهم را در مــورد تتر نگوییــم، اینکه ورود به 
این بــازار هم ریســک های خــودش را دارد 
و اینطور نیســت که ایرانی هــا خیلی راحت 
بگویند که حالا که خرید تتر راحت تر از دلار 
اســت پس چرا همگی به ســمت آن نرویم؟ 
اول از همه خطر خالی فروشــی است. شما به 
عنوان یک ایرانی معمولی نمی توانید شخصا 
از بازارهــای جهانی تتر بخریــد بلکه به یک 
واسطه نیاز دارید که این کار را برایتان انجام 
دهــد. کار صرافی های رمــزارز دقیقا همین 
است، اینکه ریال شما را تبدیل به دلار کنند 
و با آن به حساب شــما تتر بخرند و در کیف 
پولتان کــه در پایگاه های همیــن صرافی ها 
قابل دسترسی اســت، نگه دارند اما اگر آنها 
ریال را از شــما بگیرند و بعد کیف پول شما 
را اصطاحا خالی شــارژ  کنند چــه؟ اگر به 
شما نشــان بدهند که کیف پولتان به میزان 
پرداختی که داشــته اید پر شــده اما در واقع 
بعدتر این موجودی قابل تبدیل به ریال نباشد 
چه؟ پس اعتبار صرافی ها خیلی زیاد اهمیت 
پیدا می کنــد اما برای ایرانی اي که ســابقه و 
تجربه صندوق های قرض الحســنه مجوزدار 
را دارد چطور اعتمــاد به این صرافی ها راحت 
خواهد بود؟ موضوع دیگر خــود ایرانی بودن 

ما اســت. ما تحریم هســتیم و اگر معامله با 
رمزارزها در ســطح جهانی آزاد باشد تحریم 
چه معنی خواهد داشت پس دامنه تحریم ها 
مدت زیادی است که به این حوزه هم آمده و 
هر روز تیغ مســدود شدن حساب هایی که به 
نحوی با ایرانی ها در ارتباط باشــند به گردن 
ســرمایه گذاران نزدیک تر می شــود. البته 
صرافی های معتبر بارها توضیــح داده اند که 
از چه راه هایی این خطــر را کنترل می کنند 
اما به هر حال نمی توان این ریســک بزرگ را 

نادیده گرفت.

   مشکل دقیقا همین است
حــالا کــه از جانــب شــهروندان ایرانی به 
موضوع تتر نــگاه کردیم بد نیســت از جانب 
سیاســت گذاران ایرانی هم بــه موضوع نگاه 
کنیم. سیاست گذارانی که تمام تاششان را 
می کنند که بازار دلار را در دســت خودشان 
و تحت کنترل نگه دارنــد. از نظر آنها چیزی 
به نام بازار آزاد دلار نباید وجود داشته باشد. 
اگر کسی نیاز به واردات دارد می تواند از دولت 
دلار بگیرد و اگر هم کسی می خواهد مسافرت 
کند باید همین کار را انجام دهد و شهروندان 
خارج از این حالت ها نیــازی به خریدن دلار 
ندارنــد. آنها ایــن اســتراتژی را راهی برای 
جلوگیری از تشــکیل بازار ســوداگری دلار 
در نظر می گیرنــد. حالا فکــر کنید که یک 
بازار موازی، آناین، در دســترس و... وجود 
داشــته باشــد که خیلی راحت بتوان در آن 
دلار خرید و فروش کرد. نــگاه دولت به این 
بازار چطور خواهد بود؟ ضمــن اینکه چطور 
حساب و کتاب مالی فعالان این بازار را کنترل 
خواهد کرد؟ با معضاتــی مانند فرار مالیاتی 
و پولشــویی چه خواهد کــرد؟ پس طبیعی 
اســت که رابطه سیاســت گذار ایرانی با تتر 
هیچ وقت خوب نباشــد. ضمــن اینکه خطر 
بالقوه مســدود شدن حســاب چند میلیون 
نفر و بحــران اقتصادی و اجتماعــی که این 
اتفاق می تواند در پی داشته باشد هم چیزی 
نیست که دولت بتواند به راحتی آن را نادیده 
بگیرد. ممکن است بگویید پس چطور با همه 
اینها دولت بــا خیال راحت خریــد و فروش 
تتر را ممنــوع نمی کند؟ بــرای این موضوع 
دلایــل زیادی مطرح می شــود مثــل اینکه 
معامله بــا تتر برای خود کارگــزاران دولت و 
حاکمیت هم یک مســیر راهگشــا محسوب 
می شــود. دلیل دیگر اینکه به هر حال همین 
حالا چنــد صدهزار نفر در این بازار ســرمایه 
گذاری کرده اند و نمی توان سرمایه همه آنها 
را مســدود کرد. پس دولــت همانطور که در 
ماه های اخیر دیده ایم وارد عمل می شــود تا 
ابزارهــای نظارتی اش را در ایــن بازار تقویت 
کند که نمونــه اش همین کاری اســت که با 
صرافی های ارز دیجیتال کرده اســت و از آنها 
خواســته اطاعات مشتریانشــان را کامل و 
 به طور مســتمر در اختیار نهادهــای قانونی 

قرار دهند.

چرا تتر برای بازیگران بازارهای مالی  در ایران مهم است؟

قیمت دلار، تعطیلی روز شنبه و ...جذابیت  پنهان تتر برای ایرانی ها 
کاربران فضای مجازی در 

گوگل، اینستاگرام، توییتر، 
تلگرام، ویکی پدیا، ایتا و 

یوتیوب به دنبال چه محتواهایی 
بودند؟

   گوگل – بیست و چهارساعت منتهی به 
ساعت ۲۰ شامگاه سه شنبه: قیمت دلار، 
بازی پرسپولیس مقابل گلگهر سیرجان 
و اینکه آیا روز یکشنبه تعطیل است یا 
نه، مهم ترین موضوعات مورد توجه در 

این موتور جست وجو بودند و پس از آن 
جدول لیگ برتر، گیتی خامنه، لیتون 
اورینت مقابل منچسترسیتی، قیمت 

سکه پارسیان، خبر استعفای پزشکیان، 
سلتاویگو مقابل رئال بتیس، فیلم پیرپسر 

حامد بهداد، هوادار، هواشناسی کرمانشاه، 
رندال کولو موانی، بازی های پرسپولیس، 

سیرجان، ادر میلیتائو، لیگ برتر خلیج 
فارس، آمریکا، سعید مهری، شباب الاهلی 

مقابل عجمان، بورسیا دورتموند مقابل 
اشتوتگارت و جاستین ترودو کلمات، 

عبارات و موضوعاتی بودند که بیشترین 
میزان رشد جست وجو را داشتند. 

   اینستاگرام - بیست و چهارساعت 
منتهی به ساعت ۲۰ شامگاه سه شنبه: 

صفحات ایران اینترنشنال، اصلی ایلان 
ماسک، ستاره سعیدی، سارن، ماریان، 

ترانه علیدوستی، کانیه وست، سید 
حسین حسینی، آتوسا لطیفی، علی 
فریادی و صفحه »آهنگ های معروف 

اینستاگرام ایرانی« مورد توجه قرار گرفتند 
و آهنگ های »ریمیکس تا حالا بهت گفتم 

چقده زیبایی«، »ریمیکس نازنین ناز نکن«، 
»بی کلام معروف اینستاگرام« و »ریمیکس 

توی قلبم تو لایق سلطنتی« آن قدر مورد 
توجه قرار گرفتند که کاربران برای دانلود 

آن ها به گوگل مراجعه کردند. 
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در 

روز ۱۹ بهمن به روایت اکانت مردمک: یک 
توییت از یکی از سران اپوزیسیون، توییت 
اکانت دفتر رهبری در مورد سخنان ایشان 

در خصوص مذاکره با آمریکا، یک توییت 
در مورد تصادف مدرسه فرزانگان کرمان، 
توییتی در نقد پسر شاه سابق که عکسی 
از خود بعد از یک روز کاری گذاشته و این 

کاربر پرسیده بود کار شاهزاده دقیقا چیه؟!، 
توییتی که در آن فردی نوشته باجنبه ترین 

افراد ایران تبریزی ها هستند، توییت 
دیگری در مورد سخنان رهبری در مخالفت 

با مذاکره با آمریکا، یک توییت دیگر در 
مورد همین سخنان از رهبری، یک توییت 
در نقد اینکه تبریزی ها باجنبه ترین افراد 
ایران هستند و توییت فردی که به خاطر 
یک توییت محکوم به هشت سال زندان 

شده است. 
   تلگرام – پربازدیدترین پست ها در روز 

۱۹ بهمن به نقل از سامانه تلگرافی: تعطیلی 
تمامی ادارات و مدارس تهران در روز شنبه، 

سخنان رهبری در مخالفت با مذاکره با 
آمریکا، تعطیلی مراکز آموزشی در استان 
آذربایجان غربی، سخنان رهبری در مورد 

تهدید متقابل آمریکایی ها، تعطیلی مدارس 
و ادارات لرستان، خبری در خصوص 
احتمال تعطیلی روز شنبه در تهران، 

بازگشایی جاده هراز و چالوس و رسیدن 
ارتفاع برف در استان گیلان به یک متر. 

   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات 
در روز ۱۹ بهمن: آبان )مجموعه نمایش 

خانگی(، لاله مرزبان، گیتی خامنه، تینا 
پاکروان، والتر ماتزاری، محمدرضا پهلوی و 

جان سخت )مجموعه نمایش خانگی(.
   ایتا – هشتگ های پراستفاده در بیست 

و چهارساعت منتهی به ساعت ۲۱ روز 
شنبه: دهه فجر، ایران قوی، مذاکره، سرد 

و ماه شعبان. 
   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئوها در 

بیست و چهارساعت منتهی به ساعت ۲۱ 
روز شنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو مارس 

با عنوان ای پی تی. 

رند
ت

 گالری   

    
خانم مینا 
وحید، 
بازیگر فیلم 
شاه نقش در 
فوتوکال این 
فیلم در چهل 
و سومین 
جشنواره 
فیلم فجر. 
عکس از 
محسن 
ونایی/ ایرنا. 

    
الناز ملک و 

سپیده ساداتی، 
بازیگران فیلم 

پیشمرگ در 
نشست خبری این 
فیلم در جشنواره 

چهل و سوم. 
عکس از زهرا 

صباغی/ باشگاه 
خبرنگاران جوان. 

     سومین دوره جشنواره ورزش های بیلیاردی کشور با عنوان »جام وفاق« از تاریخ ۱۳ تا ۲۷ بهمن با حضور بیش از ۸۰۰ 
بازیکن از سراسر کشور به میزبانی استان تهران در حال برگزاری است. عکس از فواد اشتری/ مهر. 

     شانزدهمین نمایشگاه طلا، نقره، جواهر، ساعت و صنایع وابسته روز جمعه با حضور 
بیش از ۱۵۰ شرکت داخلی و شش نمایندگی خارجی در مرکز دائمی نمایشگاه ها و رویدادهای 

بین المللی ایران مال به پایان رسید. عکس از فاطمه عابدی/ ایرنا. 

     خانم سارا بهرامی، بازیگر فیلم خاتی با لباسی که به 
عقیده برخی کارشناسان بهترین لباس جشنواره امسال بوده 

است در برج میلاد. عکس از سپیده ساداتی. 

     دیدار تیم های سپاهان اصفهان و طاران البرز، از هفته 
پانزدهم لیگ برتر فوتبال زنان باشگاه های کشور، بعد از 

ظهر جمعه در ورزشگاه قدس اصفهان برگزار و با برتری ۱ بر 
صفر سپاهان به پایان رسید. عکس از رسول شجاعی/ ایرنا. 

     مرحله نهایی مسابقات تیراندازی با کمان کشور، صبح 
جمعه در رده های سنی نوجوانان و بزرگسالان و در بخش های 

مردان و زنان در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد. 
عکس از محمد مهدی پورعرب/ ایرنا. 

محبوبه  ولی
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 واگویه های انتظار
ای  باد صبح، نيک خراشيده خاطریم 

 لطفی بکن،  به دوست رسان  این خروش را
 شد نوش ما چو زهر ز هجران او، ولی/  زهر آن چنان خوریم به یادش که نوش را 

 

 دستور زبان عشق
   - عشق؟

- تنهاست؛
اوحدیو از پنجره ای کوتاه / به بيابان های بی مجنون می نگرد...  فروغ فرخزاد 

رفقا... شما هم مثل من در گذشته بارها جوگير 
شدین که خاطراتتون رو بنویسين؟ البته من 
به کل یادم رفته بود که زمانی دچار این خبط 
می شدم ولی امروز یادم اومد. که عرض می کنم 

چطور.
امروز تصميم گرفتم بعد از سال ها انباری منزل 
رو بریزم بيرون و یه سر و سامونی بهش بدم. چرا 
که طی چند سال گذشــته، هر چيزی رو که با 
قيافه و ترکيبش حال نمی کردم، پرت می کردم 
داخل انباری و دیگر جای سوزن انداختن هم 

نداشت و در مرحله انفجار بود. 
بنابراین به همراه یک آقــای خيلی محترم و 
منصفی که قــرار بود ضایعــات رو خریداری 
کنند، محتویات انبار رو خالی کردیم وســط 
حياط. خب، خيلی چيزها پيدا شد که عموما 
خوشــحال کننده بود. ولی  چيزی که  از پيدا 
کردنش شوکه شدم، همون دفتر خاطراتی بود 

که عرض کردم.
کلا نمی دونم چرا اون موقع هــا این خاطره ها 
رو می نوشتم و باز هم نمی دونم چرا نسوزانده 
بودمش. خيلــی بی تعــارف نوشــته بودم و 
کوچک ترین مســائل رو هم با جزئيات فراوان 
قيد کرده بودم که اگر دســتِ اهــل و نااهل 
می افتاد، آبرویی برایم باقی نمی ماند که هيچ، 
باید کوچ می کردم و از این محله و شهر و استان 

خارج می شدم.
انبار و محتویاتش را بــه همون آقای محترم و 

انصافش سپردم و وسط حياط نشستم و شروع 
کردم به خواندن روزگار گذشته ام. هر برگی که 
ورق می زدم، بيشتر شرم می کردم. نکات غير 
قابل عرض که فــراوان، ولی نکات قابل عرض، 
چندتایی بود. مثلا  در این دفترچه، چند بار از 
کسی نام برده شده بود که ظاهرا بنده توانایی 
ادامه زندگی بدون ایشون رو نداشتم و قرار بوده 
بعد از ایشون دنيا برایم کاملا بی معنا بشود و سر 
به بيابان بگذارم. ولی یک مشکلی برایم پيش 
آمد و اون هم این که حتی قيافه طرف هم یادم 
نمی آمد و ملاحظــه می فرمایيد که بيابان هم 
نرفته ام و در خدمت شما هســتم و به زندگی 

شهری ام ادامه می دهم. 
همان طور که دوســت محترم و منصفم انبار 
رو شــخم می زد و کليه اموال ضایعاتی و غير 
ضایعاتی بنده را به وانتشون منتقل می کردند، 
بنده هم داخل ســطور به دنبــال ماجراهای 

حدودا سه دهه قبل خودم بودم.
خب، اون موقع ظاهــرا اهدافی هم برای آینده 
خودم نوشــته بودم که در کمال شــگفتی و 
شعف متوجه شدم که خداروشکر حتی به یک 

عددشون هم نرسيده ام.
دوست منصف، برای این که خيلی تابلو نشه، در 
هر رفت و آمدی که می دید کله من تو دفتره، 
با توجه بــه تجارب گرانقــدرش، یه جمله ای 

می انداخت که : 
- »آقا... اینــا همه اش ضایعاته هــا... من فقط 

دارم ميرم و می اندازم تو سطل آشغال. هيچی 
تا الان کاسب نشــدیم ها...هيچی.« / »دستت 
درد نکنه.« / »نه بابا خواهش می کنم... شــما 

راحت باش.«
من همان جــور راحت بــودم و ایشــون هم  
بولدوزروار اجناس را به وانت منتقل می کردند. 
به گواهی دفتر خاطــرات، به خودم قول هایی 
داده بودم که فلان کار و بيســار کار را تا زنده 
هستم انجام ندهم که باز هم خداروشکر، عينِ 

آمار همه را در تمام این سال ها انجام داده ام.
یک نکته بسيار جالب که در یکی از این تورق ها 
به چشــمم خورد، این بود که مسئله ای برایم 
پيش آمده بود و کلاهی به سرم گذاشته بودند 
و همانجا در انتهای برگه نوشته بودم که دیگه 
اجازه نميدم کسی کلاه سرم بگذاره که در این 

باب هم در جا، آفتاب آمد دليل آفتاب:
- »آقا ما فقــط انباری شــما رو تميز کردیم. 
هيچی گيرمون نيومد. یه دشتی لااقل به ما بده، 
بریم.« / »چی ميگی آقا؟... کل زندگی من پشتِ 
وانتته. هيچی گيرت نيومد؟ پس اینا چيه؟« / 
»هيچی. اینا آشغاله همه ش... تازه باید برم یه 

جا پيدا کنم و خالی کنمشون... «
خلاصه، پولی که به من نداد هيچ، یک چيزی 
هم می خواست دستی بگيره که در انتها با کلی 
منت، نگرفت و رفت و تنها نتيجه این انبارتکانی 
این بود که متوجه شدم تا اینجای زندگی ام، به 

گواهی دفتر خاطرات، هيچی به هيچی. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

یکــی از عجيب تریــن و غيرمنطقی تریــن 
و آماتوری تریــن رفتارهای رضاشــاه لغو یک 
طرفه قرارداد دارســی بود. قرارداد نفتی ایران 
و انگليس که در سال 1285 منعقد شده بود و 
در آذرماه سال 1311 توسط رضاشاه به شکل 
یكطرفه ای لغو شد و در ادامه جشن های پرآب 
و تابی برگزار شد و خلاصی از این قرارداد مثلا 
استعماری جشن گرفته شد. این در حالی است 
که مذاکرات چهار ســاله تيمورتاش با کمپانی 
نفت ایران و انگليس می توانســت به کســب 
امتيازات جدیدی براي ایران منتج شــود. در 
واقع به رغم آنکه در ایران انگليســی ها را روباه 
صفت قلمداد می کنيم اما در قرارداد اوليه جا 
برای مانور ایران و تامين منافع ایران و گرفتن 
ابتکار عمل در فسخ یا تمدید قرارداد به شکل 
بارزی وجود داشــت و همين امکانات موجب 
وحشت کمپانی انگليسی شده بود و حتی بيش 
از ایران خواهان عقد یک قرارداد جدید بودند. 
رضاخان که به شدت به پول نفت وابسته شده 
بود با هر تهدید انگليسی ها برای ترک ایران و 
ختم قرارداد تن و بدنش می لرزید. به خصوص 
که بحران اقتصادی 1929  )1308( در جهان 
و ســقوط بورس های معتبر درآمریکا و اروپا،  
موجب سقوط پول نفت و کاهش درآمد ایران 
شده بود و رضاخان خشمگين تر از هميشه بود. 
در مذاکرات فشرده طرف ایرانی با انگليسی ها 
که به رهبری تيمورتاش و حضور متناوب علی 
اکبــر داور و محمدعلی فروغی و سيدحســن 

تقی زاده در جریان بود در پایيز 1311 بالاخره 
به یک پيش نویس دســت یافتنــد. اما طرف 
انگليسی  نقاط ضعف طرف ایراني را متوجه بود. 
یکی رشــوه خواری تيمورتاش که به صراحت 
خواهان 70 هزار پوند از طرف انگليســی براي 
راه اندازی آنچه خودش موزه ناميده بود شــد. 
یک بی احتياطی عجيب از ســوی وزیر دربار 
که در اوج قدرت و تمکن بــود و احتياجی به 
این رقم ســنگين نداشــت  و درخواستش با 
بی اعتنایی توهين آميز شرکت انگليسی روبه رو 
شد.  از طرف دیگر انگليســی ها فهميدند که 
رضاشــاه از طولانی شــدن مذاکرات خسته 
شده است. رضاشــاه در ششــم آذر 1311 و 
در جلوی چشــمان حيــرت زده تيمورتاش و 
فروغی و داور کل قرارداد دارســی را در آتش 
بخاری انداخت. خبر این اتفاق مثل یک پاس 
گل رویایی براي کمپانی انگليسی بود. آنها که  
به خاطر قرارداد دارســی به لحاظ حقوقی در 
موضع ضعف قرار داشتند از این ابطال یکطرفه 
قرارداد فوق العاده مشعوف شدند. هم به خاطر 
آنکه در مجامــع حقوقی  می توانســتد ابتکار 
عمل را به دســت بگيرند و هم این که از شــر 
آن قرارداد سســت و منافذی که براي نظارت 
ایران درآن وجود داشــت خلاص می شــدند 
و می توانســتند قرارداد جدیدی وضع کنند.

در این ميان خبر حرکت رضاشــاه و انداختن 
پرونده  به داخل آتش به سفارت انگليس رسيد 
و در مطبوعات اروپا منتشــر شــد و سيگنال 

یک دیکتاتــور نيمه مجنــون را مخابره کرد. 
این خبر رضاشاه را به ســرحد جنون رساند و 
پيگير این شد که چه کسی این خبر را لو داده 
است. آتش خشــم به دامان تيمورتاش افتاد. 
شایعه باج خواهی اش از کمپانی نفت انگليس، 
 شایعه زدوبندش با کمونيست های مسکو عليه 
انگليس در سفر به شوروی،  شایعه سوءاستفاده 
همسرش از فروش ارز دولتی به قيمت ارز بازار 
آزاد، نکته هــای ویرانگری که مدام از ســوی 
سيد حسن تقی زاده عليه تيمورتاش در گوش 
رضاشاه زمزمه می شد و بالاخره درز خبر حرکت 
رضاشــاه در انداختن پرونده نفتــی به داخل 
آتش،  موجب شد تا رضاشاه یک ماه پس از لغو 
قرارداد دارسی،  تيمورتاش را خلع و راهی زندان 
کند و در دو نوبت محاکمه به سه و سپس پنج 
ســال حبس او را محکوم کنند. در اردیبهشت 
1312، انگليسی ها آســوده و از موضع قدرت 
و در ازای دادن برخــی امتيــازات پراکنده به 
طرف ایراني قرارداد محکم تر و پرمنفعت تری 
را با ایران منعقد کردند  و این مشارکت تقریبا 
یک طرفه را  تا ســال 1993 تمدیــد کردند. 
بعدها در دهه بيست  و در نبود سایه ترسناک 
رضاشاه،  نماینده ها و سياســتمداران مجلس 
ایران سخنرانی ها و افشاگری های فراواني درباره 
این خبط سياسی شاه قبلی و ضررهای قرارداد 
جدید نفتی انجــام دادند که خــب فایده ای 
نداشــت اما مقدمه ای شــد بر تحرک محمد 

مصدق در جهت ملی شدن نفت. 

خبط بزرگ رضاشاه علیه منافع  ملی 

كافى  ج2، ص610
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نه قاتل و نه وحشی 
درباره شایعه عدم نمایش فیلم نعمت الله و خواسته های همسر موراییس 

1   اجازه داده نشــد که تکانه هــای هولناک 
و جذاب پيرپســر با نمایش قاتل و وحشــی اثر 
جادویی و جنون آميــز حميد نعمت الله تکميل 
شــود. این دو فيلم می توانســتند در کنار هم، 
نمایشــی از نوعی سينما باشــند که معمولا از 
تماشاگر ایرانی دریغ می شود. نوعی از سينمای 
مهاجم کــه تصاویــرش در جــوارح و اعصاب 
تماشاگر ته نشين می شود و روایت مستقيمش 
در مغز بيننده تاثير می گذارد. متعلق به  جریانی 
از سينمای ایران که نمی خواهند در چتر مانوس 
و مرسوم ســينمای پيام دار ایرانی قرار بگيرند. 
عجيب آنکه منتقدان خو گرفته به پيام و معنا به 
هر شيوه ای که هست پيام های شگفت انگيزی 
را از این آثار اســتخراج می کننــد. آنها متوجه 
نمي شــوند که خود دیدن، خــود تجربه کردن 
یک داســتان آن هم در مدیوم ســينما و روی 
پرده بزرگ خودش یک پيام است. سينما اینجا 
خودش هم ظرف می شــود هــم مظروف. مثل 
غزليات شــمس یا موســيقی موتزارت.  اینجا 
زیبایی یا زشــتی و یا هولناک بودن، خودشان 
پيام هســتند. اگر پيامی هم استخراج شود در 
لایه هایی تنيده شــده در بطن کار پنهان است. 
اما دوستان باســرعت پيام ها را با مطابقت دادن 
کودکانه با نشانه های سياسی و اقتصادی همچون 

کدهای یک پيام مخفی جنگی،  ترجمه می کنند 
و در دســترس طرفداران هيجان زده خود قرار 
می دهند. ســنتی که در شوروی سوسياليستی 

توسط منتقدان پراودا پایه ریزی شد. 
هرچه هســت در هياهویی که پس از پيرپســر 
راه افتاد، قاتل و وحشــی، فيلــم تکان دهنده و  
دیوانه ســرانه حميد نعمت الله شانس نمایش 
روی پــرده بزرگ و در مقابل 1200 تماشــاگر 
حاضر در کاخ جشنواره را از دست داد و توقيف 
شد تا تماشــاگران از احســاس رعشه و شوک 
دسته جمعی محروم شوند. رعشه هایی که به ما 
آدم های محتاط و محافظه کار، یادآوری می کند، 
زندگی می تواند طور دیگری هم باشد. هيچکاک 
زمانی می گفت که بشر امروز نيازمند رعشه های 
ســلامت بخش از طــرف سينماســت.  قاتل و 
وحشی و پيرپسر می توانستند این نياز را برآورده 
کننــد. دو فيلم خوش ســاخت،  هيجان انگيز و 
دربرگيرنده. در سال های قبل اژدها وارد می شود 
مانی حقيقی هم احساس مشابهی را به تماشاگر 
منتقل می کرد. روایت فارغ از پيــام. اميدوارم 
مسئولان سينمایی  ما را  از این موهبت بزرگ، از 
این روایت های خالص  و از این تصاویر جنون آسا 
محروم نکنند. اميدواریم توقيف قاتل و وحشی 

یک شایعه بيش نباشد.

2  ژوزه مورایيس که به همراه همسرش شيدا 
ایران واصفهان زیبا را ترک کرد ســر از ترکيه و 
سواحل بدروم درآورد و با تيم شانزدهم جدول 
ترکيه قرارداد امضا کرد. در چنين خودزنی های 
حرفه ای به راحــت می توان پای همســران را 
پيدا کرد. یادمان اســت که رضا قوچان نژاد که 
می توانســت در تهران به یک بازیکن افسانه ای 
بدل شود چگونه با اصرار همسرش در ليگ های 
قبرس و اســتراليا توپ زد اما به ایــران نيامد. 
یادمان هســت که کاوه رضایی و علی قلی زاده 
در پافشاری همسرانشان که زندگی اروپایی را 
به زیســتن در ایران ترجيح می دادند چگونه در 
بهترین سال های عمرشــان دیده نشدند. البته 
که کاوه رضایی در 30 سالگی به ایران بازگشت 
و قلی زاده هم در آســتانه 30ســالگی بالاخره 
می خواهد به ایران بازگردد. اما خيلی دیر است. 
چرا می گویم دیر است؟  چون کارنامه اروپایی این 
دو بازیکن تقریبا هيچ ارزش خاصی به فوتبالشان 
اضافه نکرد. فقط وقت تلف کردن بود. حالا هم 
مطمئنم که پشــت پرده حضــور مورایيس در 
ترکيه و رها کردن تيم صدرنشين فوتبال ایران 
و حاضر درباشگاه های آسيا و رفتن به تيم درجه 
سه ترکيه، همسر ایرانی اوســت که زندگی در 
سواحل مدیترانه را به اصفهان ترجيح داده است.

  سایت نگار

راننده یازده ساله اسکانیا، دوران کودکی علیرضا دبیر، درخشش پورشیرازی
   خبر آنلاین : در نماز جمعه تهران به امامت کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران، 
نمازگزاران شــعارهای»ظریف گورت را گم کن« و »مذاکره با آمریکا محاله« سر دادند.

کاظمی در واکنش به شعار »مذاکره با آمریکا محاله« گفت: انشالله همين گونه هم هست. 
مذاکره با آمریکا تجربه شد، پيشــنهاددهندگان تحقير شدند و وضع بدتر شد. نمی دانم 
چرا بعد از آن تجربه، پيشنهاددهندگان بی ملاحظه هستند و بی هوا حرف می زنند. وی در 
واکنش به شعار» ظریف گورت را گم کن« نيز گفت: من در برابر این روحيه الهی، عرشی 

و عزت مندانه آحاد مردم احساس تواضع می کنم و زانو می زنم.
   عليرضا دبير رئيس فدراســيون کشــتی با مرور خاطرات خــود از دوران کودکی و 
علاقه اش به فوتبال، تأکيد کرد که در گذشــته هوادار پرســپوليس بوده اما اکنون نگاه 
متفاوتی به فوتبال دارد. او با بيان اینکه در دهه ۶0 تمامی دربی های استقلال و پرسپوليس 
را دنبال می کرده، به خاطره ای از یکی از این مسابقات اشاره کرد که در جریان آن، پس از 
گل پرویز مظلومی به پرسپوليس، چای داغ رویش ریخته و آسيب دیده است. او در بخش 
دیگری از صحبت هایش درباره بحث هایی که درباره حضورش در فدراسيون فوتبال وجود 

داشت صحبت کرد و گفت که روحيه چالشی دارد. 
دبير با تمجيد از دوران ریاست محسن صفایی فراهانی در فدراسيون فوتبال، تأکيد 
کرد که برای موفقيت در مدیریت ورزشی، بيش از سابقه، داشتن توان مدیریتی اهميت 
دارد. دبير در ابتدا در خصوص دخالت خود در آشتی خطير و نکونام گفت: من اگر می گویم 
مردمم، کشورم و انقلابم را دوســت دارم، فقط نباید اینجا باشد. هر جایی حس می کنم 
می توانم کاری انجام بدهم، وظيفه ام است. شاید الان صلاح نباشد بگویم اما من در خيلی 
از رشــته های دیگر کمک هایی می کنم؛ تا جایی که از دستم بياید، دنبال بودجه و سایر 
کارها می روم. وظيفه ام است. می گوید علی دبير با فوتبال مشکل دارد، اتفاقا در فوتبال 
کمی بد بازی می کنند، حالم بد می شود. هر کسی پرچم این مملکت را بالا می برد، عشق 
می کنم و وظيفه ام است که کمک کنم. او در ادامه گفت: من اصلا استقلالی نيستم. بچه 
بودیم پرسپوليس را دوست داشتيم. الان آنطور هم نيستم و شرایط کار و زندگی متفاوت 
است. شاید 10-20 بازی آخر را ندیده باشم و اصلا نمی رسم، اما آدم های کف خيابان را 

می بينم.
 بچه که بودم، در دهه ۶0، یکی از بازی های اســتقلال و پرســپوليس از دســتم در 
نمی رفت. سال ۶1 پرویز مظلومی با هد به پرسپوليس گل زد، در استادیوم بودم. در آن 
بازی ۴0 چایی روی مــن ریخت و ســوختم! از آن طرف پرســپوليس گل خورده بود 
می ســوختم و از این طرف چایی ها رویم ریخته بود و می سوختم. پدرم خدابيامرز من را 
باندپيچی کردند. من در فوتبال اینطور هستم. سر استقلال و پرسپوليس کتک خوردم و 

کتک زدم و دعوا کردم. وظيفه شرعی ام بود که این کار را کردم.
آقای صفایی فراهانی کاری در فوتبال کردند که 20-30 سال است نانش را می خورند. 
یک روز منصور خان برزگر خواهش کردم که کتاب زندگی اش را بنویسد و گفت نه. به او 
گفتم اگر خودت نگویی، از تو می گویند. اگر خودت را تشــریح نکنــی، یک جور دیگر 
تشریحت می کنند. مگر ما را 15 سال اینجا راه می دادند؟ اما بالاخره ایستادیم و چيزی 

که وظيفه مان بود، انجام دادیم. اگر آدم احساس تکليف کند که باید بایستد، می ایستد.
 دبير در مورد دوری علی دایی از فوتبال اظهار  اشت: اسم نمی برم چون به همه رشته ها 
می خورد، اما خيلی اشتباه است که ما بلافاصله بعد از قهرمانی بچه هایمان را یا سرمربی 
می کنيم یا رئيس فدراســيون. من خيلی تحت فشار قرار می گيرم که بچه ها را بلافاصله 
سرمربی بگذارم اما نمی گذارم و می گویم باید دو سه سال مربی شوی. باید بروند کار یاد 
بگيرند. دنيای قهرمانی با دنيای مربيگری و مدیریت سه دنيای متفاوت است. ما گاهی 
اوقات بچه ها را زود می آوریم و می ســوزانيم. من جزو آدم هایی هستم که می گویم علی 

دایی باید مربی شود و همه جا هم گفته ام.
   به تازگی نتایج آزمون بين المللی تيمز و پرلز 2023 منتشر شد و به دنبال آن به دليل 
عملکرد ضعيف دانش آموزان ایرانی، موجی از انتقادات نسبت به وضعيت آموزش در کشور 
به راه افتاد. آزمون بين المللی تيمز )TIMSS(، هر چهار ســال یک بار برگزار می شود؛ 
عملکرد ضعيف دانش آموزان ایرانی تنها محدود به این دوره نبوده است و در دوره های 
گذشته نيز وضعيت ایران چندان بهتر از این دوره نبوده است. رضوان حکيم زاده، معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش در خصوص نتایج آزمون تيمز و پرلز گفت: برخی 
اطلاع رسانی ها به گونه ای اســت که گویا نتایج دانش آموزان ایرانی تنها در این دوره از 
آزمون بين المللی تيمز و پرلز ضعيف بوده است در حالی که آمارها خلاف این مسئله را 
می گوید. حکيم زاده اظهار کرد: اینکه ایران در سال 1995 در این آزمون ها رتبه 25 جهان 
را کسب کرد و امروز به رتبه 50 رسيده است عبارت چندان دقيقی نيست. در سال 1995 
تنها 2۶ کشور در این آزمون علمی شرکت کردند که ایران رتبه بيست و پنجم را کسب 
کرده بود. در سال 2019، 57 کشور در این آزمون شرکت کرده بودند که ایران رتبه چهل 
و نهم را کسب کرد و در سال 2023، ۶۴ کشور شرکت کرده بودند که ایران رتبه پنجاه و 
چهارم را کسب کرد. این آمارها در وب سایت جهانی موجود است. ما در سال های متعدد 
زیادی در آزمون تيمز و پرلز شرکت کردیم. در این آزمون ها ميانگين نمره 500 است در 
حالی که متأسفانه تاکنون در هيچيک از این آزمون ها نتوانستيم نمره ميانگين را کسب 
کنيم. بر همين اساس ایران هيچ گاه نمره بالاتر از ميانگين 500 را به دست نياورده است. 
در آخرین سال برگزاری آزمون تيمز در سال 2023، نمره دانش آموزان ایرانی در آزمون 
ریاضی ۴20 بود و بالاترین نمره دانش آموزان ایرانی در همين آزمون در سال 2019 و 

نمره ۴۴3 بود.
   سخنگوی صنعت برق با اشــاره به این که ۶0 درصد برنامه تعميرات نيروگاه ها برای 
اوج بار تابستان آینده انجام شده است، خاطرنشان ســاخت: طی 3 تا ۴ ماه باقيمانده تا 
اوج بار تابســتان ميزان باقيمانده از تعميرات طبق برنامه انجام خواهد شد تا از این نظر 
نيز مشکلی نداشته باشيم.از سال 1399 تاکنون 15 هزار دستگاه ماینر غيرمجاز کشف 
و ضبط شده است.رجبی مشــهدی با بيان اینکه »برق مصرفی این ماینرها معادل 800 
مگاوات به اندازه یک واحد نيروگاه اتمی بوشهر اســت«، گفت: به استفاده کنندگان از 
شبکه های عمومی برق که با اســتخراج غيرقانونی رمزارز به حقوق مردم تجاوز کرده و 
موجب بروز خاموشی در برخی نقاط می شوند، هشدار می دهيم که با آنها برخورد قهری و 

قانونی صورت خواهد گرفت و جرایم بسيار سنگين مالی و حتی جمع آوری انشعاب برق 
در انتظارشان خواهد بود. وی با اشــاره به این که »خوشبختانه همکاری خيلی خوبی با 
سازمان اموال تمليکی در زمينه امحای ماینرهای غيرمجاز مکشوفه داریم«، گفت: موضوع 
استخراج رمزارز در برخی سفارتخانه ها را تأیيد نمی کنم، چرا که تاکنون گزارشی در این 

خصوص دریافت نکرده ایم.
   برترین ها: حسن پورشيرازی در فيلم پيرپســر کاری کرده کارستان، فيلم اکتای 
براهنی که شب گذشته در سانس ویژه جشنواره در برج ميلاد اکران شد و با تشویق های 
قابل توجه هم همراه شد اما خب سه سال شده که در توقيف است، فيلم 200دقيقه ای 
که یک حسن پورشــيرازی اش به جرات از بهترین های ســينمای پس از انقلاب است. 
پورشيرازی در فيلم نقش پدری عياش و خوشگذران و منفعت طلب را ایفا می کند که در 
دقایق پایانی مثل یک هيولا عليه هر چه که هســت و نيست طغيان می کند، طغيانی از 
سر خماری و نه از سر آگاهی این قبيل مفاهيم. او در خانه ای کلنگی به همراه دو پسرش 
زندگی می کند، هر کدام از پسران ثمره یکی از هزاران رابطه پورشيرازی در ایام جوانی 
هستند که حتی درباره هویت یکی از آن ها کلی مناقشه صورت می گيرد. پورشيرازی در 
فيلم شمایل کامل یک مرد هوس باز را دارد، او به شدت به دنبال رابطه با رعنا است، حتی 
در راه رسيدن به رعنا از پسرش هم می گذرد. وجب به وجب بازی او چه آن هنگام که به 
تلویزیون خيره شده، چه آن ســکانس هایی که با محمدرضا داودنژاد پای منقل نشسته 
اســت، چه آن هنگام که با آهنگی از نامجو می رقصد کم نظير است.درباره خود پيرپسر 
می شود حرف زد، به هر حال اکتای براهنی نگاه چپ دارد و درباره اش می شود حرف ها 
زد، اما فيلم خوب از آب درآمده و پورشيرازی اش عالی ست. می شود گفت که پورشيرازی 
بالاخره به نوک قله بازیگری اش رسيده و خب این چه اتفاق مبارکی ست، کاش آن ها که 
باید کوتاه بيایند تا این فيلم و حسن پورشــيرازی را همه ببينند، حيف است چند وقت 

دیگر سر از کانال تلگرامی دربياورد و فيلم تلف شود.
   مسعود ده نمکی درباره فیلم موسی در صفحه اجتماعی خود نوشت:

فيلم حضرت موسی )ع( ساخته آقای ابراهيم حاتمی کيا و تيم همراهشان فارغ از محتوای 
دینی و مبتنی بر روایت دقيقتر از منظر شــيعه با بهره گيری از تکنولوژی توليد مجازی 
رنسانس جدید در سينمای ایران برای ساخت آثار تاریخی و تخيلی و ماورایی خواهد شد.

فراموش نمی کنم روزی را که آقای تورج منصوری فيلــم بردار همين فيلم دوربين اس 
آی تو کی را در فيلم اخراجی های 2 به کار گرفت و برخی فيلمبرداران با هوش با حضور 
در پشــت صحنه و نظاره کردن کار با دوربين دیجيتال در سينما می فهميدند که عصر 
نگاتيو به پایان خواهد رسيد.و امروز هم فقط کسانی که از فن آوری های جلوه های ویژه 
کامپيوتری و تاثير آن در توليد فيلم های سينمایی استودیویی آگاه هستند متوجه کار 
بزرگ حاتمی کيا و تيم همراهش و حمایت صدا و ســيما از این رنســانس تکنولوژیک 

می شوند.
   معین احمدیان روزنامه نگار بعد از اکران فیلم »پیر پســر« در سانس 
ویژه جشنواره فیلم فجر نوشت:  پيرپسر یکی ایدئولوژیک ترین آثار سينمای ایران 
است و این فریب بزرگی اســت که می گویند ما فقط با یک اثر اقتباسی از رمان برادران 
کارامازوف طرف هستيم. فيلم فقط یک  برداشــت آزاد از رمان مشهور داستایوفسکی 
اســت آن هم فقط تا قتل فئودور پاولوویچ.کارامازوف، پيرمرد سبک مغز و بی بندوباری 
که به مســئوليت های عادی پدری و رفاه فرزندانش توجهی ندارد. فيلم از جهتی حامل 
کنایه های سياسی است به خصوص که فيلمســاز یکی از منابع اقتباسی اش را داستان 
ضحاک ماردوش گذاشته و پدر فيلم به شکلی نمادین خالکوبی دو مار را روی شانه هایش 
دارد. فيلم مثل برادران ليلا یک حلقه انسانی را در اطراف پدری شکل داده که فرزندان، 

عشق و رویاهایشان را می خورد .
   قوه قضاییه: علی اصغر پيوندی به اتهــام اختلاس از طریق تصاحب غيرمجاز چک 
از شماره حساب دانشگاه علوم پزشکی به تحمل ۶ سال حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی معادل 2 برابر مبلغ اختلاس، رد مال در حق دانشگاه و انفصال دائم از خدمات دولتی 
و به اتهام سه فقره تحصيل مال نامشروع به تحمل 2 سال حبس و رد مال و به اتهام تصرف 
غيرمجاز در وجوه جمعيت هلال احمر برای تاســيس بدون مجوز یک شرکت در کشور 

آلمان به تحمل 7۴ ضربه شلاق محکوم شد.
   رییس پلیس راه استان یزد:

یــک دســتگاه تریلر )اســکانيا 
کشــنده( با رانندگی یک کودک 11 
ساله در این اســتان توقيف شد.این 
خودرو در محور یزد به نائين واقع در 
کمربندی غربی شــهر یــزد در حال 
حرکت بود.راننده و پــدر او به عنوان 
مجــرم و شــریک جرم به دســتگاه 

قضایی معرفی شدند.
  سومين جشنواره فيلم های ایرانی نيویورک از 29 ژانویه تا ۶ فوریه )10 تا 18 بهمن( 
برگزار شد و در نهایت فيلم »پير پسر« ســاخته اکتای براهنی جایزه بهترین فيلم را به 
خود اختصاص داد و جایزه ویژه هيات داوران به »آشغال ها و عروسک ها« ساخته منيژه 
حکمت، تقدیر ویژه هيات داوران به ليلی فرهادپــور برای بازی در فيلم »کيک محبوب 
من«، جایزه بهترین فيلم کوتاه به »شوهر ایران خانم« ساخته مرجان خسروی و جایزه 
تماشــاگران به »علت مرگ: نامعلوم« ساخته علی زرنگار اعطا شــد. فيلم »صبحانه با 
زرافه ها« ساخته سروش صحت، فيلم سينمایی »قاتل و وحشی« ساخته حميد نعمت 
الله، »در آغوش درخت« ســاخته بابک خواجه پاشا، »مسخره باز« ساخته همایون غنی 
زاده، »مادر قلب اتمی« ساخته علی احمدزاده و فيلم های مستند و کوتاه »لبه تيغ: ميراث 
بازیگران زن سينمای ایران« ساخته بهمن مقصودلو، »رخ« ساخته آرش صادقی، »آنيتا 
گمشده در اخبار« ساخته بهزاد نعلبندی، »له له« ســاخته فرید حاجی، »راه« ساخته 
بابک بيگی، »درخت هلو طلایی« ساخته کتایون ارسنجانی و »آخرین شيهه اسبی که 
خواب پروانه شدن دیده بود« ساخته مهدیه محمدی در این جشنواره به نمایش درآمدند.

جشنواره فجر روز نهم
ماریا. می تواند فيلمــی در محدوده 
مســئله خشــونت عليه زنان بررسی 
شود. درباره تعصباتی که خيره سرانه  
موجب تلف شدن جان دختران و زنان 
در محدودیت های قومــی و قبيله ای 
می شود. اما به نظر می رســد ماریا را 
می توان یــک فيلم معمایــی در نظر 
گرفت. تلاش یک گروه فيلمســازی 

براي کشــف این کــه چــرا یکی از 
نامزدهای بازی در نقش اول فيلمشان 
خودش را به کشــتن داده است. ماریا 
فيلم پرکششی اســت  اما بيش از حد 
لزوم محافظه کارانه ساخته شده است . 
در جشنواره ای که تماشاگران پيرپسر 
را دیده اند،  فيلم هایی مثل ماریا به رغم 
همه امتيازاتشــان  خيلی جلب توجه 

نخواهند کرد. 
۴.5 از ده.

پیرپســر. فيلم تکان دهنــده اکتای 
براهنی  کــه از قرار  برداشــتی آزاد از 
برادران کارامازوف است . داستان پدری 
مهاجم و عياش و زورمند که با دو پسر 
خود از دو همســر متفــاوت زندگي 
می کنــد و در این ميــان حضور زنی 
زیبا در محدوده زندگی آنها ، تمایلات 
خــروس وار پدر را در رقابــت با یکی 
از پســرانش تحریک می کند و از آن 
پــس وارد لابيرنتی از ســکانس های 
رمانس و دلهره می شویم که به تناوب 
شــکل می گيرند و اجــازه نمی دهند 
تماشــاگر در این درام 190 دقيقه ای 
لحظه ای احساس فراغت و یا خستگی 
کند. پيرپسر فيلمی  فراموش نشدنی 

است با یک بازی حيرت انگيز از حسن 
پورشــيرازی. حيف که ایــن فيلم در 

بخش مسابقه قرار ندارد .
8 از ده .

1968.کلا با یک روایت ساختگی در 
حاشيه بازی مشــهور ایران و اسرائيل 
در سال 13۴7 روبه رویيم؟ یعنی کلش 
تخيلــی بــوده ؟  19۶8 فيلم طراحی 
صحنه اســت و نمایشــی محدود از 
قابليت های کارگردان در القای تنش 
و حادثه کــه از نيمــه دوم فيلم این 
قابليت فدای وادادن فيلم به سویه های 
غيرلازم ملودراميک می شود و اشک 
و آه و این طور چيزهــا . منتظر فيلم 
دوم این کارگردان می مانيم .یعنی کار 

دیگری نمی شود کرد !
3 از ده.

 قصه های گمشده 117 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                                               آرش خوشخو
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در بازار ساعت های اصل
چه می گذرد؟

 صفحه 06

     عکس روز

معامله اوکراینی ها با تاجر نیویورکی 
زلنسکی آماده مبادله عناصر خاکی کمیاب به ازای دریافت کمک های نظامی ترامپ است

دونالد ترامپ به عنوان یک تاجر قدیمی و کارکشته 
نیویورکی، همیشه از همان اســتراتژی های دنیای 
تجارت در سیاســت های خود بهره می برد. از این رو، 
نگاه او به جهان هم از چشم انداز یک تاجر و کارآفرین 
شکل گرفته اســت، نه یک سیاستمدار سنتی. برای 
ترامپ، هر کشــور و هر توافق تجــاری یک معامله 
اســت؛ معامله ای که باید به نفع او و در نهایت به نفع 
آمریکا تمام شود. یکی از ویژگی های برجسته رفتار 
تاجرانه ترامپ، این است که او بیشــتر از هر چیز به 
دنبال »باج گرفتن« از دیگر کشورهاست. این چیزی 
است که رهبران جهان بدون هیچ ملاحظه ای در نظر 
می گیرند و برای به دست آوردن دل او به باج دهی نیز 
روی می آورند. در همین راســتا، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، روز جمعه گفت از توافقی که 
دسترسی آمریکا را به عناصر خاکی کمیاب و ذخایر 
معدنی حیاتی اوکراین فراهم کرده و درعوض به ادامه 
کمک های نظامی در بحبوحه جنگ روسیه و اوکراین 

بینجامد، استقبال می کند.
زلنســکی در روز ۷ فوریه در کی یف بــه خبرنگاران 
رویترز گفت: »اگر درباره توافق حرف می زنیم، پس 
بهتر است به توافق برسیم. ما فقط توافق می خواهیم.« 

ترامپ در روز ۳ فوریه به خبرنــگاران حاضر در کاخ 
سفید گفت   برای دریافت عناصر خاکی کمیاب به ازای 
ادامه حمایت مالی از اوکراین در جنگ با روســیه به 
دنبال توافق با زلنسکی اســت. فلزات خاکی کمیاب  
که درمجموع شــامل ۱۷ عنصر ضروری هســتند، 
نقش بسزایی در تأمین انرژی فناوری های مدرن- از 
موتور خودروهای برقی گرفته تا سامانه های هدایت 
موشک- ایفا می کنند. با توجه به اینکه هیچ جایگزینی 
وجود ندارد، زنجیره تأمین این عناصر برای ترامپ در 
اولویت است، چراکه او قصد دارد پایگاه تولیدی آمریکا 
را تقویت کند. ترامپ در روز ۷ فوریه در اتاق بیضی به 
خبرنگاران گفت   قصد دارد هفته آینده با زلنســکی 
دیدار و درباره مناقشه طولانی مدت روسیه و اوکراین 
گفت و گو کند. ترامپ افزود که این گفت و گوها شامل 
درخواست از اوکراین برای تأمین عناصر خاکی کمیاب 
و دیگر مواد معدنی حیاتی بــه ازای ادامه کمک های 
مالی آمریکا خواهد بود که کی یف برای ادامه مقاومت 

در قبال تهاجم روسیه نیازمند آن است.
زلنسکی در پاسخ گفت   امیدوار است روند مذاکرات 
به صلحی پایدار در اوکراین بینجامد. زلنســکی در 
پســتی در روز ۷ فوریه در شــبکه اجتماعی ایکس 

نوشــت: »هفته های آتی از نظر دیپلماتیک بســیار 
پرفشار خواهند بود. هر کاری که لازم باشد می کنیم 
تا این روند در وقت مقرر و به شکلی سازنده جلو برود. 
همیشــه از همکاری با آقای ترامپ لــذت می بریم. 
مشغول برنامه ریزی برای جلســات و گفت و گوها در 
سطح تیمی هســتیم. تیم های اوکراینی و آمریکایی 
درحال بررســی جزئیات هســتند. به صلح پایدار و 
ماندگار نزدیک تر می شــویم.« ترامپ همچنین روز 
جمعه گفت   قصد دارد به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
برای میانجی گری صلــح بین روســیه و اوکراین با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، صحبت کند. 
ترامپ این جنگ را مضحک خواند و افزود   دوست دارد 

به برقراری صلح در منطقه کمک کند.
استقبال زلنسکی از توافق با آمریکا چندان تعجب آور 
نیســت، زیرا او در »نقشــه پیروزی« خــود به طور 
صریح به شرکای راهبردی اوکراین پیشنهاد داد که 
به ازای حفاظت از منابع حیاتی این کشور می توانند 
عناصر خاکی کمیاب را اســتخراج و از آن ها استفاده 
کنند. زلنســکی در کی یف به رویتــرز گفت   حدود 
نیمی از ذخایر خاکی کمیاب اوکراین تحت اشــغال 
روسیه است که با احتساب کل منابع معدنی عظیم 
این کشــور به کمتر از ۲۰ درصد می رســد. او گفت   
اوکراین بزرگ ترین ذخایر تیتانیــوم اروپا را دارد که 
برای صنایــع هوانوردی و فضایی ضروری هســتند. 
ذخایر اورانیوم نیز برای انرژی هسته ای و تسلیحات 
ضروری هستند. زلنسکی درباره کمک های نظامی و 
غیرنظامی آمریکا به اوکراین در بحبوحه تهاجم روسیه 
گفت: »آمریکایی ها بیشترین کمک را کرده اند و باید 
بیشترین استفاده را ببرند. آن ها باید در اولویت باشند 
و در اولویت نیز خواهند بود. قصد دارم در این مورد نیز 
با آقای ترامپ گفت و گو کنم.« ترامپ روز جمعه گفت   
آمریکا تا اینجا بالغ بر ۳۰۰ میلیــارد دلار به صنعت 
دفاعی اوکراین کمک کرده   اما کمک های اروپایی ها 

حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفــی|  دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
پیشین آمریکا، برخلاف بسیاری از روسای جمهور 
که در هفته های اول ریاســت جمهوری خود تلاش 
می کنند وعده های اصلی انتخاباتی شــان را عملی 
کنند، مسیر متفاوتی را پیش گرفته است. وعده ای 
جنجالی مبنی بر اعمال تعرفه های سنگین و فراگیر 
که قرار بود سیســتم تجارت جهانــی را دگرگون 
کرده و به شــکوفایی اقتصادی آمریکا منجر شود، 
اکنون بــه تهدیدات توخالی تبدیل شــده   که تنها 
هدف شان استخراج امتیازات نمادین از همسایگان 
آمریکا است. نگاهی به عملکرد ترامپ نشان می دهد 
علاقه اش به تعرفه های تهاجمی کم شده، البته اگر 
بپذیریم که روزی چنین علاقه ای داشته است. در 
طــول کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴، ترامــپ وعده داد 
که گســترده ترین محدودیت های تجاری از زمان 
رکود بزرگ را به اجــرا درآورد: تعرفه ای ۱۰ تا ۲۰ 
درصدی بر تمــام کالاهای وارداتی از کشــورهای 
خارجی، به علاوه تعرفه  ویژه ۶۰ درصدی بر کالاهای 
وارداتی از چین. ترامپ و مشاوران تجاری کلیدی اش 
معتقد بودند که این طرح، صنعت ســازی آمریکا را 
احیا کرده، دولت ایالات متحده را ثروتمند خواهد 
ساخت و اقتصاد آمریکا را از چین پیش می اندازد. اما 
پس از پیروزی ترامپ در نوامبر، برخی از مشاوران 
اقتصادی اش طرحــی کاهش یافته ارائــه دادند تا 
نگرانی های رهبران تجاری و ســرمایه گذاران را که 

از پیامدهای تورمی تعرفه هــا نگران بودند، کاهش 
دهند. آنها اســتدلال کردند کــه تعرفه ها در واقع 
ابزاری برای مذاکره هستند که به ترامپ این امکان 
را می دهند تا امتیازاتی اقتصادی و ژئوپولیتیکی از 

شرکای تجاری آمریکا کسب کند. 
با ورود به کاخ ســفید، ترامپ منطــق تعرفه های 
پیشنهادی خود را حتی بیشتر محدود کرد. توجیه 
اقتصادی به کلــی از بین رفت و اهداف سیاســی 
مرتبط با تهدیدهــای تعرفه ای اش نیــز به طرزی 
عجیب کوچک و ناچیز به نظر رســید. در دو هفته 
اول ریاست جمهوری اش، ترامپ علیه کلمبیا برای 
عدم پذیرش پروازهایی که مهاجران دیپورت شده 
را حمل می کردند، علیه اتحادیه اروپا برای داشتن 
مازاد تجاری بــا ایالات متحده و علیه کشــورهای 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی )اعضای 
بریکس( برای در نظــر گرفتن ایجــاد ارز ذخیره 
جدید، تهدید به اعمال تعرفه کرد. سپس، در جمعه 
گذشته، ترامپ اولین دور رسمی تعرفه های خود را 
اعلام کرد: تعرفه ای ۱۰ درصدی برای تمام کالاهای 
وارداتی از چین و ۲۵ درصدی برای تمام کالاهای 
وارداتــی از مکزیک و کانادا. طبق ســندی که این 
تعرفه ها را اعلام کرد، هدف آنها » بازداشت مکزیک، 
کانادا و چین به وعده های شان برای متوقف کردن 
مهاجرت غیرقانونی و جلوگیری از جریان فنتانیل 
و دیگر داروهای مخدر به کشــور ما« بود. سپس، 

همانطور که ترامپ تعرفه هــا را اعلام کرده بود، به 
سرعت عقب نشــینی کرد. صبح روز بعد، او تصمیم 
به تعلیق تعرفه ها علیه مکزیک گرفت پس از آنکه 
رئیس جمهور مکزیک، کلودیا شینبام، اعلام کرد که 
۱۰ هزار سرباز به مرز اعزام خواهد کرد تا مهاجرت 
و قاچاق مواد مخدر را مهار کند. در بعدازظهر همان 
روز، تعرفه ها علیه کانادا نیز به دنبال دو تماس تلفنی 
میان ترامپ و نخست وزیر کانادا، جاستین ترودو  که 
توافق کرد طرحی به ارزش ۱/۳ میلیارد دلار برای 
تقویت مرز شــمالی آمریکا را پیاده سازی کند، به 

حالت تعلیق درآمد. 
در حقیقــت، تهدیــدات تعرفــه ای ترامــپ هیچ 
دستاوردی بیشتر از نمایش سیاسی نداشت. در این 
بین، به نظر می رسد که طرح ۱/۳میلیارد دلاری کانادا 
امتیاز بزرگی باشــد اما جالب است بدانید این طرح 
پیش از ورود ترامپ به کاخ سفید تصویب شده بود. 
به علاوه، در سال گذشته، تنها ۱/۵درصد از ورودهای 
غیرقانونی مــرزی در مرز کانــادا رخ داده بود و تنها 
۰/۲درصد از فنتانیل های کشف شده توسط مقامات 
مرزی آمریکا در مرز کانادا یافت شده بود. در حالی که 
تردد در مرز جنوبی، از مارس به شدت کاهش یافته و 
تا پایان سال گذشته به پایین ترین سطح خود رسید. 
فنتانیل که از مکزیک به ایالات متحده وارد می شود 
همچنان یک مشــکل است  اما فرســتادن سربازان 
بیشتر به مرز به احتمال فراوان نمی تواند این مشکل 
را حل کند؛ مکزیک در پاســخ به تهدیدات تعرفه ای 
ترامپ در سال ۲۰۱۹، ۱۵ هرار سرباز به مرز فرستاد 

اما همچنان مقیاس قاچاق افزایش یافته است. 
شاید از ابتدا هم نمایش سیاســی مدنظر ترامپ و 
مشاورانش بوده اســت. جذابیت تعرفه ها بیشتر به 
پیامی که ارســال می کنند مربوط است تا به منافع 
ملموسی که دارند. در واقع، یک مقاله اقتصادی که 
سال گذشته منتشر شد نشان داد که اگرچه جنگ 
تجاری ترامپ با چین در سال های ۲۰۱۸–۲۰۱۹ 
نتواست اشــتغال در مناطقی که بیشتر تحت تأثیر 
صادرات چین قرار گرفتــه بودند را افزایش دهد  اما 
هنوز هم سهم رأی ترامپ و دیگر جمهوری خواهان 

در آن مناطق را افزایش داد.

   ینگه دنیا

تعرفه ها؛ جنگ تمام عیار اقتصادی یا نمایش کوچک سیاسی؟
به نظر نمی رسد   دونالد ترامپ تمایلی به اجرای یکی از بزرگ ترین وعده های انتخاباتی خود داشته باشد

     
  کیوسک

نیویورک پست، عکس و تیتر یک خود 
را به برچیدن تابلوی اداره کمک های 
آمریکا توسط ماموران اداره تحت امر 
ایلان ماسک اختصاص داد و به ادامه 
حمایت های ترامپ از او و اقداماتش در 
کاهش هزینه های دولت پرداخت.

فیگارو، عکس و تیتر یک خود را به بحث 
مناقشه برانگیز این روزهای فرانسه یعنی 

مهاجرت و تولد در خاک فرانسه اختصاص 
داد، بحثی که موجب حملات متعدد از 

احزاب مختلف به دولت شده است.

روز
ره 

چه
 

   

به گزارش   آسوشــیتدپرس، در پنجمیــن دور از تبادل 
گروگان های اسرائیلی با زندانیان فلسطینی، حماس روز 
شنبه ۸ فوریه )۲۰ بهمن(، سه گروگان اسرائیلی را آزاد کرد. 
بر اساس این گزارش، اوهاد بن عامی ۵۶ ساله، الی شرابی ۵۲ 
ساله و اور لوی ۳۴ ساله، سه گروگان اسرائیلی بودند که روز 
شنبه توسط گروه حماس به مأموران صلیب سرخ در شهر 
دیرالبلح در نوار غزه تحویل داده شــدند. در چارچوب این 
توافق، اسرائیل نیز ١۸۳ زندانی فلسطینی را که همه مرد 
هستند و بین ۲٠ تا ۶١ سال دارند، آزاد کرد. تا پیش از این 
١۸ گروگان شامل پنج تبعه تایلندی اسیر در دست حماس 

و بیش از ۵۵۰ زندانی فلسطینی آزاد شده بودند.

   حماس: عملیات تبادل امروز نشان داد فلسطینیان 
تعیین کننده شرایط روز پس از جنگ هستند

حازم قاسم سخنگوی جنبش حماس اعلام کرد:»ما 

امروز با مرحله جدیدی از موفقیت های مردم فلسطین 
در مجبور ســاختن اشــغالگران برای ادامه عملیات 
آزادی اسرای قهرمان فلسطینی مواجه هستیم و ملت 
موفق به شکستن خطوط ایجاد شده توسط اشغالگران 
شد. تبادل اسرای امروز حامل پیام واضح گردان های 
القســام بود مبنی بر اینکه مردم و مقاومت شــرایط 
روز پس از جنگ را تعییــن می کنند و نه هیچ قدرت 

خارجی دیگری. 
گردان های القسام ثابت کردند شــهادت رهبران آن 
عزم آنان برای دســتیابی به اهداف و ادامه انســجام و 
حمایت توده های مردمی را افزایش داد، چنانچه امروز 
در مناطق مرکزی نوار غزه شــاهد آن بودیم. یکی از 
پیام های عملیات تبادل امروز نمایان شــدن توهمات 
نتانیاهو برای دســتیابی به چیزهایی بود که پیروزی 
مطلق بر مردم ما و مقاومت آن نامیده می شــد. مردم 

فلســطین همچنان از مقاومت و فرزندان آن حمایت 
کرده تا ثابت کنند تلاش اشــغالگران جنایتکار برای 

جدایی آنان از مقاومت با شکست مواجه شده است.«

   حماس: شــرایط اسرای آزاد شــده حاکی از 
روش های سرکوبگرانه اشغالگران در زندان ها است

حماس در بیانیه ای اعلام کرد: »شــرایط جســمانی 
اسرای آزاد شده فلســطینی در پنجمین دور از توافق 
تبادل اسرا که امروز ظهر انجام شده، مجددا حاکی از 
وضعیت غم انگیز زندگی اسرای ما در زندان های رژیم 
اشغالگر اســت. جهان امروز شاهد تفاوت زیادی میان 
تعامل انســانی و اخلاقی مقاومت با اسرای اشغالگر در 
مقابل رفتار سرکوبگرانه و وحشیانه اشغالگران با اسرای 
ما است. انتقال ۷ اسیر به بیمارستان ها بلافاصله پس از 
آزادی آنها از جمله شیخ جمال الطویل از رهبران آزاد 
شده نشان دهنده روش مدیریت زندان های اشغالگران 
در حملات و سرکوب علیه اســرای فلسطینی بدون 
توجه به سن آنان یا شرایط دشوار جسمانی آنها است 
که بسیاری از این اســرا در چارچوب سیاست دولت 
اشــغالگر افراطی برای قتل آرام علیه اسرا در معرض 

آن قرار دارند.« 

   آزادی اسرا پوشالی بودن »پیروزی مطلق« 
نتانیاهو را نشان داد

صحنه های رقم خورده در مراسم آزادی گروگان های 
اســرائیلی، دوباره این موضوع را میان رسانه ها و افکار 
عمومی ایــن رژیم داغ کرده که چه کســی پیروز  این 

جنگ است؟ 
روزنامه اســرائیلی یدیعوت آحرونــوت در خصوص 
صحنه هــای آزادی اســرای اســرائیلی اعــلام کرد: 
»صحنه هایی تکان دهنده زیر پرچم »پیروزی مطلق«... 
در حالی که نخســت وزیر ما )نتانیاهو( قول »پیروزی 
مطلق« را داده اســت اما وی تصمیم گرفت تعطیلات 
را با خانواده خود در یک هتل لوکس بگذراند و در این 

لحظه بحرانی شکست هم کنار مردم نباشد.«

آتش بس در غزه؛ ۱۸۳ زندانی فلسطینی در مقابل ۳ گروگان اسرائیلی آزاد شدند

کانیه وست که بین هوادارانش به »یه« مشهور است، در ادامه اقدامات جنجالی برای حضور در صدر اخبار زرد، این بار سراغ هیتلر رفت و در 
ستایش او نوشت: »من قصد دارم صحبت کردن درباره هیتلر را عادی کنم، همانطور که صحبت درباره کشتن سیاه پوستان عادی شده است. هیتلر 

خیلی شخصیت باحالی بود. از این به بعد من را »یِیدولف ییتلِر« صدا کنید.«

لاشه هواپیمای گمشده آلاسکا پیدا شد؛ 
تمام ۱۰ سرنشین هواپیما جان باختند

مقامات روز جمعه اعلام کردند   لاشه هواپیمای گمشده آلاسکا در منطقه نوم پیدا 
شده و تمام ۱۰ سرنشــین هواپیما جان باخته اند. مایک سالرنو، سخنگوی گارد 
ســاحلی آمریکا، گفت   امدادگران با هلیکوپتر مشغول جستجوی آخرین منطقه 
پروازی مشخص بودند که لاشه هواپیما را رؤیت کردند. آن ها دو نجات غریق را برای 
بررسی به محل سقوط فرستادند. هواپیمای سسنا کاروان از منطقه اونالاکلیت در 
آلاسکا به سمت نوم در حرکت بود که از صفحه رادار ناپدید شد. اونالاکلیت شهری 
کوچک در غرب آلاســکا با جمعیتی حدود ۶۹۰ نفر اســت. به گزارش ناوسروان 
بنجامین مکینتایر-کوبل، از گارد ساحلی، داده های رادار گشت هوایی غیرنظامی 
آمریکا نشان می دهند که هواپیما درحوالی ساعت ۳:۱۸ عصر روز پنجشنبه دچار 
افت ناگهانی ارتفاع و سرعت شد. او گفت: »هیچ اطلاعی ندارم که چه اتفاقی رخ داد.« 
به گفته مکینتایر کوبل، هیچ سیگنال خطری از سمت هواپیما دریافت نشده است. 
هواپیماها به فرستنده مکان یاب اضطراری مجهز هستند که درصورت برخورد با 
آب دریا از طریق ماهواره برای گارد ساحلی سیگنال می فرستد. اما چنین سیگنالی 
مخابره نشد. به گفته ستوان بن اندرس، از افسران ایالتی آلاسکا، تمام ۱۰ سرنشین 
هواپیما بزرگسال بودند و پرواز یک سرویس مسافربری معمولی بود. از آنجا که اکثر 
مناطق آلاسکا خارج از شبکه جاده های اصلی هستند، سفر هوایی اغلب تنها گزینه 

مناسب برای مسافت های دور به ویژه در زمستان است. )اپوک تایمز(

واکنش های متفاوت به ویدئوی   حادثه روز
تست هنری کویل در نقش جیمز باند

در روزهای اخیر، ویدئویی قدیمی  از تست دادن هنری کویل برای 
نقش جیمز باند منتشر شده که شایعات حضور او در این نقش را 

تقویت کرده است. این ویدئو مربوط به سال ۲۰۰۵ است، زمانی که 
او با دنیل کریگ برای به دست آوردن این نقش رقابت می کرد. حالا 
با گذشت ۲۰ سال و وایرال شدن این ویدئو، هواداران در حال بحث 

هستند که آیا هنری کویل می تواند انتخاب مناسبی برای جیمز باند 
باشد یا خیر. این ویدئو از سوی بینندگان بازخوردهای متفاوتی داشته 

است؛ برخی معتقد بودند که دنیل کریگ انتخاب بهتری به نسبت 
هنری کویل بود و هنری کویل تسلط لازم برای بازی در نقش جیمز 

باند را نداشت. از سوی دیگر نیز عده ای اشاره کردند که هنری کویل 
در حال حاضر بازیگر بسیار پخته تری به نسبت ۲۰ سال پیش است و 
می تواند انتخاب مناسبی برای جیمز باند بعدی باشد. البته برخی نیز 

انتشار این ویدئو پس از دو دهه را کاری تبلیغاتی دانستند و گفتند 
این اتفاق به این معناست که کویل برای ایفای نقش در فیلم جدید 

جیمز باند انتخاب شده و کار تمام است. )کولایدر(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 178میلیون تومان

130میلیون تومان

139میلیون تومان

90میلیون تومان

100میلیون تومان

79میلیون تومان

54میلیون تومان

53میلیون تومان

65میلیون تومان

55میلیون تومان

گرانترین جارو برقی بازار

دریم

روبوراک

اکوکس

شیائومی

فیلیپس

میله

لایدستو 

سنکور

آیروبوت

توماس

X10 Ultra 

MaxV Ultra

X5 Pro Omni

XU 7100

m30 pro

Blizzard CX1

W2

SRV9385WH

i355840

786532

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروشترین ماشین های ظرفشویی

پاکشوما

تکنوهاوس

بلانتون

آاگ

مایدیا

وست پوینت

سام

امرسان

بکو

کنوود

PDV 3513 S

L916W

BBT-DW1522W

FFB83730PW

WQP6

WYG-15925.E

DW-192 W

ED14-Mi2

BDFN36641

KDW3141

35میلیون تومان

36میلیون تومان

41میلیون تومان

78میلیون تومان

51میلیون و 200هزار

48میلیون تومان

44میلیون تومان

41میلیون و 500هزار

39میلیون تومان

42میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

88هزار و 420

92هزار و 150

24هزار و 291

دوهزار و 470

74میلیون و 530هزار

70میلیون و 30هزار

40میلیون تومان

21میلیون و 200هزار

10میلیون و 700هزار

شش میلیون و 235هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

87هزار و 430

89هزار و 730

23هزار و 756

دوهزار و 410

69میلیون و 145هزار

64میلیون و 295هزار

37میلیون و 860هزار

19میلیون و 940هزار

10میلیون و 330هزار

پنج میلیون و 900هزار تومان 

  ديجيتال

10 میلیون تومان برای خرید گوشی هوشمند کم نیست؟
شایداینبودجهدرظاهرکمبهنظربرسد،امادستخالیازمغازهبیروننمیآیید

شاید 10میلیون تومان به خصوص در روزهایی که قیمت 
دلار از 85هزار تومان هم عبور کرده، برای خرید گوشی 
هوشمند خیلی کم به نظر برسد، اما واقعیت این است که 
هنوز هم می توانید با این بودجه یک گوشی اقتصادی و 
پایین رده کاربردی خریداری کنید. مثلا اگر سامسونگ باز 
 A16 4G، باشید می توانید، بین پنج گوشی گلکسی
A15 ، A06 ،A05 و گلکسی   A05sیکی را بخرید. 
در بین گوشی های شیائومی هم دستتان برای خرید بیش 
 Redmi A3، از شش گوشی باز است. شــیائومی مدل
 Redmi 13، Redmi 14C، Poco C65، Poco
C75و Poco M5s گوشی هایی هستند که با بودجه 
10میلیون تومانی می توانید، خریداری کنید. آنر، ریلمی 

و وکال هم در گروه گوشــی های هوشمند ارزان قیمت 
نماینده دارند. اگر طرفدار گوشی های سامسونگ هستید، 
برای خرید گلکسی A16 که به عنوان جانشین گلکسی 
A15 راهی بازار شــد و تفاوت چشــمگیری هم  با آن 
ندارد باید 10میلیون تومان تــا 10میلیون و 400هزار 
تومان هزینه کنید. گلکسی A15 هم که فرق چندانی 
با مدل بالاتر خود ندارد، در بعضی از فروشگاه ها با قیمت 
10میلیون و 200هزار تومان تا 10میلیون و 800هزار 
 A06 تومان به فروش می رسد. قیمت گوشی گلکسی
با ظرفیت 64گیگابایت نیز بین شش میلیون و 500هزار 
تومان تا شــش میلیون و700هزار تومان است. گوشی 
گلکســی A05 را هم با بودجه هفــت میلیون تومانی 

می توانید، خریداری کنید. گوشی گلکسی A05s هم 
در همین محدوده قیمتی قراردارد، این گوشی با ظرفیت 
64گیگابایت و با قیمت هفت میلیون و 350هزار تومان تا 

هفت میلیون و 600هزار تومان فروخته می شود.
کسانی که شیائومی را به سامسونگ ترجیح می دهند، 
بــرای خرید گوشــی با بودجــه 10میلیــون تومانی 
گزینه های بیشتری دارند.گوشی Redmi A3 یکی از 
این گوشی های اقتصادی است که مدل 128گیگابایتی 
آن با قیمت پنج میلیــون  و 700هزار تومــان تا پنج 
میلیون و 900هزار تومان به فروش می رســد. گوشی 
Poco C75 هم جزو گوشــی های محبوب بازار است 
که نســخه 256گیگابایتی این مدل را با قیمت هشت 
میلیون و 300هزار تومان تا هشت میلیون و 700هزار 
 Poco تومان می توانید، خریداری کنید. قیمت گوشی
C65 شیائومی با ظرفیت 256گیگابایت، بین هشت 
میلیون و 290هزار تومان تا هشت میلیون و 500هزار 

 Poco تومان است. گوشــی موبایل شــیائومی مدل
M5s با دو ســیم کارت و ظرفیت 256 گیگابایت و رم 
8 گیگابایت هم با قیمت هشــت میلیــون و 900هزار 
تومان تا 9میلیون و 100هزار تومان فروخته می شود.

کســانی که طرفدار گوشــی های ردمی هستند، برای 
خرید Redmi 14C باید بین هشت میلیون و 350هزار 
تومان تا هشت میلیون و 600هزار تومان هزینه کنند. 
Redmi 13 هم جزو گوشی های پرفروش بازار است 
که مدل 256گیگابایتی آن با قیمت 10میلیون تومان به 
فروش می رسد. در بین گوشی های هوشمند اقتصادی 
بازار موبایل وکال مــدل V2 Lite هم جزو مدل های 
محبوب است که بین هفت میلیون و 200هزار تومان 
تا هفت میلیون و 400هزار تومان قیمت دارد.گوشــی 
ریلمی مــدل C51 را هم با پرداخــت هفت میلیون و 
200هزار تومان می توانید، خریداری کنید. آنر هم چند 
نماینده دارد که با این بودجه می توانید حداقل روی دو 

مدل آن دست بگذارید. یکی از آنها مدل X5b Plus با 
ظرفیت 128گیگابایتی است که با قیمت شش میلیون 
و 900هزار تومان به فروش می رسد. گوشی موبایل آنر 
مدل X6b با دو سیم کارت و ظرفیت 256 گیگابایت و 
رم 6 گیگابایت با قیمت هشت میلیون و 600هزار تومان 
تا هشــت میلیون و 900هزار تومان فروخته می شود. 
گوشــی دوجی هم جزو مدل هایی اســت که با بودجه 
کمتر از 10میلیون تومــان می توانید خریداری کنید. 
موبایل دوجی مدل S40 با ظرفیت 32 گیگابایت و رم 3 
گیگابایتی با قیمت چهار میلیون و 600هزار تومان تا پنج 
میلیون و 100هزار تومان به فروش می رسد. این گوشی 
به طور خاص برای طبیعت گردان و رزشکاران ساخته 
شده. با اینکه قیمت این گوشی اقتصادی است، اما بسیار 
مقاوم ساخته شده و به همین دلیل حاشیه های بزرگ و  
ضخامت زیادی هم دارد. گوشی دوجی دارای استاندارد 
IP68 است. استانداردی که باعث شده این گوشی در 

برابر نفوذ آب و گرد و خاک مقاوم باشد. به همین دلیل 
در مکان پورت شارژ و سیم کارت در پوش های بزرگ و 
مقاومی را مشــاهده می کنید که مانع از نفوذ آب و گرد 
و خاک به داخل گوشی می شــوند. برای خرید گوشی 
تی ســی ال مدل 408 دو با ظرفیت 64 گیگابایت و رم 
4 گیگابایت باید بین پنج میلیــون و 600هزار تومان 
تا شــش میلیون تومان بودجه داشته باشید. بعضی ها 
فکر می کنند، گوشــی پایین رده و ارزان قیمت دوربین 
باکیفیتی ندارد. اما این تصورات کمی اشــتباه اســت، 
چون برای همه گوشــی ها صدق نمی کند. سیســتم 
 دوربین  گوشــی TCL ، ترکیبی از یک سنســور واید 
50 مگاپیکسلی با دریچه دیافراگم f/1.8 و یک سنسور 
عمق سنج دو مگاپیکسلی است. دوربین واید این گوشی 
با سنسور2/55/1اینچی و پیکسل های 0/7 میکرومتری، 
در شرایط نوری مناسب حتی در نور کم می تواند تصاویر 

باکیفیت و با جزئیات بالا ثبت کند.

متین شیری | دوج شارژر دیتونا اسکت پک 2024، یک 
خودروی تمام برقی با طراحی جذاب و عملکرد بی نظیر است 
که ترکیبی از قدرت و کارایی را در خود جای داده اســت. 
این خودرو با قیمت پایه دو میلیــارد و 640 میلیون تومان 
و در نسخه فول با قیمت نهایی سه میلیارد و 340 میلیون 
تومان به بازار عرضه می شود. شــارژر دیتونا از موتورهای 
دائمی-مغناطیسی با قدرت 250 کیلووات برای هر موتور 
)در مجموع 500 کیلووات( بهره می برد و گشتاوری برابر با 
426 نیوتن متر برای هر موتور )در مجموع 852 نیوتن متر( 
بهره می برد که در نوبه خود شاید بتواند قابل قبول باشد  اما 
به  هیچ  وجه شگفت انگیز نیست . انتقال قدرت توسط یک 
سیستم اتوماتیک یک ســرعته انجام می شود که عملکرد 
نهایی موتور این خودرو را در ســرعت ها و شــتاب های بالا 
بهینه و  متناســب می کند. شــارژر دیتونا می تواند از صفر 
تا 100 کیلومتر در ســاعت را تنها در 5/15 ثانیه طی کند. 
این خودرو با سیستم AWD و وزن کلی 2/680کیلوگرم، 
قابلیت هایی همچون شــتاب جانبــی 0/99 جی و رکورد 
24/1 ثانیه در آزمون »فیگور هشت« را داراست. در زمینه 
مصرف انرژی، شارژر دیتونا اســکت پک 2024 با مصرف 
31/5 کیلومتر در کیلووات ساعت در شهر، 28/1 کیلومتر 
در کیلووات ساعت در بزرگراه و 29/3 کیلومتر در کیلووات 

ساعت ترکیبی عملکرد قابل توجهی دارد. 
   جایی که دیتونا برقی سرعتش کم می شود  

دفاع از یک خودروی الکتریکی معمولًا به مســافت شــارژ 
مربوط می شود  و در این بخش، شــارژر به راحتی نمی تواند 
از خود دفاع کند. مســافت EPA برای نســخه اسکت پک 
388 کیلومتر است  اما به دلیل لاستیک های تابستانی، این 
مسافت به 348 کیلومتر کاهش می یابد و در تست جاده ای 
تنها 298 کیلومتر توانستیم رانندگی کنیم. برای مقایسه، 
حتی یک موســتانگ 5.0 لیتری هم در شــرایط رانندگی 
عادی به سختی بیشــتر از 400 کیلومتر را طی می کند، اما 
مشکل اصلی اینجا است که شارژر با باتری 400 ولتی برای 
شارژ مجدد کند است. برای مثال، 15 دقیقه شارژ تنها 106 
کیلومتر مسافت اضافه می کند  که بسیار کند به نظر می رسد.

نکته دیگری که طرفداران خودروهای عضلانی ممکن است 
ناراضی باشند، این است که شارژر دیتونا 2024 نتواست یک 
برن آوت واقعی انجام دهد. ما از تمام حالت های الکترونیکی 
موجود استفاده کردیم، اما فقط کمی دود از لاستیک های 
جلو بیرون آمد. در حالی که موتور کنترل نرم افزاری است،   
دوج می توانست عملکردی برای برن آوت در نظر بگیرد. دوج 
اعلام کرده   نسخه SRT این مشکل را رفع خواهد کرد و قادر 

به انجام یک برن آوت واقعی خواهد بود. 

دوجشارژردیتونا؛ماسلکاریخشمگینامادرقالببرق!
خیزفولکسواگنبرایماشینعضلانیتمامبرقی؛ممکناست؟

پسگرفتنجایگاهخود
برنامهبزرگبرایبازگشتتا۲۰۲۷با

معرفی9مدلجدید
فولکس واگن از زمان رسوایی دیزل گیت و با 

ظهور خودروهای برقی و رقابت فزاینده چینی، 
جایگاه پیشین خود را از دست داده است. در 
پاسخ، این خودروساز آلمانی برنامه ای تحت 

عنوان »Triple A« )شتاب گرفتن، حمله و 
دستیابی( را اعلام کرده تا تا سال 2027 نه مدل 
 2.ID( جدید، از جمله دو خودروی کاملًا برقی

در 2026 و ID.1 در 2027( به بازار عرضه 
کند. همچنین نسل دوم T-Roc که آخرین 

خودروی جدید با موتور احتراقی محسوب 
می شود، در این برنامه جایگاه ویژه ای دارد. در 

کنار این تغییرات، فولکس واگن قصد دارد با 
تولید گلف برقی در ولفسبورگ و انتقال تولید 

گلف فعلی به مکزیک، مشکلات نرم افزاری 
گذشته را پشت سر گذاشته و به عنوان برند 
پیشرو فناوری در بخش تولید انبوه در دهه 

آینده شناخته شود. از زمان رسوایی دیزل گیت، 
فولکس واگن دیگر آن نیروی بلامنازع اروپا که 
همگان به آن عادت داشتند، نبوده است. ظهور 

خودروهای برقی و رقابت شدید چین، این 
شرکت را غافلگیر کرد  و سری ID از خودروهای 

الکتریکی آن نیز با واکنش سردی مواجه شد. 
اکنون فولکس واگن اعتراف می کند که نیاز به 
جبران فاصله دارد و در حال تدوین برنامه ای 

برای بازگشت به دوران اوج خود است. این 
برنامه Triple A نام دارد که شامل سه مرحله 

است:  شتاب گرفتن )Accelerate(، حمله 
.)Achieve( و دستیابی )Attack( 

فولکس واگن قصد دارد تا سال 2027 ، 9 مدل 
جدید را روانه بازار کند که دو مدل از آن ها کاملًا 

الکتریکی خواهند بود. مدل ID.2 در سال 
2026 و مدل ID.1 که به تازگی معرفی شده، 
در سال 2027 عرضه می شوند. پیش از ورود 
این دو خودروی الکتریکی ارزان قیمت، اولین 
اقدام، معرفی نسل دوم T-Roc خواهد بود. 

فولکس واگن این کراس اوور کامپکت را آخرین 
مدل جدید خود با موتور احتراقی معرفی کرده 

است. با توجه به اینکه سال گذشته در اروپا 
این مدل تقریباً به اندازه گلف محبوب بود، 

اهمیت زیادی برای این برند دارد. این هفته، 
در جلسه ای با کارکنان کارخانه ولفسبورگ، 

توماس شفر، مدیرعامل فولکس واگن، اطمینان 
داد که این سایت تولیدی آینده ای روشن دارد، 

حتی با وجود اینکه تولید گلف فعلی در سال 
2027 به مکزیک منتقل خواهد شد. گلف کاملًا 

برقی قرار است در ولفسبورگ و بر پایه پلتفرم 
 )SSP( مقیاس پذیر جدید گروه فولکس واگن
ساخته شود. نسل نهم این مدل  که با همکاری 

شرکت ریویان )Rivian( توسعه می یابد، 
موتورهای احتراقی را کنار گذاشته و صرفاً 

به عنوان یک خودروی برقی عرضه خواهد شد. 
 )e-Golf( بااین حال، بازگشت نسخه برقی گلف

تا اواخر دهه جاری اتفاق نخواهد افتاد. 
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در روزهــای اخیــر آینــده قیمت 
بیت کوین به عنوان مهم ترین رمزارز 
در بازار مورد توجه زیادی قرار گرفته 
است. برخی از تحلیل گران دست به 
دامن انواع هوش مصنوعی شــدند تا 
آنها را مطمئن کند که بیت کوین در 
ســال 2025 آنها را به شکل مثبتی 
غافل گیــر خواهد کــرد. همزمان با 
کاربرد هوش مصنوعی در پیش بینی 
بازار، تحلیل گران هم ایده های خود 
را دارنــد کــه طبق معمــول اهالی 
کم تجربه تر ارزدیجیتال چشم خود 

را به دهان آنها می دوزند.
مصنوعــی  هــوش  پیش بینــی 
دیپ سیک این است که قیمت بیت 
کوین امســال می تواند به 500 هزار 
دلار برســد. به گزارش وب ســایت 
کریپتو پوتیتو، آنها از هوش مصنوعی 
ســاخت چین دیپ ســیک،  درباره 
دیدگاهش نســبت به آینده قیمت 
بیت کوین پرسیده اند. دیپ سیک در 

پاســخ این پیش بینی را داشته است 
که پیش بینی دقیق قیمت بیت کوین 
دشوار است، اما عواملی مانند پذیرش 
نهادی، محیط قانونی، شرایط اقتصاد 
کلان و پیشــرفت های فناوری را در 
ارزیابی خود لحاظ می کند. این هوش 
مصنوعی تخمین زده است که سقف 
قیمت واقع بینانه بیت کوین در سال 
2025 می تواند بین 200 هزار  دلار 
تا 500 هزار دلار باشــد. دیپ سیک 
این پیش بینی را بر اســاس احتمال 
پذیرش گسترده و ســرمایه گذاری 
نهادی مشــابه ارزش بازار طلا ارائه 
کرد. اگرچه منابع مشخصی ذکر نشد، 
اما این پیش بینی با برخی تحلیل های 

اخیر کارشناسان همخوانی دارد.
همزمــان با انتشــار ایــن خبر فرد 
تیل، مدیرعامل شــرکت استخراج 
بیت کویــن ماراتن دیجیتــال، در 
مصاحبه ای با سی ان بی ســی اظهار 
داشت که ارزش بیت کوین می تواند 

تا پایان ســال به بین 150 هزار دلار 
تا 200 هزار دلار برسد.  او به تقاضای 
بالا از ســوی ســرمایه گذاران خرد 
و نهادی اشــاره کــرد و گفت که هر 
زمان فروش عمــده ای رخ می دهد، 
خریداران وارد بازار می شوند و قیمت 
را بین 95 هزار دلار تا 100 هزار دلار 
حفظ می کنند. تیل، عوامل محرک 

افزایش قیمت را شامل محیط قانونی 
مساعدتر و پذیرش بیت کوین توسط 
نهادهای خصوصی و دولتی دانست. 
او همچنیــن بــه محدودیت عرضه 
بیت کوین و امــکان ایجــاد ذخایر 
استراتژیک بیت کوین توسط دولت ها 
اشاره کرد که می تواند باعث افزایش 

بیشتر قیمت شود.

دوپیشبینیغیرمنتظرهدرموردقیمتبیتکوین
قیمتبیتکویندرسال۲۰۲5ممکناستبه۲۰۰هزاردلاربرسد

پيامک قطع يارانه کلاهبرداری است
معاون فرهنگی اجتماعی پليس فتا فراجا درباره پيامک ارسالی قطع يارانه، هشدار داد.سرگرد مختار 
رضايی گفت : انتشار اخبار قطع يارانه در فضای مجازی کذب است و مردم فريب اين سود جويان را 

نخورند. در اين پيام ها از مخاطبان خواسته می شود برای مشاهده واريز يا قطع يارانه معيشتی از طريق 
لينکی که در داخل پيامک يا پيام قرار داده شده، پيگيری انجام شود. لينک ارسالی موجود در اين 

پيام ها، بدافزار بوده و مخاطبين با کليک و نصب اين بدافزار در دام مجرمان سايبری افتاده و تمامی 
اطلاعات ذخيره شده در گوشی های آنها به سرقت رفته و گوشی آنها در کنترل مجرمان سايبری 

قرار می گيرد.معاون فرهنگی اجتماعی پليس فتا فراجا توضيح داد: عاملان ارسالی لينک جعلی حتی 
می توانند شهروندان را به درگاه های جعلی بانکی هدايت کرده و با عنوان پرداخت مبلغ ناچيزی 
برای اطلاع از قطع يارانه، اطلاعات بانکی آنها را به سرقت برده و حساب بانکی شان را خالی کنند.

رونمايی از کارت اعتباری خريد شب عيد
رئيس کل بانک مرکزی درباره کارت رفاهی  متصل به اوراق گام  گفت: اين کارت ها دارای سقف 

اعتبار ۳۰۰ ميليون تومان با بازپرداخت 2۴ ماهه و کارمزد6/25درصد است. که اگر بتوانيم  
کارمزد آن  به ۴ درصد برسانيم برای مردم ارزان تر تمام می شود. ان شاءلله بتوانيم در شب عيد 

شرايط بهتری برای مردم فراهم کنيم. به گفته مسئولان بانک مرکزی در اين طرح ديگر نياز نيست 
مصرف کنندگان نهايی حتما در بانک ها گردش حساب داشته باشند يا در صف منتظر بمانند. به 

محض درخواست، اعتبارسنجی انجام می شود و براساس اعتبارسنجی کارت به او تعلق می گيرد و 
می تواند خريد خود را انجام دهد و به صورت اقساطی )2۴ ماهه( نسبت به بازپرداخت اقدام کند. 

کارت رفاهی ۳۰۰ ميليون تومانی قابليت استفاده از پذيرنده های طرف قرارداد با بانک های عامل 
را دارد، اما حتما بايد برای خريد کالاهای داخلی استفاده شود.

کدام  طلاها به درد سرمايه گذاری نمي خورند؟

دوج کوين و شانس صعود تاريخی

      خبر

      ارز دیجیتال

سرمایه گذاری روی انواع قطعات طلا، رونق زیادی 
دارد. از آنجایی که ســود طلا معمــولا از رقم تورم 
جلو می زنــد، این نــوع ســرمایه گذاری محبوب 
اســت. اما به تازگی سرپرســت اداره کل استاندارد 
اســتان تهران به شــهروندان در خصوص امکان 
 تقلب ســودجویان در عیار طلای آب  شده، هشدار 

داده است.
قاســم فدوی در حاشــیه بازدید از شــانزدهمین 
نمایشــگاه بین المللی طلا، نقره و جواهر، با هشدار 
به شهروندان درخصوص امکان تقلب سودجویان 
در عیار طلای آب  شده، تاکید کرد: طلای آب شده 
مورد تایید و تحت کنترل ســازمان ملی استاندارد 

ایران نیست. 
او با اشاره به تمایل مردم برای سرمایه گذاری در بازار 
طلا و مرسوم شدن خرید و فروش طلای آب شده در 
بین عموم، اظهار کرد: مطابق قانون، تنها مصنوعات 
طلای دارای کد شناســایی، تحت نظارت و پایش 
این اداره  کل اســت و در نتیجه ضرر و زیان ناشی 
از معاملات طلای آب شده متوجه شخص خریدار 

خواهد بود.
فدوی با تاکید بر فعالیت حــدود هزار 250 واحد 

تولیــدی مصنوعات طلای دارای کد شناســایی 
معتبر از اداره کل استاندارد استان تهران، ادامه داد: 
براساس بررسی های به عمل آمده، گاهی عیار طلای 
 آب شده که در آزمایشگاه هایی غیر از آزمایشگاه های 
همکار اســتاندارد عیارسنجی می شــوند، دارای 
مغایرت بوده و مردم عادی فقط حین فروش آن و 
با آزمون مجدد توسط خریدار، متوجه این تقلب و 

ضرر می شوند. 
سرپرست اداره کل اســتاندارد استان تهران افزود: 
بازرسان اســتاندارد از ابتدای ســال تاکنون، هزار 
و 600 مــورد نمونه بــرداری از مصنوعات طلای 
تولید شده در اســتان انجام داده اند؛ این نمونه ها 
پس از آزمون، چنانچــه دارای مغایــرت در عیار 
مندرج باشند، برای پیگیری های قانونی به مراجع 
ذی صلاح ارجاع می شوند. درج کد استاندارد روی 
مصنوعات طــلا اجباری بوده و شــهروندان حتما 
مصنوعات دارای کد شناسایی استاندارد خریداری 
کنند؛ خریداران هنگام خرید مصنوع طلا، با ارسال 
پیامکی حاوی حرف G در ابتدای کد شناسایی به 
سامانه 10001517 می توانند از اعتبار آن مصنوع، 

اطمینان حاصل کنند.

ظاهرا شانس به دوج کوین رو کرده است و این رمزارز 
ممکن است در آینده رشد چشمگیری را تجربه کند. 
با وجود این هنوز خریداران ملاحظه کار از دوج کوین 
خوششان نمی آید. تحلیلگران بازار رشد بالقوه دوج 
کوین را به بالاترین حد خود در ســه ماهه اول سال 
2025 پیش بینی می کنند. کوین وو، ســرمایه گذار 
بیت کوین، در پســت اخیر خود در پلتفرم  ایکس، 
بینش هایی را در مورد حرکــت احتمالی پارابولیک 

دوج کوین به اشتراک گذاشت. 
وی با تاکید بر الگوی کف گرد دوج در نمودار هفتگی، 
افزایش احتمالی قیمــت دوج کوین را به نقطه قابل 
توجه0/5 دلار پیش بینی کرد. به گفته این تحلیلگر، 
همه چیز به سمت حرکت صعودی دوج است. قابل 
توجه است که الگوی مشاهده شده، نشان می دهد 
که بازار ممکن است به پایان مرحله اصلاحی فعلی 

خود نزدیک شود و به طور بالقوه منجر به یک حرکت 
معکوس و صعودی شود.

 کریپتو تونی، یک تحلیلگر برجسته، نمودار هفتگی 
دوج کوین را به اشتراک گذاشــت که نشان دهنده 
جهــش دوج بــه 0/5 دلار اســت. معامله گــران 
بزرگ که به نام نهنگ شــناخته می شــوند، گفته 
می شــود بیش از 100 میلیــون دوج کوین در 24 
ساعت گذشته جمع آوری کرده اند. افزایش فعالیت 
نهنگ ها نشان دهنده اعتماد و تقاضای فزاینده برای 

دوج کوین است.
جاوون مارکز، تحلیلگر ارزهای دیجیتال، پیش بینی 
جالبی درباره دوج کوین مطرح کرده است. او معتقد 
اســت این میم کوین می تواند در این چرخه به 20 

دلار برسد. 
بر اساس تحلیل تکنیکال او، دوج کوین در گذشته 

رشــد نمایی چشــمگیری در دوره هــای صعودی 
متوالی داشته و اگر این الگو ادامه پیدا کند، می تواند 
 در ایــن چرخه افزایــش 306 برابری یا بیشــتر را 

تجربه کند. 
با این حال، رسیدن به چنین قیمتی با توجه به ارزش 
بازار، سوالاتی را درباره امکان پذیری این پیش بینی 
مطرح می کنــد. مارکز این پیش بینی را بر اســاس 
عملکــرد تاریخی دوج کویــن در چرخه های قبلی 

ارائه داده است. 
دوج کوین در چرخه های صعودی در سال 2017، 
رشد 90 برابری و در سال 2021 رشد بیش از 306 
برابری را تجربه کرد. برای رسیدن دوج کوین به 20 
دلار، ارزش بازار آن باید به حــدود 3 تریلیون دلار 
برسد که تحقق آن مستلزم شرایط خاصی مانند رشد 

بسیار شدید بیت کوین است. 
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اکرم احمدی-خیابان ثارالله در محله مقدس اردبیلی 
زعفرانیه به کوچه های بن بســت خوش آب و هوا و 
برج های بلند و لوکس معروف است. کوچه های این 
خیابان به علت منتهی شدن به پارک ساسان ولنجک 
هم آب وهوای بهتری دارد و همین که دنج و خلوت 
است. برای همین آپارتمان های خیابان ثارالله طرفدار 
زیادی دارد و همین استقبال قیمت ها را بالا برده. در 
این خیابان خیلی سخت آپارتمان زیر 100متر پیدا 
می کنید و بیشتر فایل های موجود برای رهن و اجاره 
واحدهای مسکونی بالای 130متر است. واحدهای 
نوساز و لوکســی که برای پول پیش آنها حداقل باید 
دو میلیارد تومان بودجه داشته باشید و ماهی 100 
تا 300میلیارد تومان اجاره بدهیــد. اگر هم  اجاره 
دادن را دوست ندارید،  برای رهن یک واحد نوساز باید 
14میلیارد تومان هزینه کنید. پیداکردن آپارتمان 
نقلی در این خیابان کار دشواری است، چون در بین 
فایل هایی که مالکان برای رهن و اجاره گذاشته اند، 
کوچک ترین واحد موجود 120متر مساحت دارد. اما 
تا دلتان بخواهد، آپارتمان های بزرگ و دوبلکس در 
این خیابان پیدا می کنید که هرکدام شرایط متفاوتی 
دارند، اما از همین آپارتمان 120متری شروع می کنیم. 
این واحد مسکونی سال 90 ساخته شده و دو اتاق خواب 
دارد که هر دو اتاق مجهز به  سرویس بهداشتی و حمام 
شخصی هستند. این آپارتمان دارای  مشاعات هتلینگ 
فعال است و ورودی مبله با لابی من و نگهبان 24 ساعته 
دارد. برای رهن این واحد مسکونی باید یک میلیارد 
تومان برای پول پیش بپردازید و ماهیانه 125میلیون 
تومان اجاره بدهید.  با بودجه یک میلیارد و 500میلیون 
تومانی می توانید، یک آپارتمان 200متری سه خوابه 
13 سال ساخت را اجاره کنید. برای اجاره این واحد 
مسکونی که در طبقه دوم یک ساختمان پنج طبقه 
واقع شــده باید ماهی 135میلیون تومان به حساب 

صاحب ملک واریز کنید. 
آشپزخانه این واحد کاملا مجهز و به تازگی بازسازی 
شده است. این آپارتمان اســتخر و سونا و جکوزی 
فعال، ورودی شیک و مبله و سرایدار مقیم دارد.  اگر 
دوست دارید واحدی مســکونی که اجاره می کنید،  
تراس قابل چیدمان داشته باشــد، در بین فایل های 
موجود برای اجاره یک آپارتمان 240متری سه خوابه 
موجود است. برای رهن این آپارتمان باید دو میلیارد 
تومان بودجه داشته باشید و ماهی 250میلیون تومان 
برای این واحد چهار سال  ساخت بپردازید. نورگیری 
سالن و اتاق های این آپارتمان  از شمال و جنوب است، 
پنجره های تمام قدی دارد و ارتفاع سقف بلند است. به 
غیر از استخر، سونا و جکوزی فعال،  این واحد سالن 

ورزش، سالن اجتماعات، روف گاردن چهارفصل، سالن 
اسکواش و سینما هم دارد.  کسانی که دنبال آپارتمان با 
استخر روی پشت بام می گردند، می توانند شرایط رهن 
و اجاره واحد مسکونی 200متری سه سال ساخت را 
بررسی کنند. برای رهن و اجاره این ملک باید 2میلیارد 
تومان به حساب مالک واریز کنید و ماهی 200میلیون 
تومان هم اجاره بدهید. دید و نـور این واحد  از جنـوب 
است، تراس قابل چیـدمان، ورودی مجلل و لابی من 
24 ساعته، سالن اجتماعات مبله، مشاعات آبی خاص 
و سه پارکینگ از دیگر ویژگی های این آپارتمان است. 
بعضی ها دوست دارند در آپارتمان های بزرگ و دلباز 

زندگی کنند. 
اگر در خیابان ثارالله زعفرانیه دنبال چنین خانه ای 
می گردید، یک آپارتمان 400متری سه خوابه با یک 
سوئیت کاملا مجزا برای رهن و اجاره موجود است. این 
آپارتمان سال 1400ساخته شده و در طبقه پنجم 
یک برج قرار دارد. این واحد تراس قابل چیدمان 40 
متری دارد و یک سوئیت 60متری با در جداگانه هم 
خاص بودن این آپارتمان را تکمیل می کند. برای رهن 
و اجاره این واحد مسکونی بدون مشرف با سه پارکینگ، 
باید سه میلیارد تومان بودجه داشته باشید و ماهیانه 
220میلیون تومان کرایه را به حساب صاحبخانه واریز 
کنید.   کسانی که بیش از چهار میلیارد تومان برای 
رهن آپارتمان بودجه دارند، می توانند شرایط  یک واحد 
مسکونی 470متری چهارخوابه که سال 99 ساخته 

شده را بررسی کنند. این واحد مسکونی شیک و بسیار 
لوکس دارای ورودی مشجر و مبله با مشاعات آبی و 
چلچراغ های بزرگ، لابی من 24 ساعته، تیم خدمات 
و نگهبانی و تاسیسات، سالن اجتماعات، سالن ورزش 
مجهز، استخر، ســونا و جکوزی فعال با دسترسی به 
حیاط است. مبلغی که صاحب این ملک برای پول پیش 
تعیین کرده، چهار میلیــارد تومان و اجاره آن ماهی 
350میلیون تومان است. اگر دلتان نمی خواهد اجاره 
بدهید، صاحب ملک گزینه تبدیل را هم فعال کرده و 
با پرداخت 14میلیارد تومان برای رهن کامل می توانید 
برای یک سال در این آپارتمان با چشم انداز کوه های 
شمیرانات زندگی کنید.   اگر بررسی آپارتمان هایی 
که برای رهن کامل گذاشته شده برایتان جالب است،  
در همین خیابان یک واحد مسکونی موجود است که 
280متر مساحت دارد و سال 1400 ساخته شده. این 
آپارتمان سه خوابه از سه جهت غرق نور و چشم انداز 
سالن آن رو به کوه های شــمال است. استخر،سونا، 
جکوزی، روف گاردن مجهز به باربیکیو و تنور، ورودی 
مجلل و مبله با نگهبان 24 ساعته، برق اضطراری از دیگر 
ویژگی های این آپارتمان با چهار پارکینگ است. برای 
اینکه بتوانید پای قرارداد این ملک را امضا کنید، باید 
12میلیارد تومان برای پول پیش داشته باشید. البته 
صاحبخانه به کسانی که دوست دارند مبلغ کمتری برای 
پول پیش پرداخت کنند، پول پیش سه میلیارد تومانی 
با اجاره ماهیانه300میلیون تومان پیشنهاد می کند.  

آرامشکوچههایبنبست!
رهنکاملآپارتماننوسازدرخیابانثاراللهزعفرانیه14میلیاردتومانهزینهدارد

   قیمت ساعت های مردانه
ساعت سیکو ساخت یک کارخانه 140 ساله ژاپنی 
است که در ایران از قدیم الایام پرطرفدار بوده است. 
این روزها اگر بخواهید یک ساعت مردانه سیکو را 
بخرید که ارزان و اقتصادی باشــد، باید دست کم 
10 میلیون تومان هزینه کنید. قیمتی که گفتیم 
مربوط به مدلی با بند فلزی و صفحه گرد اســت. 
بیشــتر خریداران سیکو ســراغ مدل هایی با بند 
چرمی می روند که ظاهر کلاســیک تری داشته و 
بین 30 میلیون تومان تا 45 میلیون تومان قیمت 
دارند. مدل های جدیدتر و چندموتوره و ... گران تر 
هستند و بندچرمی های ساده بین 33 میلیون تا 
35 میلیون تومان فروخته می شوند. درحال حاضر 
یکی از گران ترین ساعت های سیکو که در بازار پیدا 
می شود را می توانید با قیمت 316 میلیون تومان 
بخرید. این مدل بند فلــزی دارد. اما اگر بخواهید 
گران ترین مدلی که بنــد چرمی دارد تهیه کنید، 

کارتان با 152 میلیون تومان هم راه می افتد.
کاسیو هم ژاپنی است و سال 1946 اولین ساعت 
خود را تولید کرده اســت. اگر دنبــال مدل های 
قدیمی و ارزان ســاعت های کاســیو باشید، باید 
یک میلیون و 500 هزار تومان هزینه کنید. اغلب 
خریداران دنبال کاسیو هایی هســتند که اندازه 
صفحه نمایش آن بزرگ و چشمگیر است و بین 11 

میلیون تومان تا 12 میلیون تومان قیمت دارند. 
مثلا مدل جی شــاک که جزو مدل های پرفروش 
کاسیو است، بین 12 میلیون تومان تا 70 میلیون 
تومان فروش می روند. گران ترین ساعت کاسیو، 
80 میلیون و 600 هزار تومان قیمت داشته و بند 
آن فلزی است و البته دو مدل بند چرمی هم دارد.

ســواچ انواع و اقســام دارد. شــما بــرای خرید 
ارزان تریــن مدل های ســاعت ژاپنــی موردنظر 
مــا باید 11 میلیــون تومــان را کنــار بگذارید. 
مدل های هیجان انگیز و رنگی 17 میلیون تومان 
فروخته می شــوند و ســاعت هایی بــا بند فلزی 
یا بند کنفــی دیدنی را می توانید بــا 42 میلیون 
تومان بخرید. تنوع ســاعت های سواچ بالاست و 
 تقریبا با هر ســلیقه ای می توانید یکــی از آنها را 

بخرید. 
کومونو کارخانه ای بلژیکی است که سال 2009 راه 
افتاده و در ایران با نام کومولایف فعالیت می کند. 
قیمت ســاعت های مردانه کومولایف،  از نزدیک 
به هفت میلیون تومان شــروع شده و در بالاترین 
حالت به هشت میلیون و 700 هزار تومان می رسد.

   قیمت ساعت های زنانه
برای خرید کاســیوهای زنانه، باید حداقل کمی 
بیش از یــک میلیون و 500 هــزار تومان هزینه 

کنید. این قیمت مربوط بــه مدل های قدیمی و 
کلاسیک سیکو اســت که مشتری های آن علاقه 
زیادی به نوســتالژی دارند. ساعت های سیکو که 
قیمت آنها بین دو میلیــون تومان تا پنج میلیون 
تومان بوده و بند فلزی یا پلاســتیکی دارند، جزو 
پرفروش ها محسوب می شوند. گران ترین کاسیو 
زنانه نزدیک به 23 میلیون تومان فروخته می شود 
و یک ساعت مشــکی و طلایی اســت که ظاهر 

فاخری دارد. 
کسانی که دنبال ســاعت زنانه سیکو هستند، در 
بیشترین حالت با قیمت بالای 108 میلیون تومان 
روبه رو می شــوند. این مدل با بند طراحی شده و 
قابش گرد، ظریف و جذاب است. کسانی که دنبال 
بند فلزی باشند، در بیشترین حالت به 63 میلیون 
و 500 هزار تومان هزینه می کننــد. ارزان ترین 
ساعت سیکو زنانه، 14 میلیون و 500 هزار تومان 
فروخته  و جــزو مدل های محبوب، محســوب 
می شود که بند فلزی دارد. اگر بخواهید ارزان ترین 
ساعت را با بند چرمی بخرید به 15 میلیون و 300 

هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. 
برای خرید اقتصادی ترین ساعت سیتیزن زنانه، 
به بیــش از 10 میلیون تومان پــول نیاز خواهید 
داشت. مدل های کلاســیک سیتیزن با بند فلزی 
که شهرت زیادی دارند هم قیمتشان همان حدود 
بوده و کمتــر از 11 میلیون تومان اســت.  براي 
گران ترین ساعت سیتیزن در بازار باید نزدیک به 
52 میلیون تومان هزینــه کنید. اغلب خریداران 
ســاعت های ســیتیزن مدل هایی کــه بین 11 
 میلیون تومان تا 13 میلیون تومان قیمت دارند را 

می پسندند.
متوسط قیمت ســواچ های زنانه بین 11 میلیون 
تومان تا 18 میلیون تومان است. بد نیست بدانید 
که تعداد زیادی از مدل های ساعت سواچ، زنانه و 
مردانه ندارند و شــما می توانید با توجه به سلیقه 
خود یکــی از آنها را بــه  خانه ببریــد. مدل های 
لوکس تر ســواچ زنانه حوالــی 40 میلیون تومان 

قیمت دارند که ظریف و رنگی هستند. 
کومونو یا همان کومولایــف بلژیکی، ارزان ترین 
ساعت خود را که کوچک  است و بندظریف فلزی 
یا چرمی دارد پنج میلیون و 430 هزار تومان تومان 
می فروشد. قیمت مدل هایی که بند فلزی دارند و 
کمی بزرگ تر هستند، هفت میلیون و 410 هزار 
تومان است. گران ترین ساعت زنانه کومولایف با 
قیمت هشت میلیون و 250 هزار تومان فروخته 

می شود.

دربازارساعتهایاصلچهمیگذرد؟
نگاهیبهساعتهاییباقیمتنسبتااقتصادیکهمیتوانیددرایرانبخرید

گیلدا امیری | بازار ساعت پر از رولکس های قلابی، کارتیه های تولید چین و پتک فیلیپ های 
غیراصل است. اما در میانه این شلوغی برخی از مارک های ساعت را می توانید در داخل ایران 
پیدا کنید و اگر سراغ فروشنده معتبر بروید، مطمئن باشید که اصل آن را خریده اید. در ایران 
ساعت های ژاپنی با توجه به قیمت نسبتا مناسب و کارکرد خوب و تنوع در ظاهر، محبوبیت 
زیادی دارند. همزمان در سال های اخیر برخی از ساعت های اروپایی میان رده هم جای خود را 
در قلب خریداران ساعت باز کرده اند. اگر شما فردی هستید که می خواهید به تازگی یک ساعت 
اصل را به استایل خود اضافه کنید، بهتر است سراغ گزینه هایی بروید که کماکان در داخل ایران 
نمایندگی دارند و فروشندگانی را انتخاب کنید که آنها را به صداقت می شناسید. یادتان نرود 

که بیشتر ساعت ها در بازار، دارای ضمانت هستند. 
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300میل
شاهکار مهندسی شورولت؛ استينگری در اوج قدرت

پونتياک گراند پريکس؛ سمفونی قدرت و طراحی آمريکايی  

      چهارچرخ

      دنده عقب

در دنیــای خودروهــای اســپرت، 
همیشه این باور وجود داشته که برای 
تجربه نهایــت هیجان، باید به ســراغ 
مدل های پرآپشــن و پرفورمنس رفت  
اما شــورولت کوروت اســتینگری به 
عنوان یــک آمریکایی نشــان داد که 
می توان مهندســی اصولی اما  فارغ از 
پیچیدگی های بیهوده داشت و گاهی 
ساده ترین نسخه، می تواند بهترین باشد.

 ،)C8( قبل از عرضه نسل هشتم کوروت
 Z51 بسیاری تصور می کردند که پکیج
با سیســتم تعلیق اسپرت، دیفرانسیل 
لغزش محــدود الکترونیکی، ترمزهای 
بزرگ تر و خروجی اگزوز اسپرت، یک 
انتخاب ضروری اســت. امــا حقیقت 
اینجاســت که مدل پایه، بــدون این 
آپشــن ها نیز یــک تجربــه رانندگی 

ناب و مهندسی شــده را ارائه می دهد. 
استینگری از یک پیشرانه 6/2 لیتری 
V8 تنفــس طبیعی بهــره می برد که 
490 اسب بخار قدرت و 465 پوند-فوت 
گشتاور تولید می کند. با انتخاب اگزوز 
پرفورمنس، این اعداد به 495 اسب بخار 
و 470 پوند-فوت افزایش می یابند. این 
موتور نه تنها قدرتی مهیب ارائه می دهد، 
بلکه بــا واکنش های ســریع و صدایی 
گوش نواز، حس رانندگی یک خودروی 

اسپرت اصیل را زنده می کند.
 C8 یکــی از ویژگی هــای برجســته
اســتینگری، هندلینــگ بی نقص آن 
اســت. این خودرو با وجود وزن حدود 
1700 کیلوگرمی، چنان چابک و دقیق 
عمل می کند که یــادآور خودروهای 
سبک تر است. برخلاف تصور رایج، برای 

تجربه یک ســواری نرم و کنترل شده، 
نیازی به سیســتم تعلیق مغناطیسی 
)MagneRide( نیســت؛ زیــرا 
تنظیمات تعلیق استاندارد، به بهترین 
شــکل بین راحتی و عملکرد اسپرت 
تعادل برقرار کرده اســت. استینگری 
نه تنهــا بــرای پیســت و جاده های 
پرپیچ وخم مناسب است، بلکه می توان 
از آن در رانندگی روزمره نیز لذت برد. 
 Michelin Pilot تایرهای استاندارد
All-Season 4 Sport، چسبندگی 
کافی را در شرایط مختلف فراهم کرده 
و در عین حال، راحتی سواری را حفظ 
می کننــد. در حالــت رانندگی عادی، 
کابین استینگری ســاکت و آرام است  
اما با فشردن پدال گاز، V8 آمریکایی با 

غرش هیجان انگیز خود زنده می شود.

پونتیاک گراند پریکس که نخستین بار در سال 
1962 به بازار عرضه شد، یکی از نمادهای بارز 
خودروهای عضلانی آمریکایی بود. این خودرو 
با ترکیب عملکرد بالا، طراحی جذاب و کابینی 
راحت، نه تنها مورد توجه جوانان علاقه مند به 
سرعت قرار گرفت، بلکه به یک انتخاب محبوب 

در میان خانواده های آمریکایی تبدیل شد. 
گراند پریکس در نسخه های مختلفی تولید شد 
که هرکدام موتوری قوی تر از دیگری داشتند. 
 V8 یکی از محبوب ترین نسخه ها مجهز به موتور
با حجم 6/4 لیتر بود که توان تولید 303 اسب 
بخار قدرت و گشتاور چشمگیر 483 نیوتن متر 
را داشت. این موتور با یک گیربکس 4 سرعته 
دستی یا 3 سرعته اتوماتیک ترکیب می شد و 
شتاب گیری سریع و لذت رانندگی را تضمین 
می کرد. سیستم تعلیق قوی و ترمزهای دیسکی 
در محور جلو نیز به راننده اطمینان بیشتری در 
کنترل خودرو می دادند. طراحی پونتیاک گراند 
پریکس با خطوط برجســته و جسورانه، یک 
زبان طراحی کلاسیک آمریکایی را به نمایش 
می گذاشت. جلوپنجره با دو خط افقی برجسته 
و چراغ های گرد، ظاهر تهاجمی خودرو را تقویت 
می کردند. کاپوت کشیده، گلگیرهای بزرگ و 

رینگ های کرومی اسپرت، به این خودرو ظاهری 
عضلانی و متمایز بخشیده بودند. نسخه کوپه با 
سقف فست بک، جذابیت ویژه ای داشت که در 
آن دوران بی رقیب بود.  کابین گراند پریکس با 
چرم مرغوب و تزئینات کرومی طراحی شــده 
بود. داشــبورد خودرو مجهز بــه مجموعه ای 
از نشــانگرهای آنالوگ با طراحی زیبا بود که 
اطلاعاتی مانند دور موتور، سرعت و دمای موتور 
را نمایش می دادند. فرمان سه شاخه اسپرت و 
صندلی های پهن و راحت، فضای داخلی را هم 
برای رانندگی هیجان انگیز و هم برای سفرهای 
طولانی مناسب می کرد. پونتیاک گراند پریکس 
در دهه 60 و 70 به عنوان یکی از محبوب ترین 
خودروهای عضلانی آمریکایی شناخته می شد. 
این خودرو نه تنها به خاطر عملکرد قدرتمندش 
بلکه به دلیل قیمت مناسب نسبت به رقبایش، 
توجه بسیاری را به خود جلب کرد. امروز، گراند 
پریکس یک نماد فرهنگی و خودرویی کلکسیونی 
به شــمار می رود که همچنان علاقه مندان به 

خودروهای کلاسیک را شیفته خود می کند.
پونتیاک گراند پریکس تجسمی از دوران طلایی 
خودروهای آمریکایی است که هنوز هم به عنوان 

یک افسانه شناخته می شود.

ماینرهای ضبط شده به 
اندازه نیروگاه اتمی بوشهر 

برق مصرف می کنند
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه از 
ابتدای امسال تاکنون 15 هزار دستگاه 

ماینر غیرمجاز کشف و ضبط شده 
است، به استفاده کنندگان از شبکه های 

عمومی برق برای استخراج ارزهای 
دیجیتال هشدار داد.  مصطفی رجبی 

مشهدی با بیان اینکه برق مصرفی این 
ماینرها معادل 800 مگاوات به اندازه 

یک واحد نیروگاه اتمی بوشهر است، به 
استفاده کنندگان از شبکه های عمومی 
برق که با استخراج غیرقانونی ارزهای 

دیجیتال به حقوق مردم تجاوز کرده 
و موجب بروز خاموشی در برخی نقاط 

می شوند، هشدار داد با آنها برخورد 
قهری و قانونی صورت خواهد گرفت 
و جرایم بسیار سنگین مالی و حتی 

جمع آوری انشعاب برق در انتظارشان 
خواهد بود. او همچنین از امحای 13 هزار 

دستگاه از این ماینرها تا پایان دی ماه 
گذشته خبر داد. 
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الان وقتش نبود آقای کارترون!
»متأسفانه حتی کاپیتان ما نمی تواند از ترس کارت زرد با داور صحبت کند. در بازی قبلی بازی تمام شده و بازیکن 
ما که حتی فارسی صحبت نمی کند، کارت قرمز گرفته است؛ اگر نمی خواهید ما قهرمان شویم، مشکلی نیست.« 
این جمله آخر اگرچه تکراری است و از پرسپولیسی ها تا استقلالی ها و تراکتوری ها و سپاهانی ها بارها این حرف 
را زده اند  اما این بار گوینده اش فرق دارد و یک مربی خارجی است که به تازگی به فوتبال ایران آمده و ظاهرا به 
او رسانده اند که باید چه کند و چه بگوید. ما از خیلی ها انتظار داشتیم اما از پاتریس کارترون سرمربی فرانسوی 
ســپاهان نه! آن هم بعد از اتفاقات چند بازی اخیر این تیم! در هفته پانزدهم، سپاهان با گل هند رضا اسدی در 
وقت های تلف شده از باخت گریخت اما حالا کارترون مدعی است نمی خواهند تیمش قهرمان شود! در بازی با 
شمس آذر قزوین، یک پنالتی عجیب و غریب برای سپاهان گرفتند که هنوز هم کمتر کسی متوجه دلیلش شده 
است! در همان بازی، گل سالم شمس آذر را بعد از بررسی VAR مردود اعلام کردند و همه کارشناسان داوری 
اعلام کردند که تیم داوری اشتباه کرده است! با همان اشتباه داور، سپاهان از باخت مقابل شمس آذر فرار کرد. 
تازه حالا مشخص شده که همه این غر زدن ها به خاطر این است که استاد معتقد است داور در بعضی صحنه های 
بازی مقابل ملوان می توانســت به بازیکنان این تیم کارت زرد بدهد و نداده اما بعد از سوت پایان بازی بازیکن 
سپاهان را اخراج کرده است! آقای کارترون! درست است که اینجا ایران است و این حرف ها خریدار دارد اما همین 

حرف های صد من یک غاز را هم باید به وقتش بزنی. الان وقتش نبود.

یحیی دوباره بهانه گیر می شود
یحیی گل محمدی سرمربی فولاد خوزستان بعد از شکست تیمش   برابر خیبر خرم آباد در نشست خبری ابتدا به 
حریف تبریک گفت و کمی هم درباره بازی صحبت کرد و از داوری هم تشکر کرد اما در نهایت گفت: »ما زمانی به 
این تیم باختیم که در نقل وانتقالات با خیبر معامله کردیم. درباره جزئیات این موضوع بعداً صحبت خواهم کرد.« 
ما کمی کند و کاو کردیم و متوجه شــدیم که فولاد در نیم فصل محمد عباســی را به خیبر خرم آباد واگذار کرده 
است. وقتی آمار او را استخراج کردیم از تعجب شــاخ درآوردیم. عباسی در نیم فصل تا هفته پنجم بازیکن فیکس 
فولاد بود اما از هفته ششــم تا هفته هفدهم فقط 17 دقیقه به میدان رفت و در 8 بازی هم یا کاملا نیمکت نشین 
بود یا اصلا نامش در لیســت تیم نبود! واقعا نمی دانیم معامله این بازیکن سکونشین چرا باید باعث باخت فولاد به 
خیبر خرم آباد شود! البته ســابقه نشــان داده که یحیی گاهی بیش از حد بهانه گیر می شود. او در این فصل بارها 
علیه مدیریت فولاد مصاحبه کرده و هوشنگ نصیرزاده همیشه سعی کرده بود با آرامش ماجرا را مدیریت کند اما 
این بار تهدید کرده که پاسخ یحیی را خواهد داد! همه چیز هم به این فصل و فولاد و نصیرزاده مربوط نمی شود و 
یحیی یک بار هم در اواسط نیم فصل بعد از باخت پرسپولیس به تراکتور در نشست خبری مدعی شد که تا وقتی او 
سرمربی پرسپولیس است، این تیم دیگر جام نخواهد گرفت اما در پایان همان فصل، پرسپولیس سه گانه را گرفت! 
 او حالا به مربی ای تبدیل شــده که بردهای تیمش را به نام خودش می زند و باخت ها را به گردن مدیریت و این و 

آن می اندازد. 

برد زیرکانه
سوژه ها و نکات مهم پیروزی سخت و دلچسب پرسپولیس 

بر گل گهر
در آخرین دیدار از هفته نوزدهم لیگ برتر تیم های فوتبال پرسپولیس و گل گهر سیرجان از ساعت 
17 روز شنبه در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف هم رفتند که این مسابقه با پیروزی یک بر 
صفر پرسپولیس به پایان رسید. سردار دورسون در دقیقه 73 تک گل سرخپوشان را زد. چند دقیقه 
 VAR بعد از گل دورسون، یک خطای پنالتی هم برای پرسپولیس اعلام شد که پس از بررسی توسط
به دلیل خطایی که چند ثانیه قبل روی بازیکن گل گهر اعلام شده بود، پس گرفته شد. با این پیروزی، 
پرسپولیس جای شــاگردان یحیی گل محمدی در تیم فولاد را گرفت و با 37 امتیاز، به رتبه سوم 
جدول صعود کرد. گل گهر با وجود حفظ جایگاه پنجمی حالا هفت امتیاز با رده چهارم فاصله دارد.

شماره پیراهن راموس، خاطره تلخ مونتری
پس از ماه ها گمانه زنی و حتی با احتمال بازنشســتگی، سرخیو راموس تیم 
جدیدی پیدا کرده است. او سرانجام به تیم مونتری مکزیک پیوست. راموس 
شــماره 93 را انتخاب کرده که اشاره ای به گلی اســت که در فینال 2014 
لیســبون مقابل اتلتیکو مادرید در آن دقیقه به ثمر رساند تا رئال مادرید را 
نجات دهد، بازی را به وقت اضافه ببرد و سپس کهکشانی ها دهمین قهرمانی 
خود را کسب کنند. این یک ادای احترام به دوران حرفه ای او و یادآور بهترین 
خاطراتش در رئال است. او در این رابطه گفت: »دقیقه 93 حماسی بود. این 
یک ادای احترام به رئالی ها و به دوران حرفه ای من است.« ولی این اشاره به 
رئال مادرید در مکزیک بحث های زیادی را برانگیخته است، به ویژه در میان 
باشگاه های رقیب مونتری و آنها شماره جدید راموس را سوژه ای برای تمسخر 
او و باشگاه مونتری کرده اند. دلیل؟ 93 برای باشــگاه جدید راموس یادآور 
خاطره خوبی نیست. بلکه کاملًا برعکس اســت. در سال 2016، آنها عنوان 
قهرمانی لیگ را در دقیقه ای مشــابه به خاطر گلی از ویکتور گوزمان مقابل 
پاچوکا از دســت دادند. اگرچه بین هواداران مونتری شادی به خاطر جذب 

راموس حاکم است، اما تمسخرها از سوی دشمنان دیرینه شان ادامه دارد.

اختلاف جدی آنچلوتی و پرز بر سر مودریچ
لوکا مودریچ در ســال 2012 از تاتنهام به رئال مادرید پیوســت و توانست 
افتخارات بسیار زیادی را با پیراهن این تیم به دست آورد. این بازیکن که در 
شهریور ماه سال آینده 40 ساله خواهد شد تا پایان فصل جاری با رئال مادرید 
قرارداد دارد و منابع نزدیک به او می گویند که مایل است قراردادش با این 
باشگاه را حداقل برای یک سال دیگر هم تمدید کند تا بتواند در ترکیب تیم 
ملی کرواسی در جام جهانی 2026 به میدان برود. اما سایت اسپانیایی رلوو 
در گزارشی مدعی شد که کارلو آنچلوتی با پرز بر سر جایگاه مودریچ به مشکل 
جدی خورده اند. سرمربی رئال از این بازیکن بسیار راضی است و باور دارد که 
توانایی او بسیار بیشتر است. او می خواهد قدرت و وزن بیشتری را در رختکن 
و ترکیب به این بازیکن بدهد. سرمربی ایتالیایی رئال، اعضای کادر فنی این 
تیم و همه بازیکنان باور دارند که این ستاره کروات باید در ترکیب اصلی رئال 
مادرید به میدان برود اما رئیس این باشگاه و همچنین بعضی از مدیران رئال 
معتقد هستند که او نباید جایی در دیدارهای بزرگ داشته باشد، چون دیگر 

توانایی گذشته را برای مدیریت خط میانی این تیم ندارد.

بارسا آماده تمدید با شزنی
وویچک شزنی در تابستان گذشــته و پس از پایان مهلت قراردادش با باشگاه 
یوونتوس از دنیای فوتبال خداحافظی کرد تا شــوک بزرگی به هواداران یووه 
و تیم ملی لهستان وارد کرده باشــد. اما دوری او از دنیای فوتبال خیلی طول 
نکشید و با دریافت پیشنهادی از بارسلونا پس از مصدومیت تراشتگن بار دیگر 
به مستطیل سبز برگشــت و قراردادی را تا پایان فصل با این باشگاه به امضا 
رساند، هرچند در چند ماه اول فرصتی برای حضور در زمین پیدا کرد. با این 
حال، درگیری و اختلاف هانسی فلیک با اینیاکی پنیا به او این فرصت را داد که 
در دروازه بارسا به میدان برود و او به خوبی از این فرصت استفاده کرد و در چند 
هفته اخیر به دروازه بان اول بارسا تبدیل شد و حالا روزنامه اسپورت خبر داده 
است که مدیران این باشگاه به دنبال امضای قرارداد جدیدی با او هستند. به 
نظر می رسد   فلیک دیگر تمایلی برای ادامه همکاری با پنیا پس از درگیری های 
اخیرش با او ندارد و شزنی هم از تمدید قراردادش با بارسا استقبال خواهد کرد. 
او پس از بازگشت تراشتگن به دروازه بان دوم این تیم تبدیل خواهد شد و آماده 

است تا همچنان با پیراهن بارسا به فوتبالش ادامه دهد.

شکایت یک بازیکن دیگر از استقلال به فیفا
در حالی که چندی پیش خبر آمده بود دو بازیکن بوســنیایی ســابق تیم 
فوتبال استقلال به دلیل فسخ قراردادشان به فیفا شکایت کرده اند، حالا خبر 
می رسد منتظر محمد هافبک عراقی از استقلال به فیفا شکایت کرده است. 
منتظر محمد فصل گذشــته با قراردادی دو ساله به استقلال پیوست  اما به 
دلیل اختلاف مدیرعامل و ســرمربی وقت آبی پوشان مجبور شد به صورت 
قرضی راهی مس رفسنجان شود. این بازیکن امسال نیز جایی در استقلال 
نداشت و مجبور شد اواسط نیم فصل اول به نساجی مازندران برود. قرارداد 
منتظر محمد با استقلال ریالی است و طبق قراردادی که با باشگاه استقلال 
امضا کرده بود، خواستار دریافت 20 میلیارد تومان از این باشگاه شده است! 
شاهکار مدیریتی امسال باشگاه اســتقلال زمانی جالب می شود که وردان 
کیوسفسکی و آلمدین زیلیکیچ دو بازیکن بوسنیایی به همراه منتظر محمد 
بدون حتی یک دقیقه بازی برای آبی پوشان باید پول هنگفتی از این باشگاه 
بگیرند! به تازگی نیز نامه شکایت 500 هزار دلاری کوین یامگا به استقلال 
رسیده است و گفته می شــود به زودی پیتسو موســیمانه هم از استقلال 

شکایت خواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   درخشش دوباره گوندوز
پس از یک نمایش ضعیف و عجیب در مقابــل الهلال و دریافت 
چند گل که به شایعه ضعیف بودن چشــمان الکسیس گوندوز 
دامن زد، این دروازه بان الجزایری دیروز نمایش خوبی داشــت و 
در طول بازی چند بار تیمش را نجــات داد. در نیمه اول یک بار 
شوت امید حامدی فر در ازدحام جلوی دروازه پرسپولیس از همه 
بازیکنان عبور کرد و در آســتانه ورود به دروازه این تیم توســط 

گوندوز دفع شد.
در دقیقه 54 و روی یک ضد حمله پاس عثمان اندونگ به پشت 
مدافعان پرسپولیس ارسال شد و  گئورگی گولسیانی هم نتوانست 
توپ را دفع کند و حسین کنعانی هم در نزدیکی به مهاجم گل گهر 
ناکام ماند تــا زائر کاظمین در موقعیت تک به تــک قرار بگیرد. 
زائرکاظمین به ســرعت به دروازه الکسیس گندوز نزدیک شد و 
توپ را به زاویه مخالف زد و در حالی که به نظر می رسید کاری هم 
از دست گندوز بر نمی آید، این دروازه بان الجزایری با پای راست 

خود توانست توپ را بگیرد و دروازه تیمش را نجات دهد. این سیو 
در حالی بود که پرسپولیس نمایش بسیار ضعیفی را ارائه می کرد 

اما گلر الجزایری، پرسپولیس را در بازی نگه داشت.
تیم مهدی تارتار علیرغم یک نمایش قابل تحسین برای سومین 
بار پیاپی بعد از شکست دور برگشت فصل گذشته با ملوان و باخت 
دور رفت در سیرجان مقابل پرسپولیس بدون امتیاز از زمین خارج 
شد. به طور کلی اما این بیست و سومین تقابل تارتار و پرسپولیس 
در همه رقابت ها بود که در پایان ســیزدهمین برد سرخپوشان 
مقابل بازیکن سابق را رقم زد. ضمن آنکه تارتار در این 23 دیداری 
که هدایت تیم های گوناگون مقابل پرسپولیس را برعهده داشته 
موفق به کسب سه پیروزی شده که از آخرین آنها پنج سال و سه 
ماه می گذرد. جایی که تارتار با هدایت نفت مسجدسلیمان موفق 
به شکست یک برصفر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی با تک گل 
کاپیتان این روزهای گل گهر یعنی علیرضا علیزاده شد. دیداری 

که در آبان ماه 1398 و در هفته یازدهم لیگ نوزدهم برگزار شد.

نمایش ضعیف و ناامیدکننده پرسپولیس صدای هواداران داخل 
ورزشگاه را هم درآورده بود و آنها با شعار »پرسپولیس بسه دیگه 
غیرتتو نشــون بده« نارضایتی خود از عملکرد بازیکنان را نشان 
می دادند تا اینکه سانتر امید عالیشاه به شکارچی قرمزها رسید 
تا او اولین گل خود را به ثمر برساند. دورسون در دقیقه 73 مانند 
مهاجمی که پرسپولیسی ها همیشه آرزویش را داشتند، موقعیت 
حاصل را با یک شوت دیدنی همراه کرد و دروازه حریف را گشود. 
در این صحنه ارســال عالیشاه برای عیســی بود اما او با برخورد 
مدافع گل گهر سرنگون شد تا توپ به ســردار برسد و دورسون 
نیز بی معطلی و علیرغم زاویه نامناسب شــوت خود را به گوشه 
دروازه محمدرضا اخباری فرستاد. دورسون که شاید تنها بازیکن 
پرسپولیس با نمایش قابل قبول در دیدار با گل گهر بود، در حالی 
این توپ را تبدیل به گل کرد که مدافع گل گهر پشت سرش حضور 
داشت و شاید بسیاری تصور می کردند که او پشت به دروازه پاس 
را به بازیکن دیگری خواهد داد اما مهاجم سابق فنرباغچه کارش 

را خوب بلد بود. این اولین گل دورسون در اولین دیدار لیگ برتری 
او بود که ارزش های خرید موردنظر اسماعیل کارتال را نشان داد 
و این سرمربی را به نخستین بردش در لیگ برتر ایران هم رساند. 
بردی که پرسپولیس را یک رده بالا برد و در جایگاه سوم قرار داد 
و پشت سر سپاهان و تراکتور به مدعی سوم قهرمانی تبدیل کرد. 
جالب آنکه دورسون در این بازی تنها یک موقعیت به دست آورد 
و قدرش را هم دانست تا نشــان دهد یک مهاجم تراز اول چگونه 

می تواند سرنوشت بازی را تغییر دهد.

   به استقبال سپاهان
پرسپولیس از شکست عجیب و پرحاشیه فولاد در برابر خیبر خرم آباد 
به خوبی استفاده کرد و با استفاده از یکی از معدود موقعیت هایش، 
بر گل گهر پیروز شد و به رده سوم جدول صعود کرد. حالا اختلاف 
این تیم با سپاهان در رده دوم 3 امتیاز است! نکته اینکه بازی بعدی 

پرسپولیس مقابل سپاهان است اما در جام حذفی!

   گزارش

زمانی بود که او را کیلیان امباپه بعدی می دانستند 
و با هزینة 20 میلیون یورو که مبلغ بســیار زیادی 
برای یک بازیکن 17 ساله بود، از رن به بایرن مونیخ 
پیوست؛ اما اکنون با فشار مدیریت جدید این باشگاه 
و کمبود زمان بازی، مجبور شد به تاتنهام بپیوندد. 
بااین حال ماتیس تل تنها خرید پر سروصدای بایرن 
مونیخ در آن پنجرة شلوغ نبود. در زمانی نه چندان 
دور، بایرن مونیخ در پنجرة نقل وانتقالات تابستانی 
سال 2022 به دنبال یک پوست اندازی و اضافه کردن 
جانی تازه به ترکیب تیمش بود. آن ها تحت مدیریت 
حســن صالح حمیدزیچ و اولیور کان، با اشــتیاق 
زیادی گزینه هــای بازار نقل وانتقالات را بررســی 

کردند و در مجمــوع 150 میلیون یورو برای خرید 
پنج بازیکن جدید هزینــه کردند. خرید بازیکنانی 
مانند ماتیاس دلیخــت، نصیر مــزراوی، ماتیس 
تل، رایان خرافنبرخ و ســادیو مانه، در آن مقطع با 
تحسین های فراوانی روبه رو شــد و حتی بسیاری 
این را بهتریــن پنجرة بایرن مونیخ در چند ســال 
گذشته دانستند. این اعتقاد وجود داشت که آیندة 
درخشانی با این ترکیب متعادل از بازیکنان جوان و 
با تجربه در انتظار باواریایی ها وجود دارد. بااین حال 
تنها دو سال و نیم پس از آن پنجرة پر سروصدا، تل 
 به عنوان آخرین نفر از این پنــج بازیکن، مونیخ را 

ترک کرد.

   از تحسین تا ناکامی
از میان این پنج خرید که ســروصدای زیادی در 
زمان خودشان به پا کرده بودند، هیچ یک از آن ها 
واقعاً در مونیخ خوشحال نبودند. مانه که فصل قبل 
از آن در لیورپول موفق بــه تأثیرگذاری روی 27 
گل شده بود و نقش مهمی در رسیدن قرمزهای 
آنفیلد به فینال لیگ قهرمانان اروپا داشت، هیچگاه 
نتوانست عملکرد درخشان خود در بایرن مونیخ را 
نیز تکرار کند و تنها پس از یک سال، این باشگاه 

را ترک کرد.
دلیخت که قرار بود نقش رهبر آینده خط دفاع بایرن 
مونیخ را بر عهده بگیرد، مجبور بود به جای مهاجمان 
حریف، بیش تر با مصدومیت ها دست وپنجه نرم کند 
و هرازگاهی هم دچار اشتباهات مهلکی می شد. تا 
آخرین لحظه و زمان پیوستن او به منچستریونایتد، 
دلیخت در مونیخ هیچگاه نتوانست اعتماد کامل 
افراد باشگاه را به دست بیاورد. هر چند این مدافع 

هلندی در حال حاضر از بازیکنــان ثابت ترکیب 
شیاطین سرخ است؛ اما هنوز نتوانسته موفقیتی به 
دست بیاورد. مزراوی نیز اکنون در منچستریونایتد 
در کنار هم تیمی هلندی اش در بایرن مونیخ بازی 
می کند. او که عملکرد بســیار خوبی به همراه تیم 
ملی مراکش در جام جهانــی 2022 قطر از خود 
ارائه داد، هیچگاه نتوانســت جای پــای خود در 
پســت دفاع راســت بایرن مونیخ را محکم کند. 
خرافنبرخ هم سرنوشتی مشــابه با او داشت. این 
هافبک هلندی به ندرت می توانســت پشــت سر 
لئون گورتســکا و یوســوا کیمیش، فرصت بازی 
پیدا کند و در نهایت در پنجرة تابســتانی ســال 
2023 بــه لیورپول پیوســت. جایی کــه اکنون 
تبدیل به یکــی از مهره های مهم ترکیبش شــده 
و این ثابــت می کند مدیــران باواریایی ها حداقل 
 در آن زمان دید درســتی نســبت به پتانسیل او 
داشــتند. بااین حال درباره تل، او واقعاً می خواست 

دوران خوبی را در مونیخ ســپری کند و خودش را 
نشان دهد؛ اما او به دلیل فرصت کم بازی، در نهایت 
تصمیم به ترک این باشــگاه و پیوستن به تاتنهام، 
گرفت. هر چند این احتمال وجود با اتمام قرارداد 
قرضی اش در پایان فصل، دوباره به مونیخ بازگردد. 

   پنجره ای که به تاریخ پیوست
حال با انتقال ماتیس تل به تاتنهام، در بایرن مونیخ، 
دیگر خبری از این پنج نفر که زمانی توجهات زیادی 
به خود جلب کرده بودند، نیست. هر چند باواریایی ها 
خیلی هم ضرر نکردند و تاکنون توانســتند 130 
میلیون یــورو از 150 میلیــون یورویی که خرج 
کردند را برگردانند و اگر اسپرز بند خرید 60 میلیون 
یورویی تل را فعال کند، حتی سود هم خواهند کرد. 
بااین وجود، نباید فرامــوش کرد که تمام امیدهای 
بایرنی ها در پنجرة تابســتانی 2022، پوچ شدند و 

تمام آن تحسین ها، دیگر به تاریخ پیوسته اند.

150 میلیون یورو برای هیچ
رویاهای اولیور کان و حسن صالح حمیدزیچ برای بایرن 

مونیخ، همگی نقش بر آب شدند
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شــامگاه 21 اردیبهشــت ماه ســال 1401 
صــدای درگیــری و بگومگو از خانــه ای در 

سعادت آباد به گوش همسایه ها مي رسید.
هــر لحظه صدای مشــاجره بــالا می رفت و 
کم کم صدای جیغ بر وحشــت همســایه ها 
اضافــه می کرد. تعــدادی از اهالــی محل با 
چشــمانی نگران به خانه ای که در آن اعضای 
خانواده با هم دعوا می کردند، چشــم دوخته 
بودند کــه در همان لحظه دامــاد خانواده از 
لای در نیمه باز ورودی خانــه بیرون جهید و 
پا به فرار گذاشــت. هم زمان صــدای فریاد و 
کمک خواهی دختر جوان خانواده به نام صنم 
بلند شد و وقتی اهالی محل برای کمک پا به 
خانه آنها گذاشــتند با جسم نیمه جان و غرق 
در خون مادر صنم مواجه شــدند که به دلیل 

اصابت ضربه چاقو روی زمین افتاده بود.
همچنین تعدادی دیگر از اعضای خانواده نیز 

زخمی شده بودند.
   رسیدگی به یک قتل

با تماس همســایه ها خیلی سریع امدادگران 
اورژانس از راه رســیدند و مــادر صنم و بقیه 
مجروحیــن را به بیمارســتان منتقل کردند 
اما شــدت جراحات مادر خانــواده به حدی 
زیاد بود که زن میانســال جــان باخت و به 
ایــن ترتیب رســیدگی به موضــوع وارد فاز 

جنایی شــد. تحقیقات ابتدایی نشان می داد 
داماد خانواده به نــام صابر با چاقــو به خانه 
پدرزنش حمله ور شــده و همسر، پدر، مادر و 
خواهرزنش را زخمی کرده اســت. پدر صنم 
در اولین تحقیقــات به مامــوران گفت: روز 
حادثه دامادم به خاطر اختلافی که با دخترم 
داشت با عصبانیت به خانه ما آمد و  در جریان 

درگیری با چاقو به ما حمله کرد.
   دستگیری متهم

عملیات ردیابی متهم فراری آغاز شــد و روز 
بعد از این ماجرا مامــوران رد صابر را یافتند و 
او را بازداشت کردند. متهم در همان برخورد 
ابتدایــی با مامــوران به جنایــت خانوادگی 
اعتراف کــرد و در شــعبه یازدهــم دادگاه 

کیفری تهران پای میز محاکمه ایستاد.
   حکم قصاص 

در جلسه  دادگاه پدر مقتول، دو دختر و پسر 
قربانی درخواست قصاص را مطرح  کردند.

همســر متهم و خواهر و پدرش نیز به خاطر 
جراحت ها دیه خواســتند. وقتــی متهم در 
جایگاه ویژه ایستاد در تشریح جزئیات ماجرا 
گفت: دو ماه بود با همســرم به شدت اختلاف 
داشــتم. من به رفتارهای او مشــکوک شده 
بودم. تا اینکه گوشــی موبایلش را بررســی 
کردم و فهمیدم او با کســی در ارتباط است. 

من و همسرم با هم درگیر شــدیم و من او را 
به خانه پدرش فرســتادم. همان شــب چند 
پیام به عنــوان مدرک برای پدرزنم ارســال 
کردم. من از رفتار همســرم گلایه داشتم. اما 
صبح وقتی از خواب بیدار شــدم و گوشی را 
بررســی کردم، فهمیدم پدرزنم پیامک ها را 
دیده اما پاسخی نداده است. به همین خاطر 
عصبانی شدم و مقابل خانه آنها رفتم. او ادامه 
داد: وقتی مادرزنــم در را باز کرد این موضوع 
را به او گفتم. اما او شــروع به فحاشی کرد و  
حتی به خواهرم ناسزا گفت. به همین خاطر 
کنترل اعصابم را از دســت دادم و با چاقو به 
او ضربه زدم. مــن به قصد درگیــری یا قتل 
مقابل خانه پدرزنم نرفته بــودم. قبول دارم 
همســر، پدر و خواهرزنم را هم زخمی کردم.  
قاضی گفت : فیلم دوربین مداربســته نشان 
می دهد کمی قبل تر از خانه پدرزنت، چاقو را 
در پارچه مشــکی پنهان و زیر لباست جاساز 
کردی. چطور مدعی هستی به قصد درگیری 

آنجا نرفته بودی؟
که متهم پاســخ داد: نه من چاقــو را مخفی 
نکرده بودم. مــن مقابل خانــه پدرزنم رفته 
بودم تا از رفتار همســرم گلایه کنم. اما وقتی 
مادرزنم شروع به فحاشی کرد کنترل اعصابم 

را از دست دادم و به سمت آنها حمله ور شدم.

در پایان جلســه قضات وارد شــور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده، داماد 
خشــن را به قصاص  و پرداخت دیه محکوم 

کردند.
   آخرین دفاع

با اعتراض داماد خشــن به حکم صادر شده، 
پرونده در دیوان عالی کشــور تحت رسیدگی 
قرار گرفت و  قضــات دیوان عالی کشــور با 
توجه به ادعای متهــم مبنی بر اینکه در دفاع 
از خودش دســت به جنایت زده حکم صادره 
را شکستند و خواستار رســیدگی دوباره به 
پرونده شــدند.  به این ترتیــب پرونده برای 
رسیدگی دوباره به دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرســتاده شــد و صابر برای دومین بار 
از خود دفاع کــرد. در این جلســه بار دیگر 

اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند.
وقتی صابــر روبه روی قضات ایســتاد ادعای 

دفاع مشــروع را مطرح کرد و گفــت: من و 
همســرم به شــدت با هم اختلاف داشتیم و 
برای اینکه درگیــری میان ما بــالا نگیرد او 
را به خانه پدرش فرســتادم. اما در بررســی 
گوشــی موبایل او به رابطه پنهانی اش با یک 
مرد غریبه پی بردم. آنها با هم نقشــه کشیده 
بودند تا قاچاقی از کشور خارج شوند و  برای 
زندگی به آمریکا بروند. حتــی پیام های آنها 

موجود است که این موضوع را تایید می کند.
متهم ادامــه داد: من پیام هــا را برای پدرزنم 
فرســتادم تا بــه ماجرا پــی ببــرد و جلوی 
دخترش را بگیرد. اما صبح متوجه شــدم او  
پیام ها را دیده و هیچ پاسخی نداده است. من 
از رفتار او عصبانی شــدم و  مقابل خانه شان 
رفتم. اما باور کنید قصد آسیب زدن به کسی 
را نداشتم. وقتی مادرزنم در را باز کرد به من 
و خانواده ام فحاشی کرد و کنترلم را از دست 
دادم. خانواده همسرم به سمت  من حمله ور 
شــدند و من در دفاع از خودم چاقو کشیدم. 
من از این ماجرا پشــیمانم و هرگز راضی به 
مرگ مادرزنم نبــودم. قاضی به فیلم دوربین 
مداربسته اشاره کرد و گفت: در فیلم مشخص 
است که چاقو را در پارچه مشکی زیر لباست 
پنهان کردی و این موضــوع ادعای تو مبنی 

بر دفاع مشروع را رد می کند. چه می گویی؟
 که متهم پاســخ داد: قبول دارم چاقو همراه 
داشتم اما نمی خواســتم از آن استفاده کنم. 
اما وقتی خانواده همســرم به سمتم حمله ور 

شدند، مجبور به استفاده از چاقو شدم.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

قتل مادرزن بعد از قرار سفر به آمریکا
مرد جوان در جریان شک به همسرخود، مادر او را کشت

بازداشت عامل قتل مسلحانه پسرنوجوان
عامل قتل پسر 1۷ساله با شلیک گلوله در تهران دستگیر شد. مرگ مشکوک  
پســر نوجواني در یکی از محله های جنــوب تهران به مرکــز فوریت های 
پلیسی110، گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی موسی رضازاده، بازپرس 
ویژه قتل شعبه یازدهم دادسرای جنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی در محل حادثه با جســد پسری 1۷ساله 
مواجه شدند که از ناحیه قفسه سینه هدف گلوله اسلحه شکاری قرار گرفته 
بود؛ بررسی های اولیه هم نشــان می داد که مقتول در یک درگیری خیابانی 
قربانی جنایت شده است.  در نخستین گام، یکی از شاهدان حادثه ماجرا را 
این طور توضیح داد: مقتول و دوستانش از گذشته با قاتل اختلافات شخصی 
داشتند که این اواخر نیز به یکدیگر فحاشی کردند و قرار نزاع گذاشتند. مقتول 
به همراه دوستانش به مکان موردنظر رسیدند اما قاتل و یکی از دوستانش که 
سلاح داشتند اقدام به تیراندازی کردند، در این میان چند تیر به پسر 1۷ساله 
برخورد کرد و جانش را از دست داد. 2 مرد جوان نیز پس از ارتکاب جنایت، 
محل حادثه را ترک کردند. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از کشف این 
سرنخ مهم، با اقدامات گسترده اطلاعاتی هویت عاملان این جنایت هولناک را 
شناسایی کردند و خیلی زود آنها را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. با 
صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و متهمان جهت روشن  شدن زوایای پنهان پرونده 

در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

کلاهبرداری از 7 شهروند شیرازی با رسید 
بانکی جعلی

رئیس پلیس فتا استان از شناسایی و دســتگیری مردی جوان خبر داد که با 
ارائه رسید های جعلی بانکی، اقدام به کلاهبرداری 2 میلیارد و 500 میلیونی از 
شهروندان شیرازی کرده بود. سرهنگ امیرحسین سلیمانی، بیان کرد: جوانی 
18 ساله با ارائه مرجوعه قضایی به پلیس فتا مراجعه و بیان داشت پس از ثبت 
آگهی فروش یک دستگاه PS5 در یکی از سایت های آگهی محور به ارزش 400 
میلیون ریال، فردی با من تماس گرفت و پس از توافقات اولیه و مراجعه به در 
منزل، اقدام  به ارائه یک رســید بانکی کرد که پس از گذشت چندین ساعت 
متوجه عدم واریز وجه به حساب خود و جعلی بودن رسید شدم، که مراتب جهت 
رسیدگی در دستور کار افسران سایبری قرار گرفت. وی بیان داشت: ماموران 
پلیس فتا با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی های فنی، متوجه این موضوع 
شدند که متهم با هویت های جعلی برای دریافت کالا ی درج شده در سایت آگهی 
محور به در  منازل 6 شهروند دیگر که قصد فروش لپ تاپ و تجهیزات رایانه ای 
از طریق همین سایت را داشته اند مراجعه و با ارائه یک رسید بانکی جعلی که 
نشانگر مبلغ واریزی از طریق اینترنت به حساب آنها بوده، قربانی های خود را فریب 
داده و کالای مورد نظر را تحویل گرفته و محل را ترک می نموده است. رئیس 
پلیس فتا فارس ادامه داد: کارشناسان این پلیس با اقدامات فنی و تخصصی و با 
هماهنگی  قضایی، متهم را شناسایی و وی را دستگیر کردند. سرهنگ سلیمانی 
گفت: این فرد پس از مشاهده مدارک و مستندات پلیسی به جرم خود اقرار و 
به کلاهبرداری از ۷ نفر به ارزش 2 میلیارد و 500 میلیون ریال اعتراف کرد. این 
مقام سایبری به شهروندان توصیه کرد برای جلوگیری از اینگونه کلاهبرداری ها 
می بایست سامانه پیامکی حساب های خود را فعال کنند تا با دریافت پیامک 
از طرف بانک مربوطه از انجام عملیات بانکی مورد نظر اطمینان حاصل کنند. 
رئیس پلیس فتا استان فارس به هموطنان توصیه کرد در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانه در فضای  مجازی، موضوع را از طریق سایت پلیس  فتا به آدرس 
www.fata.gov.ir )بخش گزارشات مردمی( و یا با شمار تماس 0۹6۳80 

با همکاران در میان بگذارند.

دستگیري فعال غیرمجاز ارزي در پایتخت
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از دستگیري یک فعال غیر مجاز 
ارزي و کشــف 16 میلیارد ریال ارزهاي خارجي خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
مهدي افشاري توضیح داد: با انجام اقدامات فني و پلیسي ماموران این پلیس 
موفق به شناســایي یک فعال غیرمجاز ارزي در محدوده خیابان جمهوري 
تهران شدند. سرهنگ افشاری عنوان داشت: در پي اقدامات فني و اطلاعاتي 
پیش دستانه در مبارزه با اخلالگران بازار ارز مشخص شد مالک دفتري بدون 
اخذ مجوزهاي قانوني به فعالیت غیر مجاز ارزي مي پردازد. این مقام انتظامي 
ادامه داد: در این راستا هویت مالک دفتر شناسایي شد و پس از هماهنگي هاي 
قضائي متهم در یک عملیات پلیسي در دفترش دستگیر شد. سرهنگ افشاري 
افزود: در بازرسي از دفتر کار این فرد، 2۳ هزار و 400 دلار به ارزش 16 میلیارد 
ریال کشف شد.رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران با اشاره اینکه متهم به 
فعالیت غیر مجاز ارزي بدون اخذ جواز کسب اعتراف کرد بیان داشت: با تکمیل 
تحقیقات پلیسي متهم به مرجع قضائي معرفي شد.این مقام انتظامي افزود: 
شهروندان درصورت مشاهده هرگونه موارد مشابه با این پلیس به شماره هاي 

02166۷4۷۳4۳ ویا 0۹۹۹۹8۷1۳۹2 تماس بگیرند.

  خرده حادثه

دستگیري سارقاني که از خودروي پلاک معلولین استفاده مي کردند

قاچاقچی مواد موفق به فرار نشد

نجات مرد جوان از چنگال سارقان
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري ســارقاني که با استفاده از پلاک 
معلولان اقــدام به ســرقت مي کردند، خبر 
داد. ســرهنگ »صادق ضروني« در تشریح 
این خبر بیان داشت: در پي وقوع چند فقره 
ســرقت از اماکن در روســتاي برگ جهان 
لواســان، تیم عملیات کلانتري 165 لتیان، 
جهت پیگیري موضوع و دستگیري عوامل 
این سرقت ها دســت به کار شــد و پس از 
مراجعه ماموران به محل هایي که ســرقت 
رخ داده بود با استفاده از شــیو ه هاي نوین 
و بررســي هاي پلیســي، هویت دو ســارق 
شناسایي شد و مشــخصات ظاهري آنها در 

اختیار تمامي واحد هاي گشت قرار گرفت. 
این مقام انتظامي اضافه کرد: ماموران حین 
گشــتزني هاي هدفمند خودرویــي را که 
ســارقان با آن اقدام به ســرقت مي کردند، 
مشــاهده کرده و همین طور مشــخصات 
سرنشینان خودرو نیز با ســارقان مطابقت 
داشــت به همیــن دلیــل ســریعا جهت 
دســتگیري آن ها اقدام کردنــد، متهمان با 
مشــاهده ماموران از محل متواري شــدند 
که طي یک تعقیب و گریــز کوتاه، خودرو 
متوقف و متهمان دستگیر شدند. سرکلانتر 
یکم پلیس پیشــگیري پایتخت خاطرنشان 
کرد: پــس از اســتعلام از پــلاک معلولان 

خودرو، مشــخص شــد که داراي ســابقه 
ســرقت و متعلق به خودروي دیگري است. 
از خودروي متهمان نیز اموال سرقتي که از 
منازل به سرقت برده بودند کشف و به همراه 
آنها به کلانتري منتقل شــدند. متهمان به 
جرم خود مبني بر ســرقت از منازل اعتراف 
کردند، تا کنون 6 نفر از شکات این سارقان 
شناسایي شــده اند و شناسایي شکات دیگر 
در دســتور کار پلیس قرار دارد. ســرهنگ 
ضروني به شهروندان توصیه کرد: در صورت 
بروز هرگونه سرقت و جرمي سریعا با سامانه 
110 پلیــس تمــاس بگیرنــد و موضوع را 

گزارش دهند.

فرمانــده انتظامــی شهرســتان فســا از 
دســتگیری یک نفــر قاچاقچی و کشــف 
61 کیلو و 850 گرم تریاک در بازرســی از 

سواری پراید خبر داد. 
 ســرهنگ فرهــاد آراوند در تشــریح این 
خبر بیان کــرد: ماموران پلیــس مبارزه با 

مواد مخدر حین کنترل محــور مواصلاتی 
داراب-فســا با هدف مقابله با ســوداگران 
مرگ، به یک ســواری پراید مشــکوک و با 
علائم هشداری دســتور توقف آن را صادر 
کردند. ســرهنگ آراوند ادامــه داد: راننده 
که با افزایش ســرعت قصد فرار داشــت با 

اقدام تخصصــی ماموران ناگزیــر متوقف و 
در بازرســی از خودرو وی، 61 کیلو و 850 
گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشــف شــد. 
فرمانده انتظامی فســا خاطر نشــان کرد: 
راننده قاچاقچی پس از تکمیل پرونده روانه 

دادسرا شد.

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري سارقان 
حرفه اي در جریان یک تعقیب وگریز طولاني خبر داد.

سردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي تهران 
بزرگ اظهار کــرد: ســاعت 22:15 جمعه 1۹ بهمن 
کارآگاهان گشــت پلیس آگاهي حین گشت زني در 
محدوده »یافت آباد« تهران به یک دستگاه خودروي 
پراید با چهار سرنشین مشکوک شدند. پس از استعلام، 
مشخص شد که خودرو فاقد ســابقه سرقت است، اما 
راننده آن به محض مشاهده خودروي پلیس، با افزایش 
سرعت و انجام حرکات خطرناک از محل متواري شد.

ایــن اقدام باعــث ایجاد رعــب و وحشــت در میان 
شهروندان شد و متهمان با ادامه مسیر، وارد بزرگراه 

آزادگان غرب شدند.
ســردار گودرزي گفت: کارآگاهان با استفاده از آژیر و 
چراغ گردان به راننده خودرو مکررا هشدار توقف دادند، 
اما وي بي توجه به دستورات پلیس، با سرعت بالا به فرار 
خود ادامه داد. در راستاي اجراي طرح مهار و هماهنگي 
لحظه به لحظه، تلاش ها براي متوقف کردن خودرو ادامه 
یافت. پس از طي مسافتي، مجددا هشدارهاي لازم براي 
توقف خودرو داده شد، اما راننده همچنان به فرار خود 
ادامه داد. در این شرایط، کارآگاهان براي جلوگیري از 
خســارات احتمالي و در چارچوب قوانین به کارگیري 

ســلاح، دو تیر هوایي شــلیک کردند. این مقام ارشد 
انتظامي تصریح کرد:  ســرانجام، در محدوده چهارراه 
ایران خودرو، خودروي متهمان متوقف شــد. بلافاصله 
پس از توقف، سه نفر از سرنشینان خودرو اقدام به فرار 
کردند که با هوشیاري کارآگاهان و شلیک سه تیر هوایي، 

بدون ایجاد خسارت جاني، هر سه نفر دستگیر شدند.
سردار گودرزي متذکر شد: سرنشین چهارم خودرو که 
در داخل آن باقي  مانده بود، مدعي شد که قصد عزیمت 
به اسلامشهر را داشته و خودرو را کرایه کرده است، اما 
پس از سوار شدن، توسط سایر سرنشینان مورد تهدید 
با اسلحه قرار گرفته و مجبور شده مبلغ 100میلیون 

ریال را به حساب آن ها کارت به کارت کند.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: در ادامه، متهمان با 
اصرار از مالباخته خواستند که مبلغ 100 میلیون ریال 
دیگر را نیز از طریق دوست خود به حساب آنان منتقل 
کند. پس از انتقال وجه، ســارقان اقدام به ضرب و جرح 
مالباخته با چاقو کردنــد و او را مجروح ســاختند. با 
بازرسي از خودروي متوقف شده، یک قبضه چاقو، یک 
عدد چسب پهن، یک قبضه اسلحه پلاستیکي و دو عدد 
دستبند پلاستیکي کشف شــد. در نهایت، خودرو به 
پارکینگ منتقل و متهمان براي سیر مراحل قانوني به 

پایگاه پنجم پلیس آگاهي تحویل داده شدند.

بازگشت سونی 
به روزهای اوج 
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باشگاه بازی و تکنولوژی )هر يکشنبه(
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3986  یکشنبه  21 بهمن  1403

منیژه خسروی   نیم نگاه

1    سهم زنان از کارگردانی سریال های خانگی بالا نیست 
اما محصولاتی که ساخته اند، عمدتا مورد توجه قرار گرفته اند. 
نمونه متاخر آن آیدا پناهنده اســت که »در انتهای شــب« 
جهشــی بلند برای او بود. پناهنده فیلمنامه ای که با همراهی 
همسرش ارسلان امیری نوشته بود را تبدیل به سریالی جذاب 
و همراهی  برانگیز کرد. گرفتن بازی های خوب، ایجاد تعلیق و 
دلهره، خلق فضای باورپذیر و … جــزو امتیازات کارگردانی 
پناهنده هستند. »ناهید«، »اسرافیل« و »تی تی« فیلم های 
اکران شده پناهنده هستند که جزو آثار خوب سینمای ایران 

محسوب می شوند.  
2  »شهرک کلیله و دمنه« حاصل دغدغه  های همیشگی 
مرضیه برومند برای مخاطب کودک و نوجوان است. این سریال 
عروسکی، البته مخاطب بزرگســال و همچنین مسئولان را 
هدف گرفته بود که در نهایت نیمه  تمام باقی ماند. در کارنامه 
خانم برومند انواع و اقســام فعالیت ها دیده می  شود اما نامش 
به واســطه کارگردانی این آثار در ذهن ها ماندگار شده است: 
»مدرســه موش  ها«، »شــهر موش ها«، »خونه مادربزرگه«، 
»آرایشگاه زیبا«، »کتاب فروشی هدهد« و …سریال خانگی 

»شهرک کلیله و دمنه« اما جایگاهی والا به دست نیاورد.
3  نرگس آبیار تازه  ترین بانوی فیلمســازی است که برای 
شبکه خانگی سریال ساخته. »سووشون« و »بامداد خمار« نام 
آثار در دســت تولید نرگس آبیار هستند که هر دو از دو رمان 
معروف اقتباس شده اند. اولی به قلم سیمین دانشور، جایگاهی 
رفیع پیش نخبگان دارد و دومی نوشته فتانه حاج سید جوادی 
از رمان  های عامه پســند و پرفروش است. این دو سریال سال 
آینده منتشر خواهند شد. آبیار پس از موفقیت در حوزه ادبیات 
و نگارش 31 عنوان کتاب، فیلم کوتاه و مســتند ساخت و در 
ادامه روی صندلی کارگردانی فیلم بلند نشست: »اشیا از آنچه 
در آینه می بینید به شما نزدیکترند«، »شیار 143«، »نفس«، 
»شبی که ماه کامل شد« و »ابلق« آثاری هستند که تحسین 
مخاطبان، منتقدان و جشــنواره های داخلی و خارجی را به 

همراه داشته  اند.
4  تینا پاکروان پیش از »تاســیان« ســریال »خاتون« را 
ساخته بود که روایتی عاشقانه در روزهای اشغال ایران به سال 
1320 بود. او برای »خاتون« جایزه بهترین کارگردان نمایش 
خانگی از جشن کارگردانان سینمای ایران را به دست آورد. در 
کارنامه این کارگردان فیلم های »خانوم«، »نیمه  شــب اتفاق 
افتاد« و »لس آنجلس تهران« به چشم می خورند. او تجربیاتی 
از بازیگری و فعالیت در پشــت صحنه سینما در مقام دستیار 

کارگردان و... نیز داشته است.

دربارهچهارکارگردانزنکهسریالخانگیساختهاند

اندک اما مفید

   آنالیز    رصد خانه

 نام سریال »جنابعالی« به گوش تان خورده؟ اگر نه به این دلیل است که تلویزیون تصمیم 
گرفت آن را به جای شبکه های سراسری از سایت تلوبیون پخش کند. این اتفاق سال 1401 
رخ داد که تصمیم درســتی هم بود. چون »جنابعالی« کیفیتی پایین داشت و کاش همه 
سریال های مشابه به جای تلویزیون، در تلوبیون پخش شوند! حالا عادل تبریزی کارگردان 
این سریال در مصاحبه با رسانه تصویری »آن« گفته: » اگر این سریال در تلویزیون پخش 
شود، می  تواند اتفاق مثبتی برای سیستم سریالسازی تلویزیون باشد.« او همچنین اشاره 
کرده که »جنابعالی« با بی مهری برخی مدیران تلویزیون مواجه شد... با احترام به جناب 
تبریزی، باید عرض کنیم که سریال او اثری معمولی با داستانی متوسط و اشارات ضعیف 
سیاسی است. البته که تلویزیون ســریال بدتر از این را هم پخش می کند ولی امیدواریم 

مدیران به   یک باره هوس پخش »جنابعالی« به سرشان نزند.

 پیمان جبلی گفته اســت:»از همه ظرفیت  مان در سازمان صداوســیما بهره می  گیریم و 
امیدواریم بتوانیم کارهای بهتری )با موضوع طنز( بســازیم.« ســیدرضا اورنگ، منتقد 
سینما و تلویزیون در واکنش نوشت: »سازمان صداوسیما سال هاست که دیگر با سریال ها 
و برنامه های طنز و کمدی بیگانه شده. آنچه را تولید کرده اوقات مفرحی را برای مخاطب 
فراهم نمی کنند. در چند ســال اخیر، به خاطر ناآشــنا بودن مدیــران، تهیه کنندگان و 
کارگردانان تلویزیون با عرصه طنز و کمــدی و فنون آن، بی هویت ترین و بی مزه ترین آثار 
را به خورد مخاطبان اندک خود می دهند. سال گذشته اداره کل آموزش صداوسیما، برای 
اولین بار کلاس های آشنایی با سریال ها و فیلم های طنز و کمدی را برای برخی از مدیران 
و ارزیابان برپا کرد که اتفاق مهمی بود  اما بعد از چند کارگاه موفق و تاثیرگذار، بدون دلیل 

آنها تعطیل شدند.«

 خبرگزاری مهر نوشت: »محفل« برنامه استعدادیابی قرآنی است که برای شب های ماه 
رمضان تولید و پخش می شود. این برنامه برای پخش از زمان افطار در نظر گرفته شده 
و تاکنون 2 فصل از آن در سال های 1402 و 1403 پخش شده است. ساختار برنامه 
به تاک شوها نزدیک است و با مدلی قصه محور سراغ قصه های مهمانانش می رود که هر 
یک داستانی مرتبط با قرآن دارند .حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، حامد شاکرنژاد، 
احمد ابوالقاسمی و قاری بین المللی حســنین حلو در این برنامه حضور دارند. امسال 
همچنین داوران دیگری در حوزه بین الملل به برنامه اضافه شده اند که با شروع برنامه 
معرفی خواهند شد. امسال همچنین شــرکت کننده های مختلفی از سنین کودک و 
نوجوان تا بزرگسال از کشــورهای دیگر در برنامه حضور دارند.سری جدید »محفل« 

به مناسبت ماه مبارک رمضان از 12 اسفند مهمان خانه های ایرانیان خواهد شد.«

یادآوریروز  جنابعالیسریالیضعیفاست

انتقادروز  کمدیهایتلویزیوندربیراهه

خبرروز  محفل،رمضانمیآید

هفته پیش در گزارشی 
مفصل درباره سه ویژه برنامه 

سینمایی تلویزیون با موضوع 
جشنواره چهل و سوم فیلم 

فجر پرداختیم. در آن مطلب، 
عملکرد »هفت«، »سینما 

ملت« و »سینما بانو« بررسی 
شد. وعده دادیم سراغ دیگر 
برنامه ها نیز خواهیم رفت که 
امروز نوبت »سینما آی فیلم« 

است.

زی
د  با

04عد
02

همانطور که چندی پیش نوشتیم، 
حسن پورشیرازی یکی از بهترین 

بازی های خود را در »پیر پسر« 
به نمایش گذاشته است. اکران 

فیلم در بخش ویژه جشنواره 
فجر باعث شد همه رسانه ها به 

این نکته اشاره کنند. حالا منتظر 
نقش آفرینی پورشیرازی در 

سریال »بوقچی« هستیم که سال 
1404 روی آنتن خواهد رفت.

بر اساس پیگیری های دوباره هفت 
صبح، فعلا تلویزیون تصمیمی برای 
ساخت سری دوم »سوجان« ندارد. 

فصل اول این سریال چندی پیش 
به پایان رسید. پیش تر در خبرها 
اعلام شده بود »سوجان« دارای 

300 قسمت است که ظاهرا عزمی 
برای ادامه دادن آن وجود ندارد. 

سینما آی فیلم در فجر چه می کند؟

گروه تلویزیون   
هفتصبح

گفتیمکه»تاسیان«ســرموعدیعنی19بهمنمنتشر
میشــودوآندعوایســاتراوپلتفرمبرسر»استعلام
صیانتازکارگردان«ازقضابهرونقســریالکمک
میکنــد.روزگذشــتههمســاتراتوضیــحدادکه
:»چهارشــنبهصبحمورخ1۷بهمــنمراحلدریافت
پاسخاستعلامایشان}تیناپاکروان{ازنهادهایقانونی
مرجعاستعلامتکمیلشد...«ســاتراالبتهاشارهکرده:
»امیدواریمهنگامپخشملاحظاتمحتواییشــورای
صدورمجوزساترارعایتشــودتاشاهدشکلگیری
چالشجدیددرخصوصاینسریالنباشیم.«اینبند
آخرمعناداراستکهدرگزارشامروزبهآننیزاشاره

شده.

مورداول|داستان
تینا پاکروان بعد از ســاخت »خاتون« تصمیــم گرفته دو 
سریال دیگر با موضوع تاریخ معاصر ایران بسازد. »تاسیان« 
حالا به ثمر نشســته که روایت آن مربوط به ســال 1356 
است. داســتان با نمایش برش هایی از زندگی یک خانواده 
متمول شروع شد. پدر )بابک حمیدیان( رابطه ای صمیمی 
با دختر )مهســا حجازی( دارد؛ صاحب کارخانه اســت و با 

اصحاب قدرت نشست و برخاست می کند. دختر نقاش است 
و زیبا و با احساس. کارگر چاپخانه )هوتن شکیبا( اتفاقی او 
را می بیند و حالا دنبال راهی برای نزدیک شــدن به اوست. 
از دریچه همین ماجراها گوشــه هایی از اتفاقات اجتماعی 
ســال های منتهی به انقلاب 57 به نمایش در می آید. مثل 
میتینگ های ادبی با غلظت اعتراض به حاکمیت، تجمعات 
احزاب و ... . »تاســیان« در نقطه شــروع، داستانی سرگرم 
کننــده دارد و مجموعه حوادث، مخاطــب را با خود همراه 
می سازد. هرچند بدیهی اســت که سخت پسندها و آنها که 
چشم شان از آثار شاخص پر است، چنین سریالی را متوسط 
می دانند. »تاسیان« دســت روی دورانی گذاشته است که 
اغلب فیلم ها و سریال های مشــابه، قرائتی رسمی و آشنا از 
آن داشته اند. آیا این سریال می تواند دریچه ای تازه به تاریخ 
باز کند؟ آیا داده های تاریخی، به خوبی دراماتیزه شده اند تا 
مخاطب عام بتواند با داســتان همراه شود؟ در قسمت یک 
توازن میان قصه و وقایع ایجاد شده ولی این ایراد وارد است 
که چرا قصه خیلی زود وارد موضوعات سیاسی شد. شاید اگر 
بخش خانوادگی داستان برجســته می بود، در ادامه تاثیری 

دو چندان می داشت.

مورددوم|ساختار
»تاســیان« ســریالی خوش رنگ و لعاب با حجم بالا از انواع 
موسیقی مرسوم اواخر دهه 50 است. این نکته می تواند یک 
امتیاز باشد. اتفاق مهم تر اما چند ســکانس است که با همه 

محدودیت ها به باور مخاطب می نشــیند. نمونه اش مهمانی 
جشن تولد که نیمچه تکانی توســط نوباوگان هم بودیم اما 
انصافا به خط قرمز آسیب وارد نشده است! فعلا تمرکز سریال 
روی چند بازیگر بوده که مهسا حجازی در نقش اصلی نمره 
قبولی می گیرد. نازنین بیاتی دوست اوست که برای قضاوت 
کامل درباره عملکردش باید منتظر قسمت های بعدی ماند. 
چون نمایش سرخوشــی دخترانه با لباس شیک به تنهایی 
برای موفقیت کفایت نمی کند. هوتن شکیبا بازیگری است با 
کارنامه ای تحسین آمیز. او این بار نیز جوانی است عاشق پیشه 
که در بازنمایی این وجه، گاه کاراکترهای پیشــین را یادآور 
می شــود. به او هم باید مهلت داد. مجید یوسفی که با »مگه 
تموم عمر چند تا بهاره« شــمایل و گفتاری تکراری دارد و 
منتظر ادامه سریال و برجسته شدن احتمالی نقش جدید او با 

سریال های قبل می مانیم.

موردسوم|کلاهگیس
یکی از مولفه های بارز در ساختار »تاسیان« استفاده از کلاه 
گیس است. بازیگران اصلی مثل مهسا حجازی و نازنین بیاتی 
کلاه بر سر هم دارند ولی نوع پوشش در مجموع به واقعیت تنه 
می زند. مثلا از نمای پشــت، فقط کلاه گیس بیاتی به چشم 
می آید. در ســکانس مهمانی یا میتینگ اما چند شخصیت 
فرعی فاقد کلاه هستند و صرفا کلاه گیس دارند. مشابه این 
تجربه در چند سریال تلویزیونی مثل »کلاه پهلوی« و البته 
ســریال خانگی »افعی تهران« را شــاهد بوده ایم. آیا چنین 

دورخیزهایی منجر به رفع توقیف فیلــم »کاناپه« کیانوش 
عیاری می شود؟

موردچهارم|بیضاییودیگران
تینا پاکروان قسمت اول ســریال خود را به بهرام بیضایی که 
سال ها دســتیار او بوده، تقدیم کرده است. در طول سریال 
هم سکانســی وجود دارد که بیضایی در حال سخنرانی در 
»شب های شعر گوته« اســت. این رویداد مهر 56 به ابتکار 
کانون نویسندگان ایران و همکاری و میزبانی انستیتو گوته 
در قالب 10 شب شعر و ســخنرانی کانون برگزار شد. به نظر 
می رســد صدای بیضایی اصلی است؛ چهره بازسازی شده او 
اما چند انتقاد به خود دیده. آنچه در »تاسیان« برجسته شده، 
اعتراضی است که این فیلمساز به نظارت و سانسور می کند. 
از دیگر چهره های شاخص مثل گلشیری، ساعدی و... هم نام 
برده می شود. آیا چنین رویکردی برای مخاطب عام جذابیت 
دارد و اصلا قابل درک اســت؟ زنده یاد عباس کیارستمی را 
هم در نمایــی کوتاه می بینیم که در کانــون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانــان جمله ای خطاب به شــخصیت اصلی 
سریال می گوید. در تیتراژ همچنین از شهرام شب پره و حسن 

شماعی زاده تشکر شده است!

موردپنجم|واکنشها
برآیند واکنش ها نسبت به قسمت اول »تاسیان« مثبت بوده 
است. مثلا یک رسانه اشاره کرده: »مجموعه عوامل دست به 
دســت هم می دهد تا مخاطب وارد یک دوره تاریخی شود. 
ضمن آنکه قســمت اول بر پایه چند حادثه مهم استوار شده 
که مبتنی بر روابط گرم و نیز سرد دو خانواده، تشریح شرایط 
اجتماعی، عشقی که ناگهان فرا می  رسد و... است. همه این ها 
قصه ای اجتماعی-خانوادگی-تاریخی را در جذاب  ترین شکل 
ممکن سبب شــده  اند.« نگاه منفی به سریال هم در لابلای 
کامنت ها دیده می شود. برخی می گویند مشابه این اتفاقات 
تاریخی را پیش تر دیده اند و حالا »تاسیان« فقط آنها را بزک 
کرده است... باید دید سرنوشت سریال در ادامه چه می شود.

نکاتی از سریال »تاسیان« که پخش قسمت اول آن واکنش های متفاوتی به همراه داشته است؛ با 
چگونه سریالی مواجه هستیم؟

 بیضایی، کلاه گیس و چند ماجرا

         منظر اول| محتوا برنامه »سینما آی فیلم« به شــکل ضبطی روی آنتن شبکه آی فیلم می رود. دکور 
برنامه در خانه جشنواره یعنی برج میلاد است و حسام فروتن مثل همیشه اجرای آن را برعهده دارد. امتیاز 
»سینما آی فیلم« پوشش نسبتا کامل از اتفاقات جشنواره است که این کار در قالب آیتم، پلاتوی مجری 
و مصاحبه ها انجام می شود. یعنی بیننده با تماشای برنامه شمایی کلی از رویداد و آثار به دست می آورد. 
رفتن سراغ سینماگران و همچنین مسئولان هم رویکرد خوبی اســت که منجر به تنوع شده. »سینما 

آی فیلم« ضعف هایی دارد که در آیتم ها خود را بیشتر نشان می دهد. 
اینکه در قالب نریشــن توضیح داده شــود چه فیلم هایی در برج میلاد روی پرده رفته، چندان مناسب 
مخاطب عام نیست و بهتر اســت اطلاعاتی کاربردی به بیننده داده شود. دیگر عیب سری جدید برنامه، 
معرفی مداوم حامی مالی برنامه توسط مجری است که می شد به شکلی زیرپوستی )مثلا زیرنویس یا در 

بک گراند استودیو( به سرانجام برسد. 

         منظر دوم| ساختار اغلب قسمت های »سینما آی فیلم« زمانی زیر 20 دقیقه دارند و این موضوع باعث 
بالا رفتن ریتم برنامه می شود.  در روزهایی که اغلب ویژه برنامه های سینمایی به شکل مبسوط به تحلیل 
فیلم ها و اتفاقات می پردازند، »سینما آی فیلم« به درستی مروری گذار و مفید بر جشنواره دارد. وانگهی، 
چنین برنامه هایی حوصله مخاطب را ســر نمی برند و در زمانی کوتاه، آنچه لازم اســت را به او می دهند. 
دسته بندی موضوعی »سینما آی فیلم« هم قابل قبول است و درخلال هر گفت و گو، سکانس هایی از فیلم ها 

 یا یک آیتم گنجانده شده. 
دیگر امتیاز برنامه به اجرای حســام فروتن برمی گردد که پیش تر نیز  به مناسبت های گوناگون نوشتیم 
او بر موضوعات اشــراف دارد. مهمتر اینکه در ســری جدید برنامه تا حد امکان از ســوالات تکراری و 
 کلیشه ای پرهیز کرده است و تلاش دارد از فرصت چند دقیقه ای بهره ببرد و پرسش هایی مفید به زبان

 آورد.

   ذره بین

بازار ارزهای دیجیتال این روزها دچار لرزه های شدیدی شده است و دلیل 
آن چیزی جز اقدام جدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید ایالات متحده 
در تشدید جنگ تجاری با چین نیست. ترامپ در اقدامی غیرمنتظره تصمیم 
به اعمال تعرفه های سنگین بر کالاهای چینی، کانادایی و مکزیکی گرفت. 
اقدامی که به شدت بر بازارهای مالی و به ویژه بازار ارز دیجیتال تاثیر گذاشته 
است. هفته گذشته و همزمان با تشدید تنش های تجاری که ترامپ به وجود 
آورنده آن هاست، بزرگ ترین ارز دیجیتال جهان، بیت کوین شاهد کاهش 
3/6 درصدی در ارزش خود بود و به 98/199دلار رسید. این کاهش شدید 
قیمت در حالی رخ داد کــه دیگر ارزهای دیجیتال نیز وضعیت مشــابهی 
داشتند. اتریوم، سولانا و ســایر توکن های مهم هم با افت های چشمگیری 
مواجه شدند. این نوسانات شدید به نوعی بازتابی از عدم اطمینان در بازارهای 
مالی و کاهش اعتماد ســرمایه گذاران به دارایی های پرریسک بوده است. 
دلیل اصلی این افــت قیمت ها به اعمال تعرفه های جدید از ســوی ترامپ 
برمی گردد. به ویژه تعرفه 10 درصدی که بر کالاهای چینی اعمال شــده و 
تعرفه های جدید چین بر واردات نفت و گاز طبیعی از آمریکا، تأثیر مستقیمی 
بر بازارهای جهانی گذاشــته اســت. علاوه بر این، ترامپ به تازگی طرحی 
برای اعمال تعرفه های بیشتر بر قطعات نیمه رسانا و چیپ های کامپیوتری 
از تایوان نیز مطرح کرده اســت. این تصمیمات در کنار افزایش تنش های 
تجاری، نگرانی هایی جدی در بازارهای بین المللی به ویژه در بازار رمزارزها 
ایجاد کرده است. سرمایه گذاران آمریکایی نیز به دنبال این تحولات، 235 
میلیون دلار از صندوق های ســرمایه گذاری متمرکز بر بیت کوین برداشت 
کرده اند. همچنین معامــلات آتی بیت کوین در صرافی هــای بزرگ نظیر 
CME Group با کاهش 4 درصدی روبه رو شــده است که نشان دهنده 
احتیاط بیشتر سرمایه گذاران نهادی است. این تغییرات تنها مختص بازار 
ارز دیجیتال نبوده و به طور کلی بازارهای سهام و کالاها هم شاهد نوسانات 
شــدید بوده اند. در حالی که ارزهای دیجیتال در دوران ریاست جمهوری 
ترامپ رشد قابل توجهی داشــتند، اکنون در ســایه چالش های اقتصادی 
و سیاسی جدید، با مشــکلات جدی روبه رو شــده اند. با کاهش قیمت ها، 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که بازار ارزهای دیجیتال در کوتاه مدت 
ممکن است با تداوم این نوسانات مواجه شــود. اگرچه در بلندمدت برخی 
تحلیلگران پیش بینی می کنند که تضعیــف دلار و افزایش عدم اطمینان 
در بازار می تواند به نفع بیت کوین و سایر رمزارزها باشد، اما در حال حاضر، 
وضعیت بازار نشان دهنده یک بحران بزرگ برای دارایی های دیجیتال است. 
سرمایه گذاران در این شرایط باید با احتیاط عمل کنند و از ریسک های جدی 

این بازار پرنوسان آگاه باشند.

موج سواری ترامپ در بازار   رمز  ارز

فرداد معبودی| آخرین باری که سهام شرکت سونی ارزشی به میزان امروزی داشت، بیل کلینتون رئیس 
جمهور آمریکا بود و کنسول پلی استیشن 2 در آستانه انتشار در بازار آمریکا قرار داشت. کمپانی سونی 
دو دهه و نیم سختی را پشت سر گذاشته، شرکت 78 ساله ای که واکمن و پلی استیشن را اختراع کرد و 
به عنوان یکی از نمادهای بازار محصولات الکترونیکی به شمار می رود. این کمپانی از دنبال کردن انقلاب 
صورت گرفته در بازار گوشــی های همراه غافل ماند و در حالی که پلی استیشن به عنوان یک محصول 
سرگرمی محور، برای آن ها سوددهی داشــت، هزینه تولید برای سایر بخش های الکترونیکی با افزایش 
مواجه شده و از ســوی دیگر تقاضا برای آن ها کاهش پیدا کرد. اما همزمان با به وجود آمدن فرصت در 
حوزه استریم، سونی در تلاش است تا از یک کمپانی تولیدکننده محصولات الکترونیکی سنتی به یک 
تولیدکننده محتوای اورجینال در حوزه سرگرمی تبدیل شود. این استراتژی در حال جواب دادن است: 
طی سه سال گذشته، سهام شرکت ســونی از حالت ریزش خود خارج شده است. ارزش سهام سونی در 
ژاپن اخیرا به بالاترین میزان خود از مارس سال 2000 رسیده تا بازگشت قابل توجهی به روزهای اوج را 
تجربه کند. به گفته دیمین تانگ تحلیلگر بازار سهام در سازمان مک کواری در صحبت با نشریه CNN، این 
موضوع توانایی کمپانی را در تکامل در زمینه عرضه بازی و هدایت خود به سمت حوزه سرگرمی به شکلی 
مطمئن به نمایش می گذارد. »اگر به 30 سال قبل نگاه کنید، سونی یک شرکت تولیدکننده دستگاه های 
الکترونیکی بود و شهرت خود را به واسطه فروشنده سخت افزار به دست آورده بود اما اکنون این شرکت 
عمدتا سود خود را از حوزه سرگرمی کسب می کند که شامل بازی های ویدئویی، موسیقی، سریال های 

تلویزیونی و فیلم های سینمایی می شود.«

   به گفته جوســت ون درونن اســتادیار دانشــکده 
کسب و کار استرن از دانشــگاه نیویورک در صحبت با 
نشریه CNN اظهار داشت که کمپانی سونی )کمپانی 
مادر یا Sony Group( که ســومین شــرکت بزرگ 
ژاپن از نظر ارزش ســهام محسوب می شــود، از طریق 
نوآوری در تجــارت بازی های خود فراتر از کنســول ها 
و خرید اســتودیوهای بازیســازی به منظور گسترش 
فهرســت دارایی هــای معنــوی در اختیــارش، خود 
را متحول کرده اســت. در ســال 2021 ایــن کمپانی 
اســتودیو انیمه ســازی کرانچی رول را خریداری کرد 
و  در ســال 2022 نیز اســتودیو بانجی را به مبلغ 3/6 
میلیارد دلار خریداری کرد. اســتودیویی که به واسطه 
ســاخت مجموعه بازی Destiny شــناخته می شود. 
در کنار بخش سرگرمی های تعاملی سونی که مسئول 
ساخت پلی استیشــن اســت، کمپانی مادر هم چنین 
شامل سونی پیکچرز می شــود که آثار سینمایی چون 

مجموعه Spider-Man را ساخته و بخش موسیقی 
ســونی که شــامل لیبل کولمبیا ریکوردز می شود. به 
گفته ون درونن، ســونی به دنبال ایجاد نوعی همکاری 
میان زیرمجموعه های مختلف خود اســت تا محتوای 

سرگرمی محور اورجینال تولید نمایند.

   استراتژی سونی به منظور بهره گیری از دارایی های 
معنوی به شــکل برندهای مختلف خــود را در هفتاد و 
پنجمین مراسم امی در ژانویه 2024 آشکار کرد زمانی 
که ســریال تلویزیونی The Last of Us موفق شــد 
هشت جایزه از این مراسم را به خود اختصاص دهد. این، 
اولین باری بود که یک ســریال تلویزیونی که با اقتباس 
از یک بازی ویدئویی ســاخته شــده، چنین حجمی از 
توجهات را در یک مراســم اهدای جوایز هالیوودی به 
خود اختصاص می دهد تا سونی جزو اولین کمپانی هایی 
باشــد که چنین روزهایي در اوج و لحظات پرفرازی را 

در مدیوم ســینما و تلویزیون تجربــه می کند. این یک 
موقعیت ویژه برای ســونی محســوب می شد که پیش 
 The Last از این در ســال 2013 برای اولین بار بازی
of Us را منتشــر کرده بود و پس از آن در سال 2023 
نسخه سریال تلویزیونی آن را از شبکه HBO و سرویس 
اســتریمی آن تحت عنوان Max پخش کرد. بدون در 
اختیار داشتن شبکه اســتریمی مخصوص به خودش، 
اهدای حق لایســنس دارایی های معنــوی و محتوای 
اورجینال، بخشی از استراتژی سونی به منظور رقابت با 
دیگر غول های بزرگ حوزه استریم از جمله نتفلیکس، 

دیزنی و آمازون بوده است.

  ون درونن معتقد اســت که ســونی به دنبال تکامل 
بخش بازی فراتر از کســب و کار کنســول ها بوده و به 
دنبال مخاطبین جدید و متدهای دیگری از توزیع محتوا 
است. » در حال حاضر در دوره کم سروصدایی از حوزه 

گیمینگ حضور داشــته و این موضوع، چنین نگرانی را 
برای کمپانی ها به وجود آورده که: پس از این چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ چگونه به عنــوان یکی از مهره های اصلی 
سازنده کنسول به نوآوری و رشد کسب و کار خود ادامه 
خواهید داد؟« تانگ اظهار می کند که شــرکت سونی 
با موفقیت به کانالی ســودده برای ناشران ترد پارتی به 
منظور فروش بازی های ویدئویی تبدیل شــده اســت. 
سونی سعی کرده که اســتراتژی متنوعی را در رابطه با 
حوزه گیمینگ در پیش بگیرد که از جمله شامل انتشار 
بازی چون Helldivers 2 روی کنسول پلی استیشن 
5 و پلتفرم رایانه های شخصی می شــود. به گفته آنا کر 
)Anna Kerr( یــک مدیر محقق در ســازمان امپیر 
آنالیتیکس، بــازی Helldivers 2 یک عنوان موفق 
برای سونی بوده به طوری که در ســه ماه اولیه پس از 
عرضه موفق شــده تا بیش از 12 میلیون نسخه فروش 

داشته باشد.

از غول بزرگ محصولات الکترونیکی تا تولیدکننده محتوای اورجینال

 
 آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. هر هفته در بخش آتلیه سعی می کنیم 
به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟

  
Sniper Elite: Resistance

Rebellion سازنده          
          متوسط امتیاز 75

بعد از نزدیک به دو دهه، مجموعه بازی 
Sniper Elite همچنان به کار خود 
ادامه می دهد و شاهد عرضه نسخه 

ششم آن هستیم. در این بازی هم دقیقا 
با همان ساختار همیشگی سر و کار 

داریم. اسنایپر الیت شما را در نقش یک 
تک تیرانداز جنگ جهانی دوم قرار داده 
و فرمول همیشگی خود را با اندکی ارتقا 

تکرار کرده.

  
Merge to Slay

Rolling Anchor سازنده          
          متوسط امتیاز 10 هزار

در ظاهر شاید Merge to Slay شبیه 
دیگر بازی های کارتی نباشد اما گیم پلی 
آن دقیقا از اصول آشنای این ژانر پیروی 

می کند. تعدادی زامبی در مقابل شما قرار 
می گیرند و باید با استفاده از کارت هایی 

که در اختیار دارید، آنها را شکست داده و 
به مراحل بالاتر بروید.

  
Eternal Strands

Yellow Brick Games سازنده          
         متوسط امتیاز 68

 Yellow مدت زیادی از تاسیس استودیو
Brick نمی گذرد و تعدادی از افراد باسابقه 
صنعت بازی در کنار یکدیگر قرار گرفتند تا 
 Eternal Strands نتیجه کار آنها تبدیل به
شود. یک اکشن ماجراجویی همراه با نکاتی 

از ژانر نقش آفرینی که هرچند ایده های 
جالبی را پیش روی گیمر می گذارد اما نهایتا 

نمی تواند کیفیت بالایی را ارائه کند. 

  
Tails of Iron 2

Odd Bug Studio سازنده          
         متوسط امتیاز 81

 Tails هنوز هم بعد از گذشت چند سال، ایده
of Iron جذابیت خاص خود را دارد. در این 
بازی گیمر کنترل موشی را برعهده گرفته 

که باید در جنگی خونین شرکت کرده و 
دیگر همراهان خود را نجات دهد. یکی از 

آن بازی های چالش برانگیزی که به خصوص 
علاقه مندان به ژانر نقش آفرینی را می تواند 

سرگرم کند. 

  اخبارفناوری

تحقیقاتضدانحصاریعلیهاپلدرچین
اداره دولتی نظارت بر بازار چیــن )SAMR( احتمالًا 
به زودی یک تحقیقات جامع ضــد انحصاری علیه اپ 
استور اپل آغاز خواهد کرد. این اقدام در راستای جنگ 
جدید تجاری چین و ایالات متحده و در واکنش یا بهتر 
بگوییم تلافی افزایش تعرفه هــای تجاری اخیر ایالات 
متحده علیه کالاهای چینی قلمداد شــده است. بنابر 
گزارش بلومبرگ، این تحقیقات احتمالًا بر کمیسیون 
30 درصدی اپ استور برای خریدهای درون برنامه ای 
متمرکز خواهد بود. علاوه بر این،SAMR  سیاســت 

اپل در مورد محدود کردن سیستم های پرداخت شخص ثالث و فروشگاه های برنامه جایگزین در پلتفرم خود را 
نیز مورد بررسی قرار خواهد داد. توســعه دهندگان چینی مانند Tencent و ByteDance  سال هاست که از 
سیاست های اپ استور اپل انتقاد کرده اند و ادعا می کنند که این سیاست ها رقابت محلی و حقوق مصرف کنندگان 
را تحت تأثیر قرار داده است. هرچند مقامات چینی هنوز به طور رسمی تحقیقات خود علیه اپل را تأیید نکرده اند، 
اما اخیراً یک پرونده جامع ضدانحصاری علیه گوگل آغاز کرده اند. گرچه ســرویس جســتجوی گوگل از سال 
2010 در چین مسدود شده است، اما این شــرکت همچنان در زمینه های دیگر با شرکت های چینی همکاری 
دارد. گزارش ها حاکی از آن است که تمرکز اصلی تحقیقات علیه گوگل بر سیســتم عامل اندروید و تأثیر آن بر 
تولیدکنندگان تلفن همراه چینی مانند اوپو و شیائومی متمرکز است. چین همچنین، بررسی مشابهی علیه انویدیا 
در آذرماه گذشته آغاز کرده است. این اقدامات نشان دهنده افزایش نظارت مقامات چینی بر شرکت های فناوری 

بزرگ و تلاش برای حفظ رقابت در بازار داخلی است. 

متابهدنبالهمکاریانسانوربات
متا از برنامــه ای جدید به نــام PARTNR رونمایی 
کرد که به مطالعه تعامل انسان و ربات می پردازد. این 
تحقیق به طور خاص روی نحوه همکاری انســان ها 
و ربات ها در محیــط خانه برای کارهــای روزمره ای 
مانند تمیز کردن و آشپزی تمرکز دارد. ایده ساخت 
ربات های خانه دار از دیرباز در ذهن انسان بوده است؛ 
با این حال تاکنون فقــط جاروبرقی رباتیک به عنوان 
محصولی تجاری شــده در بازار وجود دارد. مواردی 
مانند قیمت، قابلیت اطمینان و عملکرد محدود باعث 

شده اند که ربات های خانگی مورد توجه قرار نگیرند. این عدم موفقیت به این دلیل است که هیچ رباتی تاکنون 
نتوانســته از نظر مقرون  به صرفه  بودن و مجموعه ویژگی ها به حد رضایت برســد. احتمالًا برای فراگیر شدن 
 PARTNR ربات های خانگی، نیاز به همکاری با افرادی است که از آن ها استفاده می کنند. بنابراین، متا پروژه
را به عنوان بنچمارک و پایگاه داده ای برای تعیین نحوه همکاری انســان ها و ربات ها برای انجام کارهای خانه 
معرفی کرده است. متا می نویسد: »معیار ما شامل 100 هزار کار اســت؛ از جمله کارهای خانگی مانند تمیز 
کردن ظرف ها و اســباب بازی ها. ما مجموعه داده PARTNR را که شــامل نمایش های انســانی از وظایف 
PARTNR در شبیه سازی است، منتشر می کنیم که می تواند برای آموزش مدل های هوش مصنوعی استفاده 
شود.« شبیه سازی به ابزاری بسیار مفید در ساخت و توسعه ربات ها تبدیل شده است و به سازمان ها این امکان 
را می دهد که در چند ثانیه آنچه ممکن است در دنیای واقعی ساعت ها یا روزها طول بکشد، آزمایش کنند. متا 

می گوید که در به کارگیری مدل PARTNR خارج از شبیه سازی نیز موفقیت هایی داشته است.

تاکیدبرانتشارجیتیای6درسال2025
مدیرعامل شــرکت تیک تو اینتراکتیو بار دیگر با رد 
تمامی گمانه زنی ها، از انتشار بازی GTA 6 در پاییز 

سال جاری میلادی خبر داد.
بیش از یک ســال از نمایش اولین تریلر بازی مورد 
انتظار جی تی ای 6 می گذرد و در حالی که هوادارها 
برای نمایش های بعدی بازی لحظه شماری می کنند، 
اما راک استار گیمز در سکوت خبری مشغول توسعه 
بازی بوده و کماکان هیچ جزئیــات و تریلر جدیدی 
از این عنوان مورد انتظار به اشتراک نگذاشته است. 

این موضوع با نگرانی های زیادی از سوی هوادارها روبه رو شــده و برخی از شایعه ها نیز از احتمال تاخیر در 
انتشار بازی GTA 6 حکایت دارند. با این حال، تیک تو اینتراکتیو به عنوان کمپانی مادر راک استار گیمز تا 
به امروز بارها و بارها تاکید کرده که بازه عرضه بازی هیچ تغییری نکرده و بازی بدون تاخیر به دست گیمرها 
 خواهد رسید. استراوس زلنیک، مدیرعامل تیک تو اینتراکتیو در این زمینه توضیح می دهد: از انتشار بازی 
جی تی ای6 گرفته تا دیگر آثار بی نظیر شــرکت توکی گیمز، پیش بینی ما این است که سال 2025 نقطه 
عطفی برای تیک تو اینتراکتیو و سهام دارهایمان خواهد بود. البته، همیشه ریسک تاخیر وجود دارد و نظر من 
این است که به محض استفاده از عباراتی همچون »قطعا«، بدشانسی می آورید. با این وجود، من ]نسبت به 
بازه انتشار بازی[ حس خوبی دارم. اظهارات استراوس زلنیک گویای این موضوع است که شرکت راک استار 
گیمز تا به این مرحله مطابق با برنامه ریزی ها پیش رفته و روند توســعه بازی Grand Theft Auto 6  به 

خوبی طی شده است. 

بازگشت سونی به روزهای اوج
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- لقب سهروردی- مهر

2- برادر حضرت موسی)ع(- دانشمند و 
فیزیکدان اسکاتلندی- دروغکی

3- از وسایل آرایشــی   زنان- شخصیتی 
کارتونی- هم قدم

4- پسوند شــباهت- بابا- بانگ دعوت- 
پشت سر و عقب

5- مخفف شاه- رشک بردن- کشف رازی 
6- هم بــازی هــاردی- ادیب و شــاعر- 

باران اندک
7- خدای نور یونان کهن- ضمیر- مرزبان

8- دعای چشــم زخم- یک نواخت- از 
نمازهای یومیه

9- کند نیســت- از وســایل پرواز- قند 
سفید

10- روییدنی سر- آشکار و پیدا- زمستانی
11- مامور کنترل- رشته کوهی در ترکیه-  

آقای اسپانیایی
12- نوعی ســبک موســیقی- دریاچه 

لرستان- پسوند آغشتگی- فلز گلوله
13- ماه دهم ســال میلادی-  بددهان و 

دشنام گو- جوهر قلیا
14- پوســت پیرا- بخشــی از پرچم گل- 

تندرستی
15- معادل فارسی موکت-  دانشمندی 
است که در زمینه فیزیک پژوهش می کند

عمودي
 1- کارتون برنده اســکار 2002 میلادی 

- ردیف هم
2- زن نــازا و عقیم- فروغ و روشــنی- 

بزرگتر
3- محصول نخل - از اشــکال هندسی- 

بزرگ ایل و طایفه
4- نخست- پیرامون- سم- سرکشی

5- ســنگریزه- مقابل پیشروی- از توابع 
استان  ایلام

6- نشان افتخار- ســال 366 روزی- ابر 
نزدیک به زمین

7- گرداب-  مظهر - شاعر مسافر
8- وســیله نوشــتن- امکانــات مالي یا 

اعتباري- هلاک شدن
9- مطلع- خزانه دار-  خبر و اطلاع

10- کالای دســت نخــورده- از ذرات 
بنیادی- سهیم

11- زودبــاور و ســاده لوح-  از ســیارات 
منظومه شمسی- عدد ماه

12- کامل و تمام- پشم نرم- از قبائل عصر 
جاهلیت اعراب- محافظ چشم

13- از زبان های برنامه نویسی- در توضیح 
کلام استفاده می شود- مرکز برنامه ریزی

14-  صفــت روبــاه!- رشــوه دهنــده- 
نمایشنامه رادیویی

15- اندازه گیری- چراغانی کردن 
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 مهره آلودگى
از گیاهان دودکششیشه اى

طبى درفش آن 
معروف است

 بازیگر فیلم 
 نفس بلندپسران بد

دوره گرد و 
دست فروش
گل شهیدان

گوجه 
پخته شده

 اصطلاحى 
در ریاضى

 ویتامین 
انعقادخون

 طرف و 
سمت

از حروف سامانه
یونانى

 عاقل و 
آگاه

 دهان دره
گندیده

خطى در 
مثلث

اتوبان

علامت 
مصدرجعلى

درجه 
حرارت

 نت چهارم 
موسیقى

 درخت 
 زبان گنجشک

شهرى روى 
آب

پایتخت 
مالت

حرف 
بله روسىخوراکى! 

از سلسله هاى متکدى
چین

عسل
 ایستگاه 
راه آهن

 رودى در 
حرف روسیه

انتخاب از شهرهاى 
ایتالیا

کاخ و دربار 
پادشاه

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابهر

 جاهل
 درود
 راجا

 رفتن
 فاتن

 کلوپ
 یتیم

5 حرفي : 
 اختفا

 تخمین
 تقاضا

 جیمبو
 خویشی
 رستاک
 فرغان

 کاپشن
 منجمد

 میزان
 ناچیز

 نیک خو
 همنام
 یانوس

6 حرفي : 
 امتناع
 آباژور

تاشکند
 لهراسب

7 حرفي : 
آتش نشان
 شب واقعه

8 حرفي : 
 پوراندخت
درخشندگی
 روز سینما
 فلج اطفال

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تولدی دیگر در 67 سالگی
درباره حسن پورشیرازی که بازی اعجاب آورش در 

»پیر پسر« باعث بهت منتقدان شده است
اکران فیلم »پیر پسر« آخرین ساخته »اکتای براهنی« برای خبرنگاران در شامگاه جمعه در 
برج میلاد باعث شد که هنر بازیگری »حسن پورشیرازی« یک بار دیگر به چشم تماشاگران 

سینما بیاید. از این رو نگاهی کردیم به زندگی شخصی و حرفه ای او. 
۱. پورشیرازی متولد اسفند سال ۱۳۳۶ است و چند روز دیگر ۶۷ ساله خواهد شد. او با خانم 

مهناز افضلی ازدواج کرده است. 
2. پورشیرازی از زمره بازیگرانی است که کار سینما را به صورت آکادمیک پیش برده است. او 

فارغ التحصیل رشته بازیگری و کارگردانی است و مدرک لیسانس تئاتر دارد. 
۳. او همچنین یکی از افرادی است که کار خود را از برنامه های کودک و نوجوان آغاز کرده 
است. اولین برنامه ای که او در آن ایفای نقش کرده »یک و دو، همه با هم« اثر مرضیه برومند 
بوده که در سال ۱۳۶2 از شبکه یک پخش شده است. او یک سال بعد هم در برنامه دیگری 

به نام »شهر کارستان« به کارگردانی »هرمز هدایت« بازی می کند. 
۴. اما در همان سال ۱۳۶۳ کار بازیگری در سینما را هم با فیلم »صف«، اثری از »علی اصغر 

عسگریان« آغاز می کند. 
۵. پورشیرازی تا سال ۶۹، از سینما فاصله می کرد و شش سال فقط در تلویزیون مشغول 
است. به عنوان بازیگر و عروسک گردان و دستیار کارگردان. یکی از کارهای مهم او در این 

دوره عروسک گردانی در سریال »چاق و لاغر« است. 
۶. سال ۱۳۶۹ او یک بار دیگر به سینما باز می گردد. این بار با فیلمی از »کامبوزیا پرتوی« 
به نام »بازی بزرگان«. در همان سال ســریال »آرایشگاه زیبا«ی مرضیه برومند نیز شاهد 

هنرنمایی او بود و در نهایت در ۳۳ سالگی وقفه ای در کار پورشیرازی ایجاد می شود. 
۷. او سال ۱۳۷۳ با عروسک گردانی نقش دایناسور در سریال »کلاه قرمزی و پسرخاله« و یک 
سال بعد با دستیار اول کارگردان و طراح صحنه و برنامه ریز پروژه »سمندون« به برنامه های 
تلویزیونی کودک و نوجوان باز می گردد و در همان سال ۱۳۷۴ در »بوی پیراهن یوسف« و 

»بازی های پنهانی« از »ابراهیم حاتمی کیا« و »کریم هاتفی نیا« نیز بازی می کند. 
8. پورشیرازی باز هم از فضای ســینما فاصله می گیرد و تا سال ۱۳۷8 به کار در تلویزیون 
می پردازد و مثلا در ســریالی به نام »چشــم به راه« با کارگردانی »اصغر فرهادی« بازی 
می کند تا اینکه درسال ۱۳۷8 و ۱۳۷۹ دو پروژه بزرگ به او پیشنهاد می شود. بازی در فیلم 
»سگ کشی« از »بهرام بیضایی« و بازی در »مسافر ری« از »داود میرباقری«. ۹. با این حال 
بسیاری از منتقدان اعتقاد دارند که بهترین نقش حسن پورشیرازی در فیلم »مهمان مامان« 
از »داریوش مهرجویی« مربوط به سال ۱۳82 است. نقشی که برای آن نامزد بهترین بازیگر 

نقش مکمل مرد در جشنواره فجر هم شد. 
۱0. از آن زمــان تاکنــون پورشــیرازی در 
پروژه هــای مختلف ســینمایی من جمله 
»ســنتوری« از »داریــوش مهرجویــی« 
نقش آفرینی کــرده و برای ســه فیلم »به 
آهستگی« از »مازیار میری« و »قسم« 
به کارگردانی »محسن تنابنده« نیز 
مورد تحســین قرار گرفته بود یا 
نامزد جشنواره ها شده بود ولی دو 
جایزه او برای بازی در کارهای 
تلویزیونی و ســینمایی مربوط 
به بازی در فیلم »کشتزارهای 
ســپید« از »محمد رسول اف« در 
جشنواره دوبی و بازی در سریال »نرگس« 
اســت که برای آن جایزه بهترین بازیگر 
مرد تلویزیون در جشن دنیای تصویر سال 

۱۳8۵ را از آن خود کرد. 

چه بخوریم و چه نخوریم تا 
سرطان سینه نگیریم؟

 ایرنا   نوشت| سرطان ســینه، بیماری منحصر به فرد 
زنان جهان و شایع ترین ســرطان در زنان ایرانی است و 
پنج درصد مبتلایان به این بیماری در کشور زیر ۳0 سال 
هستند، البته شایع ترین سن ابتلا به این بیماری در کشور 
۴۵ تا ۵۵ سالگی است و حدود ۳۴ نفر در هر ۱00 هزار 
نفر زن ایرانی به سرطان سینه مبتلا می شوند.  حدود 20 
درصد مبتلایان به سرطان سینه ســابقه فامیلی دارند، 
همچنین چاقی، مصرف هورمون )مصرف هورمون تحت 
عنوان زیبایی  بسیار خطرناک است(، ازدواج نکردن، عدم 
باروری، عدم شــیردهی، تاخیر در بارداری، اســترس و 
مصرف دخانیات از دیگر عوامل ابتلا به این سرطان است.  
در ســال حدود هزار و 200 عمل جراحی سرطان سینه 
در کشور انجام می شــود و ۷8 درصد بیماران مبتلا به 
سرطان سینه در کشور بهبود می یابند.   البته متخصصان 
معتقدند برخی از عواملی که با خطر ابتلا به سرطان سینه 
مرتبط اند خارج از کنترل فرد هستند؛ مانند سن و سابقه 
خانوادگی  اما رژیم غذایی یکی از چندین عامل ابتلا به این 
سرطان است که می تواند نقشی اساسی در کاهش ابتلا 
به این بیماری داشته باشد. تحقیقات انجام شده تاکنون، 
نشان داده است بسیاری از غذاها و مواد مغذی شناخته 
شده برای ســلامت بدن مانند ســبزیجات و فیبرها در 
سلامت نقش کلیدی دارند. به باور برخی از متخصصان، 
حدود ۳0 درصد از سرطان های سینه تشخیص داده شده 
پس از یائسگی و به عوامل خطر قابل اصلاح مانند رژیم 
غذایی مرتبط است ، بنابراین نقش تغذیه در جلوگیری از 
بروز سرطان سینه بسیار پررنگ است. کارشناس دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی گفت: اضافه وزن یا چاقی یک عامل خطر شناخته 
شده برای سرطان سینه است و تغذیه سالم نقش اساسی 
در کمک به کاهش وزن دارد، توده چربی اضافی به دلیل 
اثرات آن بر التهاب، سطوح هورمونی، عوامل تنظیم کننده 
رشد ســلولی و غیره با خطر افزایش ابتلا به این بیماری 
در زنان یائسه مرتبط است. زهرا حسینی افزود: مصرف 
مداوم میوه ها و ســبزیجات، به طــور معمول میوه های 
به رنگ قرمز، نارنجی، زرد، ســبز تیره بیشــترین مواد 
مغذی را دارند، لوبیا و عدس، غــلات کامل مانند بلغور 
جو دوســر، برنج قهوه ای و نان سبوس دار، روغن زیتون، 
ماهی و ادویه ها که سرشار از آنتی اکسیدان هستند برای 
پیشگیری از ابتلا به سرطان سینه مفید هستند. غذاهای 
سرشار از چربی اشباع شــده، به ویژه محصولات لبنی 
پرچرب مانند کره و پنیر، ممکن است مرگ و میر ناشی 
از سرطان ســینه را افزایش دهند. سایر غذاهای سرشار 
از چربی اشباع شده مانند گوشــت گاو، بره، مرغ، روغن 
نارگیل و بســیاری از غذاهای پخته و سرخ شده مانند 
فست فودها و چربی های ترانس موجود در غذاهای سرخ 

شده نیز باید پرهیز شود .

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب مشاهیر 
عکسی از کودکی طناز طباطبایی را ببینید. او حالا 41ساله است.

   
قاب نوستالژی 1

وقتی روزی ۲۷1 پیکان تولید می شد!  4۰ سال پیش روزنامه اطلاعات 14 بهمن 
1۳۶۳   خبری درباره افزایش تولید پیکان منتشر کرد.

  
قاب تاریخ
در حاشیه پیروزی انقلاب - بهمن 1۳5۷

   
قاب نوستالژی 2

سینما سپیده در سال های قبل از 
انقلاب؛ سینما سپیده )  دیانا(   در 

سال 1۳۲۲ با ظرفیتی بالغ بر ۶۰4 
نفر در یک سالن افتتاح و در سال 
1۳۸۳ سالن دومی با ظرفیت ۸4 

نفر به این سینما اضافه شد. معمار 
این سینما وارطان هوانسیان 

است./انتخاب

  
قاب نوستالژی 3

انار یزد کیلویی ۸۰۰تومان! 
زمستان 1۳۸4. عکس از 

هنگامه فهیمی.
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